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MİLLİ Eğitim Bakanı Yusuf Tekin, İstan-
bul Sabancı Öğretmenevi’nde gazeteci-
lerle bir araya geldi. Buluşmada eğitimde 
2024 yılını değerlendiren Tekin, 2025’te 
atılacak adımları da anlattı.  Görüşmeden 
öne çıkan başlıklar şöyle: 

• İlkokullarda karne uygulamasının 
yerine gelişim raporu uygulamasına geç-
miş olacağız.

• Özel okullar eğitim ücretlerine enf-
lasyon oranında zam yapamadıkla-
rı zaman bunu başka alanlarda (kitap,  
yemek, kıyafet) telafi etme yoluna geç-
mişlerdi. Örneğin bedava dağıttığımız 
kitap setinin benzeri için 50-60 bin TL 
ücret isteyen özel okullar vardı. Orada 
yeni bir düzenleme getiriyoruz. Bu ücret-
leri sisteme girmelerini istiyoruz ve 
ödeme süreçlerini de takip ediyoruz. 
Yönetmelik değişikliği yeni yılın başında 
girmiş olur.

MEZUNİYET TÖRENİNE DÜZENLEME
• Ailelere maddi külfet getirecek işle-

re girilmemesi yönünde daha önce yap-
tığımız mevzuat değişiklikleri var. 
Mezuniyet balolarını da yasaklamadık. 
Büyükşehirlerde belki problem olmu-
yor ama bazı illerde bir 5 yıldızlı otel 
var. Otelin sahibi başka tür ticari ilişki-
lere giriyor. Veliler de dünyanın parası-
nı vermek zorunda kalıyorlar. ‘Mezuni-
yet programları okulların salonlarında 
yapılsın, ailelere külfet olmasın’ dedik.

• Mülakatla ilgili aldığımız tedbirle-
ri kamuoyuyla paylaşıp mevzuatımızı da 
buna göre yaptık. 60 bin kişinin içerisin-
de bin küsur kişinin sıralaması değişti. 
Burada kasettiğim birinci olanın 20 binin-
ci olması değil. 160’ıncı kişi, 180’inci 
olmuş. Biz, kul hakkı, adalet, hukuk dev-
leti ilkelerine göre sınav yaptık. 

• 2025’te öğretmenler için KPSS 
olmayacak... Öğretmen adayları yeni 
yıldan itibaren Akademi Giriş Sınavı’na 
(AGS) girecek. 

HİÇ PES ETMEYEN
MELİS ÖĞRETMEN

HIZLI TRENDE 
HEDEF 3 

YILDA İKİYE 
KATLAMAK

11

Milli İstihbarat Teşkilatı (MİT) 2024 
yılında düzenlediği operasyonlarla 
terör örgütleri PKK, DAEŞ ve 
Fetullahçı Terör Örgütü’ne 
(FETÖ) birçok darbe indirdi

DARBE ÜSTÜNE DARBE
PKK’YA yönelik bu yıl 42 
nokta operasyon gerçek-
leştiren MİT, örgütün 44 
sözde sorumlusunu etkisiz 
hale getirdi. FETÖ’ye yöne-
lik yürütülen 12 operasyon-
da, 642 şüpheli gözaltına 
alındı. İkinci Dünya Savaşı 
sonrası gerçekleştirilen en 
büyük takas operasyonuna 
imza atan MİT, farklı ülke-
lerden 7 uçakla 26 kişiyi 
Türkiye’ye getirdi. Öte yan-
dan dün Irak ve Suriye’nin 
kuzeyinde yapılan operas-
yonlarda 11 PKK/YPG’li 
terörist etkisiz hale getiril-
di. HABER MERKEZİ

MİLLİ EĞİTİM’DE
kritik düzenleme
Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin, 2025 yılında atılacak adımlarla ilgili bilgiler paylaştı. 
Özel okulların kitap, kıyafet, yemek gibi ücretlerine sınırlama getirileceğini söyleyen 
Tekin, ilkokulda karne döneminin yerine rapor uygulamasına geçileceğini belirtti...

Ve ÖSYM’den 
14 milyona yakın 
adaya sınav hizmeti

KVKK’den 552 milyonun 
üzerinde para cezası

Ekonomide üçlü hedef

ÖLÇME, Seçme ve Yerleştirme Merke-
zi (ÖSYM) Başkanı Prof. Dr. Bayram 
Ali Ersoy, bu yıl düzenlenen 65 sına-
va 13 milyon 923 bin 380 adayın baş-
vurduğunu bildirdi. 12’DE

KİŞİSEL Verileri Koruma Kurumunca 
(KVKK) 2024’te yapılan 8 bini aşkın 
başvurudan 6 bin 958’i sonuçlandı-
rıldı. Bu işlemlerin sonunda kanu-
na aykırılık nedeniyle ilgililere 552 
milyon 668 bin lira idari para cezası 
uygulandı. AA

EKONOMİ Koordinasyon Kurulu 
(EKK) toplantısında bölgelerin küre-
sel rekabet gücünün artırılmasını, böl-
gelerarası gelişmişlik farklarının en 
aza indirilmesini ve deprem sonra-
sı toparlanmayı sağlayacak politikalar 
ele alındı. 5’TE

TİCARET Bakanı Ömer Bolat’tan çar-
pıcı açıklama… Bakan Bolat, “Güm-
rüklerde yakalama değeri 2024’te yıllık 
yüzde 139 artışla 55 milyar 178 milyon 
liraya ulaştı” bilgisini verdi. AA

Gümrüklerde 
55 milyarın 
üzerinde 
yakalama

SELDA 
İBİŞ 

ŞANLI

MİT, 2024’te terör örgütlerine göz açtırmadı:

İSTANBUL Valiliği tarafından yapılan 
açıklamada megakentte okulların bugün 
saat 16.00’da kapanacağı bildirildi. Kara-
ra gerekçe olarak trafik yoğunluğu ve 
güvenlik nedenleri gösterildi. AA

Okullarda son zil 
16.00’da çalacak

ENGELLİ Kamu Personeli Seçme Sınavı (EKPSS) 
müzik alanı Türkiye birincisi Melis Aracı, çocukluğun-
da başlayan sağlık sorunlarına rağmen azimle sürdür-
düğü hayat mücadelesini öğrencilerine ilham kaynağı 
olabilecek bir başarı hikayesine dönüştürdü. 16’DA

BEŞİKTAŞ Kulübünün 
olağanüstü seçim-
li genel kurulun-

da Hüseyin Yücel’i geri-
de bırakan Serdal Adalı, başkanlığa 
seçildi. Toplam 25 sandığın tama-
mında Hüseyin Yücel’i geçen ve 
oyların 8 bin 901’ini alan Serdal 
Adalı, Kara Kartal’ın yeni patro-
nu oldu.  Hüseyin Yücel ise 3 bin 
637 oyda kaldı. Adalı, “Rakipleri-
nin çekindiği o korkulan Beşiktaş’ı 
yeniden kuracağız. Bundan sonra 
Beşiktaş için yükselme devri yeni-
den başlamıştır” dedi.  14’TE

Beşiktaş’ta başkan seçilen Serdal Adalı iddialı:

YÜKSELME DEVRİ 
BAŞLADI

TÜRK savunma sana-
yisinde 2024’te, 
milli muharip uçak 
KAAN’ın ilk uçuşunu 
yapması, TB3 SİHA’nın 
kısa pistli bir gemiden 
iniş ve kalkış yapma-
yı başaran ilk insan-
sız hava aracı olması 
gibi önemli gelişmeler 
yaşandı. 10’DA

Savunma 
sanayisinde
MUHTEŞEM 
TÜRKİYE
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Kütahya’da yaşayan 
62 yaşındaki Rıza 
Gönen, el titremesi 
şikâyeti ile gittiği 
hastanede siroz ze-

mininde gelişen karaciğer kan-
seri olduğunu öğrendi. İstan-
bul’a giden Gönen, İAÜ VM 
Medical Park Florya Hastane-
si’nde tedavi görmeye başladı. 
Burada tesadüf eseri, kendisi-
ne uyumlu organı kısa sürede 
kadavradan buldu. Doktorların 
başarılı operasyonu sonucun-
da hayata tutunan Gönen, 
yaklaşık 1 ay önce hastalığını 
tesadüf eseri öğrendiği belirtti. 
Gönen, bu süreçte organ nakli-
nin ne kadar önemli olduğunu 
anladığını dile getirdi.

SIRAYA GİRİYORLAR

İAÜ VM Medical Park 
Florya Hastanesi Organ Nakli 
Doktoru Prof. Dr. Bülent Ünal, 
“Her yıl yüzlerce hasta organ 
nakli bekleme listesinde ha-
yatını kaybediyor. Ancak Rıza 
Bey çok şanslı, organ nakli 
sırasına girdikten çok kısa bir 
süre içerisinde organ nakli 
olma şansını elde etti. Has-
tamızın uzun zamandır siroz 
hastalığı ve siroz zemininde 
gelişmiş bir karaciğer tümörü 
vardı. Bu tarz hastalarımızı 
canlı vericileri yoksa organ 
nakli sırasına alıyoruz. Fakat 
bu, organ bağışında yaşanan 
yetersizlikler nedeniyle uzun 
bir süre bekleme süresi de-
mek. Sorun şu, bu hastaların 

uzun bir süre bekleme zaman-
ları yok. Ancak nadir rastla-
dığımız bir şekilde, hastamızı 
listeye aldıktan bir ay içeri-
sinde İstanbul dışından çıkan 
bir karaciğer Sağlık Bakanlığı 
tarafından sunuldu. Böylece 
kadavradan organ nakli yapma 
şansı elde ettik. Şu an her şey 
yolunda. Hastamızı bundan 
sonraki yaşamında sağlıklı bir 
hayat bekliyor olacak” şeklin-
de konuştu.

NAKİLDE İDDİALIYIZ

Konuşmasına devam eden 
Prof. Dr. Ünal, “Karaciğer 
olarak organ yetmezliği tanısı 
konulduktan sonra hastalar-
da maalesef uzun bir ömür 
beklentisi olmuyor. Karaciğer 
naklinde tabii ki de ölüm riski 
var. Fakat dünyanın en fazla 
bu işi yapılan merkezlerinde 
bile çok düşük de olsa ölüm 
riski var. Türkiye özellikle 
canlı vericili karaciğer naklin-
de dünyada başarılarıyla bili-
nen bir ülke. Çok fazla canlı 
vericili karaciğer nakli yapıyo-
ruz. Türkiye’de yılda ortalama 
bin 500 karaciğer nakli yapı-
lıyor. Bunların sadece yüzde 
10’nu kadavradan yapılıyor. 
Organ bağışı konusunda so-
runumuz var. Bu sorunu çöz-
memiz gerekiyor. Türkiye’de 
5 bin kadar karaciğer nakli 
bekleyen vatandaşımız var. 
Bunlardan sadece bin kişiye 
nakil gerçekleştirebiliyoruz. 
Bu yüzden organ bağışını ko-

nusunda çok fazla bilinçlenme 
gerekiyor” diye konuştu. 

Karaciğer yetmezliğinin 
kronik bir hastalık olduğunu 
belirten İAÜ VM Medical Park 
Florya Hastanesi Organ Biri-
mi Doktoru Prof. Dr. Abuzer 
Dirican ise, “Hastamızınki 
de kronik bir rahatsızlıktı. 
Hastamız genel durumunun 
farkında değildi. Hastamızın 
lezyonu çok büyük değildi, 4 
santim civarındaydı. Kadavra-
dan karaciğer nakli olma hakkı 
vardı. Canlı vericisi maalesef 
yoktu. Hastamızın şansı, çok 
kısa sürede nakil bulunma-
sıydı. Çok başarılı bir nakil 
oldu. Hastalık tam olarak siroz 
zemininde gelişen karaciğer 
kanseri olarak adlandırabiliriz. 
Hepatit B görülen hastaların 
aralıklı kontrole gitmeleri 
çok önemli. Bu hastalığın en 
önemli tedavi yöntemi organ 
nakli yapılmasıdır” ifadelerini 
kullandı.

ŞANS ESERİ ÖĞRENDİ

Hastalığının öncesinde bir 
belirti olmadığını ve tesadü-
fen fark ettiğini belirten Rıza 
Gönen, “Sadece sol elimde 
titreme oluyordu. Oturduğum 
sitede komşumuz olan iki 
doktor arkadaşımızın öneri-
siyle muayene olmaya gittim. 
Muayene sonucunda bende 
kitle tespit edildiğini söyledi-
ler. Ardından acil olarak İs-
tanbul’a sevk edildim. Birkaç 
doktor araştırması yaptıktan 

sonra İAÜ VM Medical Park 
Florya Hastanesi’nde gel-
dik. Burada muayene olduk. 
Muayene sonucunda siroz 
olduğum ortaya çıktı ve nakil 
zorunluluğum olduğumu söy-
lediler. Fakat nakil şansı az 
(bağış sayısı yetersiz) ve sıra 
gelme durumu çok zordu. Na-
kil beklerken bu süreçte bir-
kaç tedavi yöntemine başvur-
duk süreci uzatmak amacıyla. 
Ancak aradan sadece iki gün 
geçtikten sonra doktorlar or-
gan nakli müjdesi için beni 
aradı. Önce telefonum kapalı 
olduğu için ulaşamadılar. O 
gece benden sonra sırada bek-
leyen iki kişiyi daha aradılar. 
Ancak tesadüf eseri onlara da 
ulaşamamışlar. Sabah son kez 
tekrar beni aradılar ve bana 
ulaştılar. Trafik kazasında 
hayatını kaybetmiş bir vatan-
daşımızın organ bağışında 
bulunduğunu ve bu organın 
bana uygun olduğunu söyle-
diler. Biz de apar topar has-
taneye gittik. Testler yapıldı, 
ameliyat oldum ve karaciğer 
nakli gerçekleşti. Ameliyat 
sonrası şu anda çok iyiyim. 
Organ bağışı konusunda ke-
sinlikle toplum olarak daha 
fazla bilinçlenmemiz gereki-
yor. Ben hastalığımı tesadü-
fen öğrendim. Buraya kadar 
da tesadüfen geldim. Ben ilk 
kan testi verdiğimden bugüne 
kadar 3 haftalık süreç içeri-
sinde sağlığıma kavuştum” 
dedi. İHA

AYLA MEYDAN

GÜNÜN
ÖNERİLERİ

DUYGUSAL olarak netleşme 
yaşamamız mümkün. “Bir ilişkiye 
neler kattınız, karşı taraf size ne 
kattı?” İlişkileri gözden geçirmek 
için mükemmel zamanlama. Lüks 
alışverişler yapmak isteyeceğiz, 

tembellik eğiliminde olacağız. Yeme 
içmeye düşkünlük gösterebilir, 

iştahımız açılabilir, kilo alabiliriz. 
Aşırılıkları frenlemek zor olabilir.  

Akıllı, güvenli kararlar verin, 
temponuzun düşmesine müsaade 

edin. Kaynaklarınıza bereket 
katabilir, paranızı doğru bir 
şekilde büyütebilir, doğru 

yatırımlar yapabilirsiniz. Neye 
emek verdiyseniz karşılığını 

görebilir, toprak, arsa, mülk alım 
satımları yapabilir, bunun için yeni 

adımlar atabilir, hayal ettiğiniz 
eve taşınabilir, hedeflediğiniz evi 

bulabilirsiniz. 
Sürpriz gelişmeler, yenilikler 

olabilir, yeni başlangıçlar 
yaşanabilir. Kimileri için bu 

başlangıçlar kriz yaratabilir ancak 
krizler fırsata çevrilebilir. Her 

şekilde hepimizin hayatına farklı 
dokunuşlarla değişim yaratacak 

bir dönemdeyiz. Konfor alanından 
çıkmak isterken, uzaklara, 

bilinmeyene arzu duyacağız. 
Omuzlarınızdaki yükleri atın.

KOÇ 21 MART - 20 NİSAN

Kazalara karşı temkinli olun. Aile 
bireylerinizin ya da sizin tedavi, operasyon gibi 

gündemleriniz öne çıkabilir, refakat etmeniz 
gereken durumlar oluşabilir. Ertelediğiniz sağlık 

sorunlarını ele alabilirsiniz. Uzun seyahatlere 
çıkabilir, yurtdışı ticari bağlantılarla ilgili 

sürpriz gelişmeler yaşanabilir.

BOĞA 21 MART - 20 NİSAN
Hayatınızda radikal değişimlere hazır 

olun. Yaşadığınız yerden ayrılabilir, yeni 
bir ev arayışına girebilir, bir iş aracılığıyla 
başka bir şehre taşınabilirsiniz. Kimileri iş 
değiştirebilir. Evlenebilir, ayrılabilir, aile 

bireylerinizden birinin hayatındaki sürpriz 
değişimlere tanıklık edebilirsiniz. 

İKİZLER 21 MART - 20 NİSAN
Beklediğiniz işler hızlanıyor. Ev, aile 

konularında taşınma, bir kontrat yenilenmesi 
söz konusu olabilir. Kredi çekebilir, 

harcamaları düzenleyebilirsiniz. Yeni 
anlaşmalar gündeme gelebilir. Kredi 

kartı borcunu düzenleyebilir, bir krediyi 
yapılandırabilirsiniz.

YENGEÇ 22 HAZİRAN - 22 TEMMUZ
Yaratıcı bir enerji içinde olacaksınız, 
motivasyonunuz artıyor. Yeni fikirler 
üretecek, çevrenizle fikir birliği içinde 

bulunacaksınız. Yazmak, çizmek, tasarlamak 
için şanslı bir dönem. Yeteneklerinizi ortaya 
koymalısınız. Eğitim alabilir, eğitim verebilir, 

iş seyahatine gidebilirsiniz.

ASLAN 23 TEMMUZ - 23 AĞUSTOS
Özel yaşamınız, ailevi konular, ebeveynler 
alanı tetiklenirken ay boyu evinizde, yaşam 

alanınızda daha fazla zaman geçirebilir, evinizle 
ilgili işlerinizi yenileyebilirsiniz. Tadilat, 

tamirat, yenilik, dekorasyon fikirleri, birçok 
yenilik planı gerçekleştirebilirsiniz. Taşınabilir, 

istediğiniz eve kavuşabilirsiniz.

BAŞAK 24 AĞUSTOS - 23 EYLÜL
Şans ve bereket vadediyor. Keyifli  

gelişmeler yaşayabilir, ilişkilerde güzel 
başlangıçlar, yeni tanışmalarla karşılaşabilir, 
aşık olabilir, birlikteliğiniz varsa romantik 
teklifler alabilirsiniz. Seyahatlere çıkabilir, 

çocuk sahibi olmak istiyorsanız müjdeli 
haberler alabilir.

TERAZİ 24 EYLÜL - 23 EKİM
Planlarınız ve radikal kararlarınızla dikkat 

çekeceksiniz. Kardeş, komşu, yakın akrabalar 
ve yakın arkadaşlarla ilgili önemli değişimler, 

bazı anlaşmazlıklara bağlı kopuşlar yaşanabilir. 
İlişkileri gözden geçirerek mesafe koyacaksınız. 
Rekabet enerjileri bu dönem artabilir. İletişimde 

tartışmalardan kaçınmalısınız. 

AKREP 24 EKİM - 22 KASIM
Çalışma koşullarınız, genel günlük düzeninizle 

ilgili değişim ve yenilikler gerçekleşebilir. 
Kuşkusuz sorumlulukların ve iş yükünün arttığı 
bir dönem olacaktır. Mesleki alanlarda büyüme 

fırsatlarıyla karşılaşmanız mümkün. Çalışma 
arkadaşlarınız değişebilir, bir yöneticinizden 

destek görebilirsiniz. 

YAY 23 KASIM - 22 ARALIK
Ev, aile konuları, önemli değişiklikler, tadilat, 
taşınma gibi konular gündeminizde olabilir. 

Evinizin bakım, tamiratı ya da mecburi göç gibi 
sürpriz durumlar ortaya çıkabilir. Bunun yanı 
sıra evlenmeye karar verebilir, yuva kurabilir 

ya da uzun zamandır krizli bir birlikteliği ya da 
ortaklığı sonlandırmak isteyebilirsiniz. 

OĞLAK 23 ARALIK - 20 OCAK
Kaynaklarınız, menkullerinizle ilgili hızlı 
ve sürprizli gelişmeler yaşanabilir. Nafaka, 
miras, tazminat alanlarında beklediğiniz 

konular tamamlanabilir. Çocuklarınız, onların 
hayatında oluşabilecek radikal değişimler ön 

plana çıkabilir. Kimileri için sürpriz hamilelik 
gündeme gelebilir. 

KOVA 21 OCAK - 18 ŞUBAT
Hayata bakışınız, inançlarınız değişiyor, 

ufkunuz genişliyor. Akademik çalışmalar, 
uluslararası konular, yurtdışı eğitim, ticaret 
alanında şanslı etkiler altında olacaksınız. 

Seyahat planları yapabilir, uzak yerlere 
seyahat edebilirsiniz. Hukuksal konularda, 
yasal işlemlerde destekler bulabilirsiniz.

BALIK 19 ŞUBAT - 20 MART
Her türlü ikili ilişki, arkadaşlar konusunda 
bazı bitiş ve başlangıçlar gündeme gelebilir. 
Bazı evlilik ve birliktelikler ayrılık, boşanma 

kararı alabilir. Öfkenizi kontrol etmekte 
zaman zaman zorlanabilirsiniz. Bastırdığınız 

duygular dışa vurabilir. Özgürlük ihtiyacı 
daha fazla öne çıkabilir. 
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SON yıllarda yapılan yatı-
rımlarla sağlık alanında hizmet 
çıtasının yükseldiği 
Hakkari Devlet 
Hastanesinde, 
ilk kez by-
pass ve kalp 
kapakçığı 
ameliyatla-
rı yapıldı. 
Yeni po-
liklinik ve 
ünitelerin 
açıldığı, 
uzman dok-
tor ve nitelik-
li personelin 
görevlendirildiği 
Hakkari Devlet Has-
tanesinde, çevre illere 
sevk edilen hasta sayısı azaldı. 
Hastane bünyesinde 3 yıl önce 
kurulan kalp merkezinde de şu 
ana kadar yaklaşık 3 bin kişiye 
koroner anjiyografi işlemi yapıl-
dı. Merkezde bir ay önce kalp 
damar cerrahisi ameliyathane 
ünitesinin kurulmasıyla üçüncü 
basamak hastanelerde yapılan 
ve kent için “ilk” olarak de-
ğerlendirilen ameliyatların da 
yapılmasına başlandı. Şemdinli 
ilçesinden gelerek kalp rahat-
sızlığı şikayetiyle hastaneye 
başvuran 64 yaşındaki Cengiz 
Çelik’in bypass, 51 yaşındaki 
Keziba Geylan’ın ise kalp ka-
pakçığı ameliyatı olmasına ka-
rar verildi.

9 KİŞİLİK EKİP GİRDİ

Ankara Bilkent Şehir Hasta-
nesi Kalp Damar Hastanesi ile 
yapılan işbirliği kapsamında, 
Hastane Başhekimi Prof. Dr. 
Mehmet Ali Özatik’in başkan-
lığında profesör, uzman doktor 
ve hemşirelerden oluşan 9 
kişilik ekip kente geldi. Söz 
konusu ekip, ünitede görevli 
doktor ve hemşirelerin de ka-
tılımıyla Çelik ile Geylan’ın 
ameliyatlarını gerçekleştirdi. 
Vali ve Belediye Başkan Vekili 

Ali Çelik, hastaneyi ziyaret 
ederek Prof. Dr. Özatik, İl Sağ-

lık Müdürü Hamdullah 
Kara ve Hastane 

Başhekimi Ser-
han Arman ile 

bir araya gel-
di, ameliyata 
giren doktor 
ve sağlık 
çalışanları-
na teşekkür 
etti. Hasta 
yakınlarıyla 

sohbet ede-
rek geçmiş 

olsun dilekle-
rini ileten Çelik, 

gazetecilere, bir ay 
önce Sağlık Bakanlığını 

ziyaretlerinde açık kalp ame-
liyatları dahil olmak üzere zor 
ameliyatların yapılabileceği bir 
ünite ve yoğun bakımın kurul-
ması talebinde bulunduklarını 
söyledi. Bunun üzerine hasta-
neye söz konusu ameliyatların 
yapılabileceği üniteyi kazandır-
dıklarını belirten Çelik, şunları 
kaydetti: 

“Bugün burada mentörlük 
süreçlerinin altyapı kuru-
lumları tamamlandı. Burada 
2 hastamızın bypass ve kalp 
kapakçığı ameliyatı gerçek-
leştirildi. Bu bizim açımızdan 
çok önemli. Hastalarımızın 
bu tür hastalıklarda burada 
şifa bulacak olması bizi mutlu 
etti. İl Sağlık Müdürümüze, 
Başhekim Mehmet Ali Bey’e, 
hastanemizin başhekimine ve 
ameliyatı gerçekleştiren dok-
torlarımıza hemşehrilerimiz 
adına şükranlarımı sunuyorum. 
Sağlık Bakanlığı’mıza da teşek-
kür ediyorum. Hastanemizin 
kapasitesinin geliştirilmesi ko-
nusunda desteğini esirgemiyor. 
Yüksekova Devlet Hastanemiz-
de de anjiyo ünitesinin kurulu-
mu için malzeme ve ekipman 
alımları tamamlandı. Kurulum 
süreci başlıyor.” AA

HAKKARI’DE ILK 
BYPASS AMELIYATI 

Devlet 
Hastanesi’nde 

64 yaşındaki Cengiz 
Çelik’in bypass, 51 

yaşındaki Keziba Geylan’ın 
ise kalp kapakçığı ameliyatı 
başarıyla gerçekleştirildi. 
Böylece kalp hastalarının 
ameliyat amacıyla başka 

illere gitmesine gerek 
kalmadı



İ
STANBUL Esenyurt’ta komşular ara-
sında çıkan yüksek ses tartışması, 
adeta mahalle kavgasına döndü. Bir 
şüpheli komşusuna pompalı tüfekle 
ateş etmek istedi ancak silah tutuk-

luk yaptı. 
Şahıs bunun üzerine silahın kabzasıy-

la komşusunun kafasına vurarak yarala-
dı. Taraflar güçlükle sakinleştirilirken, 
bir kişi gözaltına alındı. Yaşanan o anlar 
vatandaşlar tarafından görüntülendi.

TÜFEK TUTUKLUK YAPTI
Olay, önceki akşam 22.30 sularında 

Esenyurt Pınar Mahallesi 1236’ncı sokak-
ta meydana geldi. İddiaya göre, altlı üstlü 
oturan iki aile arasında yüksek ses nede-
niyle tartışma çıktı. Çıkan tartışma kısa 
sürede kavgaya dönüştü. İki tarafında 
yakınlarının dahil olduğu kavga sokağa 
taştı. 

Kavga eden şüphelilerden birisi pom-
palı tüfekle ateş etmek istedi ancak tüfek 
tutukluk yaptı. Şüpheli bunun üzerine 
silahın kabzasıyla komşusunun kafasına 
vurarak yaralanmasına neden oldu. 

Ardından iki tarafın da yakınlarının 
olay yerine gelmesiyle kavga daha da 
büyüdü. İhbar üzerine olay yerine çok 
sayıda polis ekibi sevk edildi. Polis kavga 
eden tarafları güçlükle ayırdığı görüldü. 

Silahın kabzasıyla başından yaralanan 
şüpheli ise olay yerine gelen sağlık ekip-
leri tarafından hastaneye kaldırılırken 

hayati tehlikesi olmadığı öğrenildi. 

BİR ZANLI GÖZALTINDA
Komşuların mahalleye kavgasına 

dönen tartışması çevredeki vatandaşların 
cep telefonu kamerası ile anbean görün-
tülendi. Görüntülerde, birbirine saldıran 
komşular ve polis ekiplerinin müdahale 
etiği anlar yer aldı. 

Taraflar polisin müdahalesiyle yatış-
tırılırken konuyla ilgili olarak bir kişinin 
gözaltına alındığı öğrenildi. Öte yandan 
tarafların yaşadığı sokakta çevik kuvvet 
polislerinin tedbir aldığı görüldü. İHA
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İSTANBUL Beyoğlu’nda 3 katlı metruk 
binada çıkan yangın itfaiye ekiplerince 
söndürüldü. Yenişehir Mahallesi Tabur 
Ağası Sokak üzerindeki 3 katlı metruk 
ahşap binada henüz bilinmeyen nedenle 
yangın çıktı. İhbar üzerine bölgeye itfaiye, 
polis ve sağlık ekipleri sevk edildi. Yan-
gının metruk binanın yanındaki binalara 
sıçraması üzerine çevre ilçelerden de itfa-
iye ekipleri yönlendirildi. İtfaiye ekiple-
rinin yaklaşık bir saat süren müdahalesi-
nin ardından yangın kontrol altına alındı. 
Ekipler, yangında harabeye dönen metruk 
binanın çökme riski nedeniyle inceleme-
lerde bulunmakta güçlük çekti. AA

3 katlı bina yandı

Sultangazi’de 
‘torbacı’ 
tabir edilen 
uyuşturucu 
satıcılarına 
yönelik 
operasyon 
başlatan 
polisin 
takibe 
aldığı bir 
zanlının 
aracında 
hap bulundu

İSTANBUL Sultangazi’de uyuş-
turucu tacirlerinin yakalanması-
na yönelik çalışma yapıldı. A.K. 

(43) isimli şahıs, uyuşturucu madde 
ticareti yaptığı şüphesi üzerine izle-
meye alındı. A. K’nin İsmetpaşa 
Mahallesi’nde başka bir şüpheliyi 
kullandığı araca aldığı ve bir müd-
det sonra indirerek olay yerinden 
uzaklaştığı tespit edildi. 

Araçtan inen şüpheli S.Y. (41) 
olay yerinde yakalandı. Şahsın üze-
rinden 3 uyuşturucu hap ve bir mik-
tar metamfetamin maddesi ele geçi-
rildi.

DOSYASI KABARIK
S.Y.’nin ayrıca 3 ayrı suçtan aran-

dığı belirlendi. A.K.’nin kullandığı 
araç Cebeci Mahallesi’nde durdurul-
du. A.K yakalanarak gözaltına alın-
dı. Araçta yapılan aramada paspas 
altına zulalanmış 184 adet uyuştu-
rucu hap ele geçirildi. Öte yandan, 
27 Aralık’ta gerçekleştirilen diğer bir 
operasyonda ise uyuşturucu madde 
ticareti yaptığı belirlenen M.E.’ye 
yönelik operasyon gerçekleştirildi. 

Şüpheli şahıs suçüstü gözaltına 
alındı. Şüpheli şahsın araç ve evin-
de yapılan aramalarda ise 157,20 
gram uyuşturucu madde, uyuşturu-
cu ticaretinden elde edildiği değer-
lendirilen 117 bin 50TL ele geçi-
rildi. Operasyonlarda yakalanan 3 
şüpheliden S.Y. hakkında uyuşturu-
cu kullanmak suçundan adli işlem 
başlatılırken, A.K. ve M.E. uyuştu-
rucu madde ticareti suçundan sevk 
edildiği adli makamlarca tutuklana-
rak cezaevine gönderildi. İHA

İstanbul Küçükçekmece’de iki grup arasında tekmeli 
yumruklu yol vermeme kavgası kameraya yansıdı...

İSTANBUL’DA yaklaşık 20 günden 
beri kayıp olan gencin cansız bede-
ni Sultangazi’de uçurumda bulun-
du. İddiaya göre, İstanbul’da yaşa-
yan İsmail Irmak (22), yaklaşık 20 gün 
önce bilinmeyen bir nedenle ortadan 
kayboldu. Ardından ailesi Irmak için 
kayıp ihbarında bulundu. Ardından 
gencin bulunması için arama çalışma-
sı başlatıldı. İsmail Irmak’ın Sultan-
gazi Esentepe Mahallesi’nde taş ocak-
larında olabileceği değerlendirildi. 
Ve çalışmalar bu yönde sürdü. Yapı-
lan çalışmalarda Irmak’tan kötü haber 
geldi. Irmak’ın cansız bedeni yakla-
şık 120 metre yükseklikteki uçurumda 
bulundu. İHA

OLAY, önceki gece 03.00 
sıralarında Sultanmurat 
Mahallesi’nde meydana 

geldi. İddialara göre, iki grup ara-
sında yol vermeme nedeniyle tar-
tışma çıktı. 

Kısa sürede kavgaya dönüşen 
olayda taraflar birbirlerine tekme 
ve yumrukla saldırdı. Yaşanan o 
anlar cep telefonu kamerası ile 
görüntülendi. Görüntülerde, iki 
grubun kavga ettiği ve vatandaşla-
rın ayırmaya çalıştığı, taraflardan 
birinin yerde tekmelendiği görü-
lüyor.

OTOBÜSTE TARTIŞMA
Sultanbeyli’de de İETT şoförü 

ile yolcu arasındaki tartışma cep 
telefonu kamerasına yansıdı. Sul-
tanbeyli’de İETT otobüsüne binen 
bir kadın yolcu iddiaya göre, ine-
ceği durağı kaçırınca yüksek sesle 
şoföre kapıyı açması için seslen-
di. Ancak, şoför durağı geçmiş 
olduğu gerekçesiyle kapıyı açma-
yı reddetti. 

Bunun üzerine kadın yolcu, 
“Gece vakti nerede ineceğim, kaç 
durak atladın, açsana kapıyı diye-
rek bağırdı. Otobüs şoförü ise, 
“Bağırma, çocuk mu var karşın-
da? Terbiyesizlik yapma” diyerek 
cevap verdi. Yolcu şoförün kapı-
yı açmasıyla otobüsten inerken, o 
anlar bir vatandaşın cep telefonu 
kamerasına yansıdı. İHA

Kayıp İsmail’den
kara haber alındı

AİLELER ARASI GÜRÜLTÜ
KAVGASI SOKAĞA TAŞTI

TIKLAMAYI 
UNUTMAYIN

sokgazetesi

2010’larda Arap dünyasında yayılan 
bir dizi hükûmet karşıtı protesto ve ayak-
lanma bir nevi silahlı isyandır. Protesto-
lar Tunus’ta yolsuzluk ve ekonomik olarak 
başladı daha sonra Libya, Mısır, Yemen, 
Suriye ve Bahreyn olmak üzere beş ülkeye 
yayıldı. Büyük isyanlar ve şiddet olayları 
yaşandı ve bunların sonucunda Tunus’ta 
Zeynel Abidin Bin Ali, Libya’da Muam-
mer Kaddafi, Mısır’da Hüsnü Mübarek 
ve Yemen’de Ali Abdullah Salih devrildi. 
Arap dünyasında işsizlik, gıda enflasyonu, 
siyasi yozlaşma, ifade özgürlüğü, usulsüz-
lükler ve kötü yaşam koşulları gibi pek çok 
sorun artarak devam etmiştir.

  Olaylar, Orta Doğu, Kuzey Afrika ve 
Yakın Doğu’yu etkisi altına almıştır.

Olayların yayılmasında en büyük sebep 
üfleyenlerin fazla olması ABD ve Fran-
sa başta olmak üzere İsrail ve diğer siyo-
nist lobileri 

Arap baharının  etkisi, diğer ülkelerdeki 
var olan protestolar ile birleşmiş ve küresel 
bir alana yayılmıştır.

  Arap Baharı, çok büyük başarısızlıkla 
belirsizlik ve hayal kırıklığıyla sonuçlandı. 
Arap Baharı sonunda demokrasi, hukuk, 
barış ve özgürlük adına hiçbir şey kazanıl-
madı. 10 binlerce insan zülüm ve adalet-
sizlik ile karşı karşıya kaldı. öldürülenlerin 
sayısını bilen yok. Yazıya dahi dökemedi-
ğimiz daha ne bilinmezlikler…

 Zalimler bilmezler ki Allah bu dünyada 
TÜRK lere devlet olma İslam’ın adaletini 
yayma şerefini bahşetti.

  Suriye’de ki sahte Arap baharını TÜR-
KİYE büyük bir sabır ve devlet aklı ile 
kuşattı. Gerçek demokrasiyi, Türk demok-
rasini Suriye halkına sunarak özgür bir 
ortam yaratmaya başlamıştır.

  Artık halk yasaları müzakere etme ve 
yasal düzenlemelere karar verme yetkisi-
ne veya bunu yapmak için yönetim görev-
lilerini seçme yetkisine sahip olduğu bir 
yönetim biçimine kavuşacak.

   Toplanma özgürlüğü, örgütlenme 
özgürlüğü, mülkiyet hakları, din özgürlü-
ğü, ifade özgürlüğü, vatandaşlık, yöneti-
lenlerin rızası, genel oy hakkı gibi haklar-
la tanışacak. Türkiye buna öncü olacak 
bizde Türk halkı olarak bu güzel gelişmele-
ri destekliyoruz 

  Suriye’de kurulmaya çalışılan demok-
rasi, benzer birçok ülkenin arzuladığı 
demokrasidir.  

Bu ülkelerin halkları bilinçli olmalı
Vatan nedir Bayrak nedir Demokrasi 

nedir Din nedir insan hakları nedir bilmeli.
  Türk halkına ve Türk Bayrağına saygı 

göstermek milletimizin namus ve şerefine 
saygı göstermek olduğunu bilmeli.

Bayrak milleti temsil eder, bu yüzden 
kutsaldır. Ülkelerin en değerli simgele-
ri bayraklarıdır. Bayrak bir milletin özgür-
lüğünün, bağımsızlığının ve egemenliğinin 
simgesidir. Bundan dolayı bayrağımıza 
sevgi ve saygı duyarız...saygı bekleriz Türk 
bayrağı  olduğu her yerde huzur var barış 
var kardeşlik var.!

“Bir gün gölgesi herkese lazım olur”

ERCAN
KARAHASANOĞLU

ARAP Baharı mı? 
TÜRK

DEMOKRASİSİ mi.?

YAZIYOR

YOLU PAYLAŞAMADILAR

Araç paspasının altından 184 hap çıktı

İ
STANBUL Esenyurt’ta komşular ara- hayati tehlikesi olmadığı öğrenildi. 

Esenyurt Pınar Mahallesi’ndeki bir binada iki komşu arasında 
gürültü tartışması tarafların sokağa inmesiyle mahalle kavgasına 
dönüştü. Olayları bastıran polis bölgede nöbet tutmaya başladı



GÜNLÜK hayatımız-
da sıkça kullandığımız 
asansörler, modern yaşa-

mın vazgeçilmez araçları ara-
sında yer alıyor. Ancak yanlış 
kullanım, yetersiz bakım veya 
mekanik arızalar sebebiyle 
asansör kazaları yaşanabiliyor. 
Bu kazalar, ciddi yaralanma-
lara, can kayıplarına ve uzun 
süreli psikolojik etkilerle trav-
malara yol açabiliyor. 

Güvenliği sağlamak ve olası 
kazaların önüne geçmek için 
bilgi sahibi olmak büyük önem 
taşıyor. Peki, böyle bir durum-
da neler yapmalı? Nasıl davra-
nılmalı?

Emekli İtfaiyeci İlker Günca-
var, asansör kazalarında yapıl-
ması gereken ilk müdahaleler 
ve bu kazaların önlenmesi için 
alınması gereken tedbirler hak-
kında ŞOK Gazetesi’ne değerli 
bilgiler paylaştı.

Kazazedenin durumuna göre 
ilk yardım adımlarının belir-
lenmesi gerektiğini söyleyen 
İlker Güncavar, şu önerilerde 
bulundu:

* Asansörde mahsur kalan 
kişilerle iletişim kurun. Mah-
sur kalanlara güven vererek 
onları sakinleştirin.

* 112 Acil Servis’i arayın. 
Uzman ekiplerin olay yerine 
hızlıca ulaşması sağlanmalı.

* Kapıları zorlamayın. 

Kapıları açmaya çalışmak 
kazazedenin durumunu daha 
da tehlikeye sokabilir.

* Elektrik kesilme ihtimali-
ne karşı asansörün ana elektrik 
kaynağına müdahale edilme-
meli. Bunun yerine, bina yöne-
timi veya teknik ekip derhal 
bilgilendirilmelidir.

ASANSÖRÜN İÇİNDE 
BULUNANLAR NE YAPMALI?

* Panik yapmadan, sakin 
kalmaya çalışılmalıdır.

* Cep telefonu ile yardım 
çağrılmalı, acil durum ekipleri-
ne haber verilmelidir.

* Güvenlik güçleri gelene 
kadar asansörden çıkılmama-
lıdır.

BAKIM SÜRECİ HAYATİ 
ÖNEM TAŞIYOR

Asansör kazalarının önlen-
mesinde bakım süreçlerinin 
hayati önem taşıdığını vurgu-
layan Güncavar, asansörlerin 
güvenli bir şekilde kullanılabil-
mesi için bina yöneticisi, üre-
tici firma, montaj yapan firma, 
bakım hizmeti veren firma ve 
periyodik muayeneyi gerçek-
leştiren kurumların bir bütün 
olarak hareket etmesi gerekti-
ğini belirterek, bu işlemlerin 
aylık olarak yapılması gerekti-
ğini söyledi. 

EĞİTİM VE DENETİM ÖNEMLİ
İlker Güncavar son olarak, 

asansör kazalarının önlenmesi 
için düzenli bakımların aksatıl-
maması gerektiğini ifade ede-
rek, “Bakım eksiklikleri bu tür 
kazaların başlıca nedenidir. 
Kullanıcılar da asansörlerin 
güvenli şekilde nasıl kullanı-
lacağı konusunda bilinçlendi-
rilmelidir. Unutmayın, bilinç-
li bir müdahale hayat kurtarır” 
şeklinde konuştu.

“KARŞINIZA çıkan insanlar 
ve olaylar, aslında öz benliğini-
zi yansıtan bir aynadır” diye belir-
ten Gizem Orhan Can, bu etkileyi-
ci kavramın ardındaki gerçeği ŞOK 
Gazetesi’ne anlattı.

Kişisel Gelişim ve Nefes Eğit-
menliği Uzmanı Gizem Orhan Can, 
son zamanlarda sıkça dile getirilen 
“aynalık etkisi” kavramını açıkla-
yarak, hayatımızda karşılaştığımız 
kişi ve olayların öz benliğimize dair 
önemli mesajlar taşıdığını ifade 
etti. Bu durumun, iç dünyamızda-
ki sorunlara ışık tuttuğunu belirten 
Orhan Can, bu etkiden nasıl fayda-
lanabileceğimizi anlattı.

BURADA BİR SORUN VAR 
ÇÖZMELİSİN

“Eğer bir olay ya da kişinin tavır-
ları ruhunuzda derin bir rahatsızlık 
yaratıyorsa, burada aynalık etkisi 
devrededir. Bu, öz benliğinizin size 
‘Burada bir sorun var, çözmelisin’ 
mesajıdır” diyen Gizem Orhan Can, 
aynalık etkisini anlamanın kişisel 
gelişim yolculuğunda çok önemli 
olduğunu vurguladı.

ÖFKEYE TEPKİNİN 
ALTINDA NE VAR?

Gizem Orhan Can, bu durumu 
bir örnekle şöyle açıklıyor: “Diye-
lim ki yakın çevrenizdeki birinin 

öfkesi sizi fazlasıyla rahatsız ediyor 
ve bu duruma tahammül edemiyor-
sunuz. Bir başkası için sıradan olan 
bu davranış, sizde büyük bir rahat-
sızlık yaratıyorsa, burada kendinize 
sormanız gereken soru şudur: ‘Ben 
kendime nerede öfkeliyim?’ Ayna-
lık etkisi, sadece olumsuz duygu-
larla değil, pozitif durumlarla da 
ilişkilendiriliyor. İşte bu, bilinçal-

tınızın size bir aynayla işaret ettiği 
konudur.”

KENDİ İÇİNİZDEKİ 
DÜĞÜMLERİ ÇÖZÜN

Kısacası, karşılaştığımız her 
insan ve olay, öz benliğimizin bir 
yansıması. Bu farkındalıkla hare-
ket ederek, hayatın bize sunduğu 
mesajları doğru okuyabilir ve ruh-

sal olarak daha güçlü bir birey hali-
ne gelebiliriz. Orhan Can’a göre, 
bu farkındalık süreciyle bireyler 
hem içsel sorunlarını çözebilir hem 
de ruhsal anlamda daha huzur-
lu bir seviyeye ulaşabilir. “Kendi 
içimizdeki düğümleri çözmeden, 
dış dünyadan gelen rahatsızlıkla-
rı tamamen yok edemeyiz,” diyerek 
sözlerini tamamladı.
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HAYATINIZIN 
AYNASINI 

DOĞRU OKUYUN Dünya genelinde her 10 kişiden 
7’sinde görülen mide şişkinliği, sindirim 
sisteminin en yaygın sorunları arasında 
yer alıyor. Beslenme ve Diyet Uzma-
nı Yağmur Satıroğlu, arkasında her-
hangi bir sağlık sorunu olmayan mide 
şişkinliğinin doğru besinler tüketerek 
yönetilebileceğini belirterek, “Zence-
fil, sindirimi hızlandırıcı etkisiyle mide-
yi rahatlatmaya yardımcı olabilir. Zen-
cefil çayı ya da taze zencefil dilimleriyle 
şişkinlik sorunu azaltılabilir. Zencefille 
birlikte yoğurt da probiyotik bakımın-
dan zengin olmasıyla sindirim sistemini 
dengeleyici özellik taşır. 

Yoğurt, bağırsak florasını düzenleye-
rek şişkinlik ve gaz oluşumunu engel-
ler. Bu nedenle yoğurt, mide şişkinli-
ğini azaltmaya yardımcı olan doğal bir 
besindir. Badem de içerdiği lif ve sağ-
lıklı yağlar sayesinde sindirimi destek-
ler. Mide şişkinliği ve gaz sorunlarıyla 
mücadelede oldukça faydalıdır. 

Günde birkaç badem tüketmek sin-
dirim sistemini düzenlemede yardımcı 
olabilir” dedi.

BROKOLİNİN, LİF AÇISINDAN ZENGİN
Rezenenin, sindirim sistemi üzerin-

de rahatlatıcı etkiler oluşturduğunu ve 
gaz giderici özelliği olduğunu söyle-
yen Satıroğlu, “Rezene çayı, mide şiş-
kinliğini giderir ve sindirimi hızlandırır. 
Düzenli rezene çayı sindirimi kolaylaştı-
rır. Nane de bir diğer sindirim kolaylaş-
tırıcı bitkiler arasındadır. Mideyi yatış-
tırıcı özelliğiyle bilinir. Nane çayı, mide 
şişkinliğini hafifletmek ve karın kramp-
larını azaltmak için ideal bir içecektir. 
Ayrıca nane, gaz problemlerini gider-
mede de faydalıdır” şeklinde konuştu. 

Brokolinin, lif açısından zengin bir 
sebze olup sindirimi kolaylaştırdığı-
nı ifade eden Dyt. Yağmur Satıroğ-
lu, “Sindirim sisteminin daha verimli 
çalışmasına yardımcı olur ve şişkinli-
ği engeller. Brokolinin fazla tüketimi 
gaz yapabileceği için dengeli tüketilme-
si önemlidir. Avokado da, sağlıklı yağ-
lar ve lif bakımından zengindir. Mideyi 
rahatlatır, sindirimi kolaylaştırır ve şiş-
kinliği engeller. Avokado ayrıca yük-
sek potasyum içeriğiyle sıvı dengesini 
koruyarak şişkinliği azaltmaya yardım-
cı olur” dedi.

MUZ, MİDEYİ YATIŞTIRIR
Limonun, asidik yapısı ile mide-

yi temizlediğini ve sindirimi hızlandır-
dığını söyleyen Satıroğlu, “Limonlu 
su, mideyi yatıştırarak şişkinliği önler 
ve toksinlerin atılmasına yardımcı olur. 
Aynı zamanda sindirim sistemine doğal 
bir uyarıcı etki sağlar. Limonla birlik-
te muz ve kavunun da sindirime fayda-
lı besinler olduğu söylenebilir. 

Bunlardan muz, mideyi yatıştırı-
cı etkisiyle bilinir ve potasyum açısın-
dan zengindir. Mide asiditesini denge-
ler ve sindirimi kolaylaştırarak şişkinliği 
azaltır. Şişkinlik nedeniyle karın ağrı-
sı çeken kişilere önerilen bir meyvedir. 
Kavunsa yüksek su içeriği ile sindiri-
mi destekler ve mide şişkinliğini hafif-
letir. Hem gaz problemlerine karşı etki-
lidir hem de idrar söktürücü özelliğiyle 
vücudu rahatlatır. Bu meyve, sindirim 
sistemini ferahlatmak için ideal bir ter-
cihtir” şeklinde konuştu.

Kalın sağlıcakla

Günde birkaç 
badem…

Doğanın temposuna ayak 
uydurun, onun sırrı sabrında. 

Ralph Waldo Emerson

Kendinize dürüstçe bakmaya hazır mısınız? Hayatınızda karşılaştığınız 
aynalar, size ruhsal yolculuğunuzda rehberlik ediyor olabilir…

İLK MÜDAHALE VE KURTARMA YÖNTEMLERİ

HİLAL 
SİNA 
DENİZ

İLKE 
DUYAN 
ERGÜR

Kişisel Gelişim 
ve Nefes Eğitmenliği 

Uzmanı Gizem 
Orhan Can

Emekli 
İtfaiyeci 
İlker 
Güncavar



EKONOMI Koordinasyon Kurulu 
(EKK) toplantısında, Bölgesel 
Gelişme Ulusal Stratejisi (2024-
2028) çerçevesinde bölgelerin 
küresel rekabet gücünün artı-

rılmasını, bölgelerarası gelişmişlik fark-
larının en aza indirilmesini ve deprem 
sonrası toparlanmayı sağlayacak politi-
kalar ele alındı.

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet 
Yılmaz başkanlığında Şanlıurfa’da 
gerçekleştirilen bu yılın son Ekonomi 
Koordinasyon Kurulu toplantısının 
ardından yazılı açıklama yapıldı.Küre-
sel ekonomide jeopolitik gerilimlerin 
devam ettiği, korumacılık eğilimlerinin 
arttığı ve belirsizliklerin sürdüğü bir yı-
lın geride kaldığı belirtilen açıklamada, 
bu küresel konjonktürde, Türkiye’nin 
2023’te uygulamaya başladığı ekono-
mi programını etkin bir koordinasyon 
içinde yürüttüğü vurgulandı. Program 
sayesinde enflasyonda düşüş başladığı, 
ekonomide yeniden dengelenmenin sağ-
landığı, cari açığın önemli ölçüde azal-
dığına işaret edilen açıklamada, şunlar 
kaydedildi:

YAPISAL REFORMLARI HAYATA 
GEÇİRİYORUZ

“İşsizlik oranı tek haneli seyrederken 
istihdam tarihi yüksek seviyelere ulaştı. 
Uluslararası rezervler rekor seviyeye 
yükseldi. Ülke risk primi düştü, dış 
borçlanma maliyetleri geriledi, bankala-
rın ve reel sektörün daha uygun koşul-
larla dış finansmana erişimi arttı. Makro 

finansal istikrar güçlendi. Türk lirasına 
güven pekiştirildi. Deprem yaraları sa-
rılırken bütçe açığı azaldı, mali disiplin 
güçlendi. Ülkemizin gri listeden çıkma 
süreci tamamlandı. Ülkemiz 3 büyük 
kredi derecelendirme kuruluşundan 2 
kademe birden kredi notu artırımı alan 
tek ülke oldu. Tüm bu kazanımlar saye-
sinde programımızın iki önemli hedefi 
olan fiyat istikrarının tesisi ve yapısal 
dönüşümü hızlandırmak için sağlam bir 
zemin oluşturduk. Yapısal reformları bir 
takvim çerçevesinde hayata geçirmeye 
devam ediyoruz.”

BÖLGESEL KALKINMA OLMAZSA OLMAZ
Türkiye’nin rekabet gücünü ve büyü-

me potansiyelini daha da artırmak için 
bölgesel kalkınmanın olmazsa olmaz 
bir unsur olduğuna işaret edilen açıkla-
mada, “Bu amaçla uygulayacağımız kal-
kınma politikalarıyla bölgesel gelişmiş-
lik farklarının azaltılarak sosyal refahın 
tüm ülkeye daha dengeli yayılmasını 
ve bölgelerin potansiyellerini en üst 
seviyede kullanmalarını hedefliyoruz.” 
ifadelerine yer verildi.

Güneydoğu Anadolu Projesi’nin 
(GAP), yarattığı refahla Türkiye eko-
nomisine katkı sağlayan önemli bir 
bölgesel program olduğunun altı çizilen 
açıklamada, yeni GAP Eylem Planı ile 
bölgede tarımsal sulama yatırımlarının 
tamamlanacağı, akıllı tarım uygula-
malarına geçileceği, kırsal ekonomi-
lerin çeşitlendirileceği, turizm odaklı 
büyümenin sağlanacağı, emek yoğun 
sektörlerde yatırımların teşvik edileceği 

belirtildi.
Gelecek dönemde başta ulaşım, sana-

yi, turizm ve lojistik sektörlerinde ol-
mak üzere, bölgesel kalkınma program-
larının bütüncül bir bakış açısı ve ilgili 
kurumların işbirliğiyle hayata geçirilme-
ye devam edileceği vurgulanan açıkla-
mada şunlar kaydedildi: “Bu minvalde 
bugünkü EKK toplantısında görüşülen 
temel hususlar şunlardır; Bölgesel Geliş-
me Ulusal Stratejisi (2024-2028) çerçe-
vesinde bölgelerimizin küresel rekabet 
gücünün artırılmasını, bölgelerarası 
gelişmişlik farklarının en aza indiril-
mesini ve deprem sonrası toparlanmayı 
sağlayacak politikalar ele alınmıştır. 
Yerel Kalkınma Hamlesi Teşvik Prog-
ramı kapsamında bölgesel kalkınmaya 
önemli katkılar sunacak, yatırım, üretim 
ve istihdamı artıracak proje konuları 
değerlendirilmiş, bu kapsamda atılabi-
lecek ilave adımlar istişare edilmiştir. 
GAP bölgesindeki sulama yatırımların-
daki mevcut durum gözden geçirilmiş, 
önümüzdeki süreçte sürdürülebilir ve 
akıllı tarım uygulamalarını yaygınlaş-
tıracak ve bölge kalkınmasında tarımın 
itici güç olmasını sağlayacak tedbirler 
değerlendirilmiştir. Sosyal refahın güç-
lendirilmesi ve enflasyonla mücadele 
kapsamında gıda üretiminin artırılma-
sının önemi vurgulanmış, kamu yatı-
rım öncelikleri başta olmak üzere bu 
alanda atılacak adımlar ele alınmıştır. 
Suriye’de yaşanan son gelişmelerin dış 
ticaretimiz üzerine olası etkileri değer-
lendirilmiş ve yeni dönemde izlenmesi 
gereken politikalar ele alınmıştır.” AA
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GİB 850 uzman yardım-
cısı istihdam edecek

Gelir İdaresi Başkanlı-
ğında (GİB) görev yapmak 
üzere 820 gelir uzman 
yardımcısı ve 30 devlet 
gelir uzman yardımcısı 
alınacak.

Buna göre, GİB, sınavla 
820 gelir uzman yardımcı-
sı alacak. Adaylar başvuru 
sırasında öncelik sırasına 
göre 5 ili tercih edebile-
cekler.

30 devlet gelir uzman 
yardımcısı da istihdam 
edecek olan GİB, böylece 

toplam 850 uzman yar-
dımcısı almış olacak.

Söz konusu sınavlara 
ön başvurular 14-20 Şubat 
2025’te, nihai başvurular 
da 6-12 Mart 2025’te yapı-
labilecek.

Devlet gelir uzman yar-
dımcılığı yazılı sınavı 19 
Nisan’da, gelir uzman yar-
dımcılığı sınavı ise 20 Ni-
san’da Ankara’daki ÖSYM 
Elektronik Sınav Merke-
zi’nde gerçekleştirilecek.

Giriş sınavları yazılı ve 
sözlü olmak üzere iki aşa-
mada yapılacak. AA

GİB 850 uzman 
yardımcısı istihdam 
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ve deprem sonrası toparlanmayı sağlayacak politikalar ele alındıve deprem sonrası toparlanmayı sağlayacak politikalar ele alındı

ENERJI ve Tabii 
Kaynaklar Bakan 
Yardımcısı Nevzat 
Şatıroğlu, Koca-
eli’deki doğalgaz 
kaynaklı patlama-
nın ardından 41 
ekibin kullanıcılara 
doğal gaz arzı sağ-
lamak için 24 saat 
esasına göre çalıştı-
ğını bildirdi.

Şatıroğlu önceki gün 
13.35’te özel bir şirketin 
izinsiz yaptığı kazı sonucu 
Darıca ilçesi Bayramoğlu 
Mahallesi’nde doğal gaz da-
ğıtım şirketine ait çelik hat-
tın hasar aldığını belirterek, 
bunun sonucu olarak Darı-
ca ve Gebze’nin bazı mahal-
lelerinde doğal gaz kesintisi 
yaşandığını söyledi.

Şatıroğlu, doğal gaz da-
ğıtım şirketi yetkililerince 
olaya hızlıca müdahale 
edildiğini, belediyenin, 
Valiliğin, AFAD’ın desteği 
ve Bakanlığın müdaha-
lesiyle bölgede güvenliği 
sağlamak anlamında gaz 
arzının durdurulduğunu 
anlattı. Bu esnada doğal gaz 
kaynaklı olduğundan şüphe 

ettikleri, 2 ayrı bina-
da patlama meydana 
geldiğini belirten 
Şatıroğlu, olayda ya-
ralananlara acil şifa-
lar diledi. Gebze’nin 
3 mahallesinde 2 
bin 208 kullanıcı 
ile Darıca’da 14 ma-
hallede 59 bin 844 
kullanıcının doğal 

gaz kesintisinden etkilendi-
ğini aktaran Şatıroğlu, şöyle 
konuştu: “Bunlardan Gebze 
ilçesindeki 3 mahallemiz-
de gazı kesilen konutlara 
bugün itibarıyla gaz arzı 
sağlanmıştır. Yani Gebze 
ilçemizde an itibarıyla 
doğal gaz kullanmayan bir 
mahallemiz, kullanıcımız 
bulunmamaktadır. An iti-
barıyla da Darıca ilçemizde 
1020 konuta doğal gaz arzı 
sağlamış bulunmaktadır. Şu 
anda kriz merkezindeyiz. 
Dağıtım şirketinin 25 teknik 
ekibine ilave olarak civar 
illerden buraya destek ama-
cıyla 16 ekip daha yönlen-
dirilmiştir ve tüm ekipler 
24 saat aralıksız çalışarak 
vatandaşa gaz arzı sağlaya-
caklardır.” AA

TİM Başkanı Mus-
tafa Gültepe, gelecek 
dönemde Türkiye ile 
ABD arasında yapı-
lacak serbest ticaret 
anlaşmasının Tür-
kiye’nin önünü aça-
cağını belirterek, bu 
sayede Avrupa Birliği 
tarafında yaşanabile-
cek ihracat kayıplarının ka-
patılabileceğini ifade etti.

Gültepe, değerlendirme-
de, sivil toplum kuruluşları 
ve firmalar olarak orta ve 
uzun vadede Türkiye’yi 
dünyada ilk 10 ihracatçı 
ülke arasına koyabilme 
misyonu taşıdıklarını dile 
getirerek, bunun temelinin 

de mutlak suretle 
ihracatta büyüme 
olduğunu söyledi. 
Orta Vadeli Prog-
ram kapsamında yıl 
sonu ihracatının 267 
milyar dolardan 264 
milyar dolara revize 
edildiğini anımsatan 
Gültepe, “Dünyada 

ekonomi istediğiniz şekilde 
gitmiyor. Hem kuzeyde hem 
de güneyde savaş olup, Av-
rupa’nın resesyon, sıkıntı-
lardan geçtiği bir dönemde, 
pazarınızın yarısı AB üyesi 
olan ülkelerden de geçince 
otomatik olarak o planlanan 
rakamları yakalama şansı-
nız olmuyor.” dedi. AA

Şatıroğlu: Doğal gaz verme Şatıroğlu: Doğal gaz verme 
işlemi binalar tek tek  işlemi binalar tek tek  

gezilerek yapılıyorgezilerek yapılıyor

Gültepe: Türkiye Avrupa’daki Gültepe: Türkiye Avrupa’daki 
ihracat kayıplarını ABD ihracat kayıplarını ABD 

pazarıyla gidermelipazarıyla gidermeli
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Kacır: Tam 198 projeye Kacır: Tam 198 projeye 
490 milyar lira kaynak490 milyar lira kaynak

Türkiye otomotivde köprü görevindeTürkiye otomotivde köprü görevinde

SANAYI ve Teknoloji Bakanı 
Mehmet Fatih Kacır, yeni “GAP 
Eylem Planı” kapsamında 198 
projeye, 2024-2028 döneminde, 
496 milyar lira kaynak aktara-
caklarını bildirdi.

“GAP Eylem Planı Bilgilen-
dirme ve İstişare Toplantısı”, 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
ev sahipliğinde, Cumhurbaşkanı 
Yardımcısı Cevdet Yılmaz’ın 
katılımıyla Şanlıurfa’da gerçek-
leştirildi.

Kacır, burada yaptığı konuş-
mada, Türkiye’yi muasır medeniyetler sevi-
yesinin üzerine çıkarma yolculuğuna tüm 
bölgeleri dahil ettiklerini bildiren Kacır, 

Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nin 
de kalkınma yolculuğundan hak 
ettiği payı aldığına dikkati çekti.

Kacır, bölgede verimli ve 
planlı üretimin gerçekleşmesi 
adına sanayinin çarklarının hızla 
dönmesini sağladıklarını ifade 
ederek, “Bölgemizde yer alan 9 
ilde 20 yeni organize sanayi böl-
gesi kurarak, 360 binden fazla ek 
istihdamın önünü açtık. Yatırım 
teşvik sistemimizle, 1,1 trilyon 
lira yatırım tutarına sahip ve 710 
bin vatandaşımıza istihdam sağ-

layacak 15 bin 400 yatırımın önünü açtık. 
Sadece bu yıl tamamlanan yatırımlarla Di-
yarbakır’da 10 bin 242, Şanlıurfa’da 9 bin 

922, Mardin’de 10 bin 228, Batman’da 9 
bin 929 istihdam oluşturduk.” dedi.

“Cazibe Merkezlerini Destekleme Prog-
ramı” kapsamındaki Mardin, Diyarbakır 
ve Şanlıurfa’da 43 projeye 3,2 milyar lira 
destek sağladıklarına işaret eden Kacır, 
program kapsamında kurulan Ayakkabıcı-
lar Sanayi Bölgesi ile Şanlıurfa’yı ayakkabı 
sektöründe üretim merkezi haline getir-
diklerini bildirdi. Kacır, söz konusu ilde, 
2013’te, ayakkabı sektöründe çalışan sayısı 
11 iken bugün 4 bin 400’ün üzerine ulaştır-
dıklarına dikkati çekti.

Diyarbakır’da tarihi yapıların restorasyon 
çalışmalarını da desteklediklerine dikkati 
çeken Kacır, bölgeye yönelik diğer destek-
lere dair de bilgi verdi. AA

TÜRKIYE, 2024’te imalattan 
finansa, enerjiden altyapıya, 
bilişimden telekomünikasyo-
na kadar farklı sektörlerden 
şirketlerin hedefinde yer aldı. 
Bu kapsamda eylülde Yatırım 
Danışma Konseyi’nin (YDK) 
10. Toplantısı Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan’ın baş-
kanlığında toplandı. Toplantı-
ya 13 ülkeden çeşitli sektörde 
faaliyet gösteren şirketlerin üst 
düzey yöneticileri katıldı.

Hem ülkede hem yurt dışın-
da yatırım odaklı çalışmalara 
hız verilirken, 2024’te otomo-
tiv ve ulaştırma alanında öncü 

şirketler Türkiye’ye yatırım 
kararı açıkladı.

Dünyanın en büyük elektrik-
li araç üreticisi Çinli BYD fir-
ması yaklaşık 1 milyar dolarlık 
yatırım için Sanayi ve Tek-
noloji Bakanlığı ile anlaşma 
imzaladı.

Şirketin, Manisa’da kurmayı 
planladığı 150 bin araç kapa-
siteli üretim tesisiyle 5 bin 
kişiye doğrudan istihdam sağ-
lanması hedefleniyor.

Fransız otomobil parçası 
tedarikçisi Forvia da BYD’nin 
kuracağı fabrikaya tedarik sağ-
lamak üzere bu şirketle anlaştı.

Bu dönemde Türkiye’deki 
bazı şirketler de mevcut ya-
tırımlarını genişletme kararı 
aldı. Bu kapsamda Tofaş Türk 
Otomobil Fabrikası Anonim 
Şirketi yaklaşık 217 milyon 
dolar, Oyak Renault Otomobil 
Fabrikaları AŞ ise 265,5 mil-
yon dolar sermaye harcama 
kararlarını duyurdu.

Öncü otomotiv şirketlerine 
koltuk kılıfı üretimi gerçekleş-
tiren ABD-Türkiye ortaklı İdat-
rim Tekstil AŞ de 400 kişiye 
istihdam sağlıyor. Şirket, iler-
leyen süreçte, bu sayıyı 2 bine 
çıkarmayı planlıyor. AA
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SOLDAN SAĞA: 1. Resimdeki şarkıcı - Dökümcü kalıbı. 2. 
Divan edebiyatında şiir - Yavaş bir biçimde - Bir tür küçük zurna 
- Dünya’nın uydusu. 3. Utanma duygusu - Alt tarafı geniş etek 
- Bir halk oyunu - Ünlü. 4. Koruyan, saklayan - Bir yarış kayığı 
- Rusça’da evet - Karnı şiş su kabı - Kalıcılık. 5. İnce pamuklu 
kumaş - Aynı işi yapan esnaf çarşısı - Simge olarak kullanılan 
şekil - Tok olmayan. 6. Nazım Hikmet’in soyadı - Emre yazılı 
senet - İnanılan kimse - Hastalıklı, sakat. 7. Taşınır çerçeveli 
perde - Ameliyat. 8. Hayvanlarda kör tırnak - Sözleşme - 
Davranış, tavır. 9. Kırmızı - Nazi polis örgütü - Jüpiter’in uydusu 
- Savaşçı, okçu. 10. İyi, güzel, hoş - Otomatik banka veznesi - 
Tıkaç, tıpa - Litvanya plakası. 11. Yapma, etme - En kısa zaman 
- Metalde oksitlenme - Takımlar grubu, küme. 12. Küçük havlu 
- Lantan simgesi - Karşıt, ters. 13. Hadise - Su yosunu - Aksa-
ma, bozulma - Bir nota. 14. Nikel simgesi - Notada duraklama 
zamanı - Hahniyum simgesi - Güney Afrika plakası - Arka, geri. 
15. Japonya’da bir kent - Gemide teslim satış - Avlu - Şans. 
16. Üzme - Okutman - Bir besin maddesi - Amasya ilçesi. 17. 
Küçük gemi kaptanı - Diyalektik - Kaçak. 18. Zahmet - Eğik 
olarak kesilmiş kenar - Aktinyum simgesi - Şaka - Beddua. 19. 
Sodyum simgesi - Çıkış yeri, köken - Akıllı, zeki - Tedavi. 20. 
Asılsız söz - Bir soyluluk unvanı - Bir deniz hayvanı. 21. Ekvator 
- Namlı, ünlü - Basketbolda hatalı yürüme - Evren pulu.

YUKARIDAN AŞAĞIYA: 1. Yanardağ ağzı - Bas ile tenor 
arasındaki insan sesi - Güreşte bir oyun. 2. Bedendeki 
manyetik alan - Kucaktaki tombul çocuk - Avusturya’da bir 
kent - Aylık. 3. Eski dilde su - Büyük ve gösterişli ev - Bir tür 
yumuşak deri - İsviçre’de ırmak - Lihtenştayn plakası. 4. Kabile 
başkanı - Hırvatistan’da liman kenti - At oturmalığı - Kareli 
kumaş. 5. Yumuşak ve yağlı toprak - Öndelik - Yemek - İffetli 
- Tabaklanmış ceylan derisi. 6. Hamur açma değneği - Masal 
kuşu - Sabitleme. 7. Bir Japon yemeği - Durgun su - Egemenliği 
altına alma - Gizli görevli. 8. Bir kürk hayvanı, kakım - Hüküm-
dar, hakan - Belkemiği - Boş. 9. Bir tür hafif sis - Ribonükleik asit 
kısaltması - Kısa bilgileri içeren belge - Ad, ün. 10. Açı ölçme 
cetveli - Vasat - Lityum’un simgesi. 11. Kuran’da 114. ve son 
sure - Buluş. 12. Emme, soğurma - Tür, çeşit - Hayat arkadaşı - 
İri saman. 13. Yiyeceği ortaklaşa toplantı - Moda desinatörü. 14. 
İnanç, düşünce - Kastamonu ilçesi - Büyük iş merkezi - Ticari 
eşya. 15. Çevik, atik - Tantal’ın simgesi - At takımı - Ses alıcı. 
16. Hudut - Uşak ilçesi - Yararlı, kazançlı - Akıl. 17. Avuç içi - 
Şenlik fişeği - Üye - İnce, şeffaf kumaş. 18. Klavsene verilen 
bir ad - Laf, söz - Ağaç parkı. 19. Bir bağlaç - Dişi sığır - Belirti, 
nişan, alamet - Kireç karıştırılan tekne - İsyan eden. 20. En 
azından - Meneviş - Dinen yasak olan. 21. Parantez - Kötü niyet 
- Sınama - Kuşatma, çevirme.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

KARE BULMACA

SAYI AVI

KELİME AVI

Bulmaca Hazırlık: M.Erhan TURAL       bulmaca.tasarim@gmail.com

SUDOKU

FUTOSHİKİ

KenKen
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Sudoku, 9x9 bo yut la rın da bir diyagramda çözülen ve her satır, her 
sütun ve her 3x3’lük karede 1’den 9’a rakamların birer kez yer alması 

gereken bir zeka oyunu türüdür.
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3 RAKAMLILAR
 212  232  315  426  617  683  717  818  837  906

4 RAKAMLILAR
 1767  2415  3714  4172  4381  6021  6063  9513

5 RAKAMLILAR
 22308  22658  23685  31817  41306  41307  60878  62032  

63962  69327  70427  91802
7 RAKAMLILAR

 4030326  8130728

3 HARFLİLER
 AST  EFT  EĞE  FES  KIŞ  OİL  OJE  ÖZE  SAK  UCA

4 HARFLİLER
 ALPU  BASE  ENEZ  IRAK  JÖLE  ŞASE  TİRE  UTKU

5 HARFLİLER
 AFONİ  ATAŞE  ERBAŞ  FALSO  İLHAK  KUMUL  ÖLÇEK  PİKAP  

SEDYE  STİLO  ŞAHSİ  TRÖST
7 HARFLİLER

 DÖNEMEÇ  ÖĞRENCİ

3

2

4

3 5 2 4 1

4 1 5 2 3

5 4 3 1 2

2 3 1 5 4

1 2 4 3 5

4 3 5 1 2

5 1 4 2 3

3 2 1 5 4

1 4 2 3 5

2 5 3 4 1

“Eşit değil” anlamına gelen Futoshiki’nin bir kaç basit kuralı var. 5x5’lik tek bir bloktan oluşan 25 karelik bir tabloya sahip 
oyun, aynı sudokuda olduğu gibi matematik bilgisi istememekle birlikte sudokuya oranla daha fazla dikkat gerektirmek-
tedir. Futoshiki’de her kutucuğa 1’den 5’e kadar rakamlar yerleştiriliyor, aradaki büyüktür ve küçüktür işaretleri, oyuncuya 

yön veriyor. 

Ken Ken Bulmaca ma te ma ti ği ni zi ge liş ti ren, son de re ce eğ len ce li ve alış kan lık ka zan dı ra cak ka dar da et ki li bir bul ma ca. Ku ral­
la rı ga yet ba sit. Ken Ke n’ de 4 çar pı 4 şek lin de ka re ler kul la nı lır. Su do ku bul ma ca da ol du ğu gi bi yu ka rı dan aşa ğı ya ve sol dan sa ğa 
her ra ka mı bir kez kul la na bi lir si niz. Amaç ku ral la ra uy gun ola rak ku tu la rı 1’den 4’e ka dar dol dur mak tır. Ko yu renk le be lir til miş olan 

ku tu lar ka fes an la mın da dır. Her ka fe sin üst sol ke na rın da bir ra kam bu lun mak ta dır. Ko yu çiz gi ler le çev ri len ka fes tek bir ka re ise sol 
üstte ki ra ka mın ye ri o ka re dir. Ba zen de ek si, ar tı, böl me ve çarp ma işa ret le ri ni gö re cek si niz. Bu nun an la mı da o ka fes içe ri sin de ki 

ra kam la rın ma te ma tik sel iş lem so nu cu dur.     (Ör ne ğin 7+ ‘3+4’ gi bi)5
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Muhalifleri devlet karşıtı faaliyetlerde bulunmakla suçlayarak ülkede sıkıyönetim ilan eden ancak kararın Meclis’ten dönmesi 
üzerine göre geri adım ve sonrasında geçici olarak azledilen Güney Kore Devlet Başkanı Yoon’un tutuklanması istendi

GÜNEY Kore’de 3 Aralık’ta-
ki sıkıyönetim ilanıyla ilgili 
yürütülen soruşturmada Devlet 
Başkanı Yoon Suk Yeol için 
tutuklama talep edildiği bildi-
rildi. Yonhap’ın haberine göre, 
üst düzey görevliler hakkında 
Yolsuzluk Soruşturma Ofisi 
(CIO) ile Emniyet Genel Mü-
dürlüğü ve Savunma Bakan-
lığının ortak soruşturmasını 
yürüten yetkililer, Yoon’un 
tutuklanması için Seul Batı 
Bölge Mahkemesine başvurdu. 
“Ayaklanma” ve “görevi kötü-
ye kullanma” şüphesiyle yürü-
tülen soruşturmada Yoon’un 
üç kez ifadeye çağrıldığı ancak 
çağrılara karşılık vermediği 
belirtilerek tutuklanması talep 
edildi. Güney Kore tarihinde 
ilk kez görevdeki bir Devlet Başkanı için 
tutuklama talep ediliyor.

VEKİLİ DE AZLEDİLMİŞTİ
Devlet Başkanı Yoon Suk Yeol, 3 Aralık 

gecesi televizyonda yaptığı konuşmada, 
“muhalefetin devlet karşıtı aktivitelere 

karışması” gerekçesiyle sıkıyönetim ilan 
etmiş ancak parlamentonun, yaptığı oyla-
mada kararı kaldırması ve ardından bunun 
Bakanlar Kurulunda onaylanmasıyla geri 
adım atmıştı. Ulusal Mecliste yapılan acil 
oturumda sıkıyönetim kararının kaldırıl-
masına ilişkin verilen önerge, 190 milletve-
kilinin oyuyla kabul edilmişti.  

Ana muhalefetteki De-
mokrat Parti ve 5 küçük 
muhalefet partisinin, 
sıkıyönetim ilanının 
anayasaya aykırı olduğu 
gerekçesiyle Yoon’un 
azli için Meclise sundu-
ğu önerge, reddedilmişti. 
Muhalefet partilerinin 
aynı gerekçeyle sunduğu 
ikinci önerge, 14 Ara-
lık’taki oylamada bu kez 
nitelikli çoğunluk sağ-
lanarak kabul edilmişti. 
Meclis tarafından azli 
istenen Yoon, Anayasa 
Mahkemesinin hakkın-
da vereceği karara dek 
görevden geçici uzaklaş-
tırılmış, yerine Başbakan 
Han Duck-soo vekaleten 

getirilmişti. Muhalefetin girişimiyle Ulusal 
Meclis’te 27 Aralık’ta yapılan oylamada 
devlet başkanlığına vekalet eden Başbakan 
Han için de azil kararı verilmişti. Han’ın 
yerine devlet başkanlığı vekaletini Baş-
bakan Yardımcısı ve Maliye Bakanı Choi 
Sang-mok üstlenmişti. AA

Esed rejiminin devrilmesinin ardından yönetimi devralan Şara, Suriye’nin 
terör örgütü PKK/YPG’nin üssü olmasına izin vermeyeceklerini belirtti. 

Şara, ülkede seçimin 4 yıl sonra yapılabileceğini de duyurdu

Eski ABD Başkanı Carter 
hayatını kaybetti

SURIYE’DE PKK/YPG 
FAALIYETINE IZIN YOK

İlk kez bir devlet başkanı 
cezaevine gönderilebilir

ABD’NIN en önemli başkanları arasında 
yer alan Jimmy Carter, 100 yaşında ya-
şamını yitirdi. Carter ailesinin kurduğu 
Carter Center tarafından sosyal medya 
platformu X’ten yapılan yazılı açıklamada, 
bir asırlık ömrü geride bırakan eski ABD 
Başkanı Carter’ın Georgia eyaletinin Plains 
kasabasındaki evinde hayatını kaybettiği 
duyuruldu. Açıklamada, bir asrı geride 
bırakarak en uzun yaşayan ABD Başkanı 
olduğu belirtilen Carter’ın, bir yıldan fazla 
bir süredir, kendi evinde bakım altında 
olduğu bilgisi paylaşıldı. ABD’nin seçil-

miş başkanı Donald Trump, Truth Social 
hesabından yaptığı açıklamada, Jimmy 
Carter’a “minnet borçlu olduklarını” ifade 
etti. Trump, “Jimmy’nin Başkan olarak 
karşılaştığı zorluklar ülkemiz için kritik 
bir zamanda geldi ve tüm Amerikalıların 
hayatlarını iyileştirmek için elinden gelen 
her şeyi yaptı. Bunun için hepimiz ona 
minnettarız.” sözlerine yer verdi.

9 OCAK’TA YAS
Beyaz Saray’dan yapılan açıklamaya 

göre ABD Başkanı Joe Biden, Carter’ın 

karakteri, cesareti ve merhametiyle tanı-
nan bir lider olduğunu belirterek “9 Ocak 
2025’i ABD genelinde Ulusal Yas Günü 
ilan ediyorum.” ifadelerini kullandı. 
Biden, ABD bayrağının 30 gün boyunca 
kamuya ait tüm mekanlarda yarıya indiri-
leceğini kaydetti. ABD Başkan Yardımcısı 
Kamala Harris de eski Başkan Carter hak-
kında “Başkan olarak, ülkemizi korudu, 
hükümette şeffaflığı teşvik etti ve Camp 
David’de Mısır ile İsrail arasında tarihi bir 
barış anlaşmasına aracılık etti.” değerlen-
dirmesinde bulundu. AA

SURIYE’DEKI yeni yönetimin 
lideri Ahmed Şara, ülkenin, “te-
rör örgütü PKK/YPG’nin saldırı 
üssü” olmasına izin vermeye-
ceklerini söyledi. Şara, Suudi 

Arabistan’ın Al Arabiya televizyonuna 
verdiği mülakatta, ülkedeki gelişmelere, 
anayasal düzene, gelecekteki seçimlere 
ilişkin değerlendirmelerde bulundu. Şara, 
Ulusal Diyalog Konferası’nın toplumun 
tüm kesimlerini bir araya getireceğini, “Bu 
konferansta tüm kesimlerine katılım fırsatı 
vereceğiz. Suriye meselesini anlatacağız. 
Geçiş döneminde alınacak önemli ve 
hassas kararların oylamasını konferansa 
katılanlara bırakacağız.” dedi.

KÖKLÜ DEĞİŞİKLİK SÖZÜ
Yakın zamanda İdlib’de sunulan hizmet-

lerin benzerlerini ülke geneline taşıya-
caklarına dikkati çeken Şara, “Suriye’nin 
sadece İdlib gibi değil gelişmiş ülkeler gibi 
olmasını temenni ettiklerini ve 1 yılda 
köklü değişikler olacağını” söyledi. Şara, 
ülkenin yönetiminde ehliyet sahiplerinin 
yer alacağını ve toplum tüm kesimleriyle 
yüzyıllardır beraber yaşadığını kaydederek, 
“Ülkeyi yönetecekleri anayasa belirleye-
cek.” dedi.

Devrik rejime ilişkin konuşan Şara, 
“Rejim toplumsal bölünmüşlük bırak-
tı. İntikam kafasından uzak durmalıyız. 
Akıllıca ve sakin bir şekilde sorunlara 
çözüm bulmalıyız. Bazı isimler var suçlar 
işlediler, onların peşine düşüp yakalaya-
cağız. Cezalarını alacaklar.” ifadelerini 
kullandı. Şara ayrıca, “(Rejim döneminde) 
Medeniyetin başkenti Şam dünyaya en çok 

captagon üreten fabrikaya dönüştü.” eleşti-
risinde bulundu.

HTŞ FESHEDİLECEK
Heyet Tahrir Şam’a (HTŞ) ilişkin Şara, 

“HTŞ kesinlikle feshedilecek. Ülke dev-
rimci ve gruplar mantığıyla yönetilmez. 
Sanırım Konferansta feshedilecek. Resmen 
ilan edilecek.” dedi. Suriye Muhalif ve 
Devrimci Güçler Ulusal Koalisyonu’nun 
(SMDK) feshedilmesine ilişkin soruya ise 
Şara “Bu evlerine çekilmeleri anlamına 

gelmiyor, yeni Suriye devletinin inşasına 
katılmaları anlamına geliyor.” yanıtını 
verdi. Şara ayrıca, Suriye’nin, “terör örgütü 
PKK/YPG’nin saldırı üssü olmasına” izin 
vermeyeceklerini vurgulayarak, Kürtlerin, 
Suriye’nin ayrılmaz bir parçası olduğunu 
ve ülkenin bölünmeyeceğini vurguladı. 
SDG adını kullanan PKK/YPG’yle temasla-
ra değinen Şara, Suriye’nin kuzeydoğusun-
daki krizi çözmek ve daha sonra bu grubu 
hükümetin silahlı kuvvetlerine katmak için 
müzakereler yürüttüklerini belirtti. AA

Hırvatistan cumhurbaşkanlığı 
seçimi ikinci tura kaldı

El Kaide Yemen’de 
11 cinayet işledi

Polis akademisinde 
patlama: 2 can kaybı

HIRVATISTAN’DA pazar 
gerçekleştirilen cumhur-
başkanlığı seçiminin ilk 
turunu mevcut Cumhurbaş-
kanı Zoran Milanovic önde 
tamamladı. Oyların tama-
mına yakınının sayılma-
sıyla Milanovic’in oy oranı 
yüzde 49,11 oldu ve se-
çimler az farkla ikinci tura 
kaldı. Hırvatistan Devlet 
Seçim Komisyonu tarafın-
dan yayınlanan ilk sonuçla-
ra göre oyların yüzde yüze 
yakınının sayımıyla birlikte 
adaylardan hiçbiri yüzde 
50 oranını aşamadı. 

MILANOVIC-PRIMORAC 
YARIŞACAK

Sandık çıkış anketle-
rinin seçimleri ilk turda 
kazandığını gösterdiği 
Milanovic’in oy oranı yüz-
de 49,11 oldu. En yakın 
rakibi Dragan Primorac’ın 
oy oranı ise yüzde 19,36 
seviyesinde kaldı.

Devlet Seçim Komisyo-
nu verilerine göre seçimde 
bağımsız aday Marija Se-
lak Raspudic yüzde 9,25, 
“Yapabiliriz!” (Moemo!) 
hareketi tarafından destek-
lenen Ivana Kekin yüzde 
8,88, bağımsız aday To-
mislav Jonjic yüzde 5,07, 
Köprü (Most) hareketinin 
adayı Miro Bulj yüzde 
3,82, DOMINO hareke-
tinin adayı Branka Lozo 
yüzde 2,41 ve bağımsız 
aday Niko Tokic Kartelo 
ise yüzde 0,88 oranında 
oy aldı. Bu sonuçlara göre 
cumhurbaşkanlığı seçimi-
nin iki hafta sonra gerçek-
leştirilecek ikinci turunda 
ana muhalefet partisi Sos-
yal Demokrat Parti (SDP) 
tarafından desteklenen 
Cumhurbaşkanı Zoran Mi-
lanovic ile iktidar partisi 
Hırvat Demokratik Birliği 
(HDZ) tarafından destekle-
nen Dragan Primorac karşı 
karşıya gelecek. İHA

YEMENLI Gazeteciler 
Sendikası, terör örgütü El 
Kaide’nin 9 yılı aşkın süre-
dir kayıp olan bir gazete-
cinin de aralarında bulun-
duğu 11 kişiyi öldürdüğü 
belirtildi. Sendikadan 
yapılan yazılı açıklama-
da, “12 Ekim 2015’ten bu 
yana El Kaide tarafından 
zorla kaybedilen gazete-
ci Muhammed Ali el-

Mukri’nin de aralarında 
bulunduğu 11 kişinin çok 
sayıda sivilin hayatını 
hedef alındığı bir terör 
eyleminde öldürüldüğü” 
belirtildi. Açıklamada, söz 
konusu kişilerin, El Kai-
de’nin “mücahitler” olarak 
adlandırdıkları kimselere 
karşı “casusluk yaptıkları” 
gerekçesiyle öldürdüğü 
aktarıldı. AA

MISIR’DA polis akade-
misi binasında meydana 
gelen doğal gaz patlaması 
sonucu bir polis subayı 
ile bir güvenlik görevlisi 
hayatını kaybetti. Mısır 
İçişleri Bakanlığından 
yapılan yazılı açıklamaya 
göre, başkent Kahire’nin 
doğusundaki Beşinci Yer-
leşim bölgesindeki polis 
akademisinde doğal gaz 

patlaması meydana geldi. 
Patlama sonucu bir polis 
subayı ile bir güvenlik 
görevlisi yaşamını yitir-
di, iki güvenlik personeli 
de yaralandı. Güvenlik 
kaynakları da patlamanın 
polis akademisi içindeki 
boş bir arazide bulunan 
depolardan birinde bakım 
çalışması sırasında meyda-
na geldiğini kaydetti.  AA



İ
zmir Büyükşehir Beledi-
yesi İtfaiyesi zorlu bir yılı 
geride bırakıyor. Bir yıl 
içinde 27 bin 600 olaya 
müdahale eden İtfaiye 

Daire Başkanlığı, mesaisinin 
büyük bölümünü yangınlarla 
mücadeleye ayırdı. 2024’te çı-
kan 16 bin yangının 7 bin 200’ü 
ise sigaradan kaynaklandı. 
Kurtarma operasyonlarından 
vatandaşların parmağından çık-
mayan yüzüklerin kesilmesine 
kadar pek çok olaya müdahale 
eden itfaiye personeli, ocak 
üzerinde unutulan yemekler 
nedeniyle çıkan çok sayıda 
yangın ihbarına da yetişti.

24 SAAT MESAİ
İzmir Büyükşehir Belediyesi 

İtfaiye Dairesi Başkanlığı, 2024 
yılında özellikle yaz aylarında 

aynı gün içinde çıkan onlarca 
orman yangını, kenti etkileyen 
Yamanlar Dağı yangını ve çok 
sayıda zorlu olaya müdahale 
ederek başarılı bir sınav ver-
di. Bin 300 ateş savaşçısı 62 
istasyonda 24 saat 3 vardiya 
halinde, gerektiğinde canlarını 
ortaya koyarak mücadele etti. 
İtfaiye personeli, yangınların 
yanı sıra su baskınları, hayvan 
kurtarma, trafik kazası, kapı 
açma, asansörde mahsur kalan-
ları kurtarma, yurttaşların par-
mağından çıkaramadıkları yü-
zükleri kesme gibi yıl içerisinde 
27 bin 600 olaya müdahale etti. 
Bunların içinde 16 bin vaka ile 
ilk sırayı yangınlar aldı.

40 KİŞİ YANDI
Çıkan 16 bin yangının 7 bin 

200’ü sigara kaynaklı yan-

gınlar olarak kayıtlara geçti. 
3 bin 600 yangın ise dikkat-
sizce yakılan ateş ve mangal 
nedeniyle çıktı. Yangınlarda 
40 kişi hayatını kaybetti. Yine 
6 bin 500’ü kümes hayvanı 
olmak üzere toplam 7 bin hay-
van can verdi. 

Yangınlardan dolayı 4,5 
milyar TL zarar oluştu. İtfaiye 
Dairesi Başkanlığı ekipleri 
yine bu yıl içerisinde 12 bin 
kurtarma çalışmasına katıldı. 
3 bin 500 kurtarma operasyo-
nunun başrolünde bir yerlerde 
mahsur kalan kediler vardı. 
Çeşitli nedenlerle evinde ka-
palı kalan 891 kişiyi çıkarmak 
için adreslerine giden ekipler, 
651 kez asansörden kurtarma, 
134 kez de yurttaşların parma-
ğında kalan yüzüğü kesmek 
için seferber oldu. İzmir’de 

farklı nedenlerden dolayı da 
çok sayıda yangın çıktı. Top-
lam 3 bin 32 yapıyı etkileyen 
yangınların 85’i ocak üstünde 
unutulan yemeklerden kay-
naklandı. 

Bu yıl çıkan yangınlarda 
565 iş yeri yandı. İzmir Bü-
yükşehir Belediyesi İtfaiye 
Dairesi Başkanı Yaşar Kork-
maz, 2024 yılında yangınlar 
açısından büyük sınavlar 
verdiklerini hatırlatarak, “Bu 
yangınlar hepimizin canını 
yaktı. Oluşan tahribatı Bü-
yükşehir Belediyesi olarak 
gidermeye çalışıyoruz. Hepi-
miz sahadaydık. 1 Haziran ile 
neredeyse Eylül ayı sonuna 
kadar yangınlar hiç bitmedi. 
Bu yangınların çıkış sebebinin 
büyük bir bölümü ise insan 
kaynaklı” dedi. İHA
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MERSIN Büyükşehir Bele-
diyesinin başlattığı ‘Mahalle 
Mutfakları’ projesi, dar ge-
lirli vatandaşlara hem eko-
nomik hem de lezzetli bir 
destek sunmaya devam eder-
ken, projeden bu güne kadar 
3 milyon 170 binden fazla 
insanın faydalandığı belirtil-
di. Mersin Büyükşehir Bele-
diye Başkanı Vahap Seçer’in 
öncülüğünde 2020 yılında 
hayata geçirilen ‘Mahalle 
Mutfakları’, geçim sıkıntısı 
yaşayan vatandaşlar için 
nefes olmaya devam ediyor. 
15 TL gibi sembolik bir ücret 
karşılığında 3 çeşit yemekle 
vatandaşları buluşturan ‘Ma-
halle Mutfakları’, lezzetiyle 
de vatandaşlardan tam not 
almaya devam ediyor.

Bugüne kadar 3 milyon 
170 binden fazla kişiye 3 
kap sıcak yemek ulaştıran 
Sosyal Hizmetler Dairesi 
Başkanlığı koordinesinde 
hizmet veren Mahalle Mut-
fakları projesi, Halkkent 
Engelsiz Yaşam Merkezi 
Mahalle Mutfağında faali-
yete başlarken, bugün ise 
merkez ilçelerin yanı sıra 
Erdemli ve Tarsus ilçelerin-
de olmak üzere toplamda 
49 noktada hizmet vermeye 
devam ediyor.

3 ÇEŞİT 15 LİRA
Kısa sürede yaygınlaştı-

rılan ‘Mahalle Mutfakları’, 
vatandaşlardan tam not 
alırken, hayat pahalılığından 
dolayı sıkıntı yaşayan, ye-
mek yapamayan ve özellikle 
de üniversite öğrencilerine 
hitap etmeye devam edi-
yor. 15 TL gibi sembolik bir 
ücret karşılığında 3 çeşit 
yemekle vatandaşı buluş-
turan ekipler, mahallelerin 
ihtiyaç durumu ve nüfus 
oranına göre Mahalle Mut-
faklarını konumlandırıyor. 
Bu kapsamda ara vermeden 
hizmetlerine devam eden 
Büyükşehir ekipleri, Mahal-
le Mutfaklarının sayılarını 
arttırarak daha fazla yurttaşa 
ulaşmayı hedefliyor.  

UCUZ VE LEZZETLİ
Antrenmanından çıkıp 

yemek yemek için Mahalle 
Mutfağına gelen Mete Eren 
Erçin, “Buradaki yemekler 
çok güzel ve lezzetli. Beledi-
yemiz sağ olsun güzel yemek-
ler veriyor. Antrenman çıkışı 
geliyorum,  Bu ekonomik 
şartlarda 15 TL gayet ucuz 
bir rakam. Hem ekonomik 
hem de lezzetli. Teşekkürler 
Vahap Başkan” dedi. İHA

SAMSUN Büyükşehir Belediyesi, top-
lam 3 milyon avrodan fazla değeri olan iş 
makinelerini filosuna kattı. Samsun Bü-
yükşehir Belediye Başkanı Halit Doğan, 
“Tüm araç ve ekipmanlarımızla Sam-
sun’umuzu daha ileriye götürmek için 
çalışıyoruz” dedi. Samsun Büyükşehir 
Belediyesi şehre yeni yatırımlar kazan-
dırırken araç filosunu genişletmeyi de 
ihmal etmiyor. Bünyesine yeni iş maki-
neleri kazandıran Büyükşehir Belediyesi; 
2 tane 39 tonluk paletli, 3 tane 31 tonluk 

paletli, 1 tane 23 ton paletli ve 3 tane de 
21 tonluk paletsiz olmak üzere 9 iş maki-
nesini teslim aldı. Kalan 7 iş makinesinin 
de yakın zamanda teslim alınması bek-
leniyor. Araçların toplam maliyeti ise 3 
milyon 195 bin avro. Toplam 16 aracı da 
bünyesine kattığında Büyükşehir Beledi-
yesi’nin filosuna 2 tane 50 tonluk paletli, 
2 tane 39 tonluk paletli, 3 tane 31 tonluk 
paletli, 3 tane 23 tonluk paletli, 3 tane 14 
tonluk paletli ve 3 tane de 21 tonluk pa-
letsiz ekskavatör eklenmiş olacak. İHA

Yoksul vatandaşlara
‘Mahalle Mutfakları’

Sel baskınlarından Sel baskınlarından 
trafik kazalarına kadar trafik kazalarına kadar 
çeşitli alanlardaki çeşitli alanlardaki 
olaylara koşan olaylara koşan 
Büyükşehir İtfaiyesi Büyükşehir İtfaiyesi 
geçen yıl 16 bin yangını geçen yıl 16 bin yangını 
söndürdü. Ekipler söndürdü. Ekipler 
alevlerin en çok alevlerin en çok 
sigaradan çıktığına sigaradan çıktığına 
dikkat çektidikkat çekti

KOCAELI’DE belediye 
ekipleri bu yıl 81 bin 30 
metrekare soğuk yol çizgi 
ve 77 bin 715 metrekare ter-
moplastik yol çizgi çalışması 
gerçekleştirdi. Büyükşehir 
Belediyesi, “Kocaeli Kent 
Geneli Yatay Trafik İşaret-
lemeleri Yapım İşi” kapsa-
mında 2024 yılı içerisinde 
81 bin 30 metrekare soğuk 
yol çizgi ve 77 bin 715 met-
rekare termoplastik yol çizgi 
çalışması gerçekleştirdi. Bu 
çalışmaların dışında 11 bin 
98 metrekare yaya geçidi, bin 
302 metrekare ofset tarama, 
901 ok ve yazı, 24 çift ok, 105 
metrekare çizgi silme çalış-
ması ve 13 bin 962 metrekare 
soğuk yol çizgi boyası 2024 

yılında Büyükşehir’in yaptığı 
önemli işler arasında yer aldı.

KASİS ARTIRILDI
Büyükşehir, yaya ve sürüş 

güvenliğini sağlamak için yer-
leşim yerlerinin yoğun olduğu 
alanlarda trafik hızını güvenli 
seviyeye getirerek yaya ve sü-
rüş güvenliği adına kasis ima-
latları yapıyor. 2024 yılında 
kent genelinde asfalt ile hız 
kesici kasis yapılması işi kap-
samında toplamda 7 bin 325 
metre olan, bin 46 asfalt kasis 
yapıldı. Vatandaşlardan gelen 
talep, öneri ve trafikte yaşa-
nacak muhtemel tehlikelerin 
önüne geçmek amacıyla 2025 
yılı içerisinde de çalışmalar 
devam edecek. İHA

Trafik güvenliğindeTrafik güvenliğinde
çizgiler de önemliçizgiler de önemli

Hizmet filosuna yeni
iş makineleri eklendi

KONYA Büyükşehir Belediyesi 
tarafından 2024 yılında da toplu-
mun her kesiminden yüzbinlerce 
kişiye spor hizmeti sunuldu. Konya 
Büyükşehir Belediye Başkanı Uğur 
İbrahim Altay, ‘Konya Modeli Be-
lediyecilik’ anlayışıyla Konya’nın 
her alanda olduğu gibi gençlik ve 
spor alanında da Türkiye’de öncü 
ve önder bir rol üstlendiğini vur-
guladı. Çocuklar ve gençler başta 
olmak üzere sporu toplumun her 
kesimine yaymayı hedeflediklerini, 
bu çerçevede 2024 yılında da bir-
çok spor organizasyonu gerçekleş-
tirdiklerini kaydeden Başkan Altay 
şunları söyledi: “Merkez dışındaki 
28 ilçemizde düzenlediğimiz spor 
okulları, bu yıl 20 bin çocuğumuzu 
sporla tanıştırdı. 

Yine farklı yaş gruplarının ve 
spor dallarının yer aldığı; Beyşe-
hir, Cihanbeyli, Ereğli, Ilgın, Kara-
pınar, Seydişehir, Çumra, Akşehir 
ve Kulu ilçelerimizde düzenledi-
ğimiz spor şenliklerimiz 125 bin 
hemşehrimizin katılımıyla dikkat 
çekti. BESYO, Spor Lisesi, Spor 

Bilimleri Fakültesi, polislik, bek-
çilik ve askeri okullar tarafından 
açılan özel yetenek sınavlarına gir-
mek isteyen öğrenciler için hayata 
geçirdiğimiz Parkur Konya’da bu 
yıl 3 bin gencimiz hayallerini ger-
çekleştirdi. Meram, Karatay, Ka-
rapınar ve Ereğli ilçelerimizden 3. 

sınıf öğrencilerinin katıldığı ‘Yüz-
me Bilmeyen Kalmasın’ projesi ile 
7 bin 500 yavrumuza temel yüzme 
eğitimi sunduk. Şehrin spor potan-
siyelini daha ileri taşımayı hedef-
leyen ‘Spor Konya’ kamplarımız 
da 2024’te 37 bin 350 katılımcıya 
ev sahipliği yaptı.” İHA

Konya Büyükşehir sporun hizmetinde

İZMIR İTFAIYESI’NDENİZMIR İTFAIYESI’NDEN
27 BIN 600 MÜDAHALE27 BIN 600 MÜDAHALE

ANTALYA’NIN Kepez Be-
lediyesi, geçtiğimiz Ağustos 
ayında Güneş Mahallesi’nde 
başlattığı Ay Deresi Islahı 
Projesi’nin yapımını tamam-
ladı. Bölge, drenaj kanalı, 
yeşil alan ve yol yapımıyla 
modern bir kent dokusuna 
kavuşturuldu. Kepez Bele-
diyesi, Güneş Mahallesi’nde 
sağlıksız bir kent görüntü-
sünün olduğu Ay Deresi’ni 
ve çevresini imar planındaki 
kullanımına uygun şekilde 
dönüştürdü. Geçtiğimiz 
Ağustos ayında Güneş Ma-
hallesi’nde başlatılan Ay 
Deresi Islahı Projesi’nin 
yapımı tamamladı. Kepez 
ilçesinde 12 Şubat tarihinde 
yaşanan sel felaketinde en 
çok etkilenen Ay Deresi’nin 
başlangıç bölümü olarak ka-
bul edilen ve aşırı yağışlarda 

su taşkınının yaşandığı 6051 
ile 6053 sokaklar arasında 
kalan yaklaşık 9 bin 450 
metrekarelik arazide çalışma 
yapıldı.

KANAL İNŞA EDİLDİ
Bölge, Düden Çayı’na dö-

külen Ay Deresi Havzası’nın 
başladığı yer olarak biliniyor. 
Bu noktada dere yatağının 
olmaması ise yoğun yağış-
larda su taşkınına neden 
oluyordu. Bu kapsamda 
dere yatağının çevresindeki 
imar planında yeşil alan ve 
yol olan araziye yapılan 16 
gecekondu yapısı yıkılarak, 
kaldırıldı. Daha sonra Kepez 

Belediyesi Fen İşleri Müdür-
lüğü ekipleri, iş makineleriy-
le Ay Deresi’nin kapalı olan 
yatağını açarak burada uzun-
luğu 225 metre, genişliği 4 
metre olan kanal inşa edile-
rek dere yatağı birleştirildi.

DUVAR ÖRÜLDÜ
Drenaj kanalı ile sokaklar 

arasında bağlantı hatları 
oluşturulurken, istinat duva-
rı için 2 bin 500 metrekare 
alanda taş kaplama gerçek-
leştirildi. Kanal zemininde 
70 metreküp beton kullanıla-
rak kanalın çevresi, panel çit 
uygulamasıyla güvenli hale 
getirildi. Derenin üzerine 

yaya ulaşımı için iki adet ah-
şap köprü de yerleştirilirken, 
Park ve Bahçeler Müdür-
lüğü ekipleri ise kanalının 
çevresini imar planındaki 
kullanımına uygun şekilde 
yeşillendirdi. Düzenleme ile 
bölgeye 6 bin 381 m2 yeşil 
alan kazandırıldı. Yeşil alan 
düzenlemesi çerçevesinde 
kanalın her iki yanında 1000 
m2 alanı kapsayan 450 m 
uzunluğunda ve 2 metre 
genişliğinde yürüyüş yolu 
yapıldı. Yeşil alana oturma 
mobilyaları ile çocuk oyun 
parkı yerleştirilirken, bölgeyi 
güzelleştiren parka, hazır 
çim de serildi. İHA

Güneş Mahallesi’ndeki Güneş Mahallesi’ndeki 
Ay Deresi Islahı Projesi Ay Deresi Islahı Projesi 
kapsamında 16 gecekondu kapsamında 16 gecekondu 
yıkıldı. Bölgeye 6 yıkıldı. Bölgeye 6 
bin 381 metrekare bin 381 metrekare 
yeşil alan kazandıran yeşil alan kazandıran 
ekipler çevreyi parkla ekipler çevreyi parkla 
güzelleştirdigüzelleştirdi

Ay Deresi ıslah edildiAy Deresi ıslah edildi
Kepez’in güzelliği arttıKepez’in güzelliği arttı



TÜRK savunma sanayisi 
bünyesinde geliştirilen 30 
kilogram taşıma kapasitesi-
ne sahip döner kanat kargo 
insansız hava aracı (İHA) 
ZD300’ün ilk teslimatı yurt 
içindeki bir kullanıcıya ya-
pıldı.

İHA üreticisi Zyrone 
Dynamics, farklı sınıflarda 
geliştirdiği çözümlerle yurt 
içinde ve dışındaki ihtiyaç-
ları karşılamak için faaliyet 
gösteriyor.

Bu faaliyetler kapsamında 
ilk kez 2023 yılındaki 16’ncı 
Uluslararası Savunma Sa-
nayii Fuarı’nda (IDEF 2023) 
sergilenen kargo İHA ZD300, 
geçen süre içerisinde göreve 
hazır hale getirildi ve ilk 
teslimatı yurt içinde gerçek-
leştirildi.

Kompakt tasarımıyla dik-
kati çeken ZD300, sınıfında-
ki en küçük araç olmasına 
rağmen 30 kilograma kadar 
yük taşıyabiliyor. Bu özellik-

leriyle, özellikle son kilomet-
re teslimatlarında yeni bir 
standardı ortaya koyuyor.

ZD300, şehir içindeki 
trafik yoğunluğundan kırsal 
alanlardaki erişim zorlukla-
rına kadar pek çok lojistik 
engeli ortadan kaldırmayı 
hedefliyor. 15 kilometrelik 
menzili ve rakiplerine göre 
4 kat daha geniş görev ala-
nıyla hem şehir içinde hem 
de uzak bölgelerde etkili 
çözümler sunuyor. Aynı za-

manda 3 kat daha hızlı seyir 
hızı ve 4 kat daha uzun gö-
rev süresiyle dikkati çekiyor.

BİRÇOK GÖREVİ YERİNE 
GETİREBİLECEK

ZD300’ün sunduğu özel-
likler, lojistik hizmetleri-
nin yanı sıra çeşitli sektör-
lerde de kullanılabileceğini 
gösteriyor. Araç, acil du-
rumlarda tıbbi malzemele-
rin taşınmasından e-ticaret 
teslimatlarına kadar geniş 
bir kullanım alanı sunuyor. 
Ayrıca sanayi tesisleri ve 
uzak çalışma sahalarına 
malzeme taşıma görevle-
rinde de etkili bir çözüm 
olmayı vaat ediyor.

ZD300, karbon fiber 
gövdesi sayesinde saatte 
40 kilometre rüzgar hızına 
dayanabiliyor ve güçlü elek-
tronik sistemleriyle güvenli 
bir uçuş sağlıyor. İleri uçuş 
modları, çarpışma önleme 
sistemi ve otonom navigas-
yon özellikleri, hem hassas 

hem de verimli teslimat im-
kanı sunuyor.

Lojistik sektöründeki bu 
yeni gelişme, şirketlerin ope-
rasyonlarını optimize etme-
leri ve daha geniş kitlelere 
ulaşmaları için önemli bir 
fırsat veriyor.

YENİ HEDEF İHRACAT

Zyrone Dynamics kurucu 
ortağı Murat Kanber, AA 
muhabirine yaptığı açıkla-
mada, “IDEF 2023’te ilk kez 
sergilediğimiz ZD300’ün 
2024 yılında envantere ka-
zandırılmasının mutluluğu-
nu yaşıyoruz. Ayrıca, kargo 
İHA sektöründe dünyadaki 
ortaklarımızla iş birliği ya-
parak farklı pazarlara en-
tegre olmayı hedefliyoruz. 
ZD300, yalnızca Türkiye’de 
değil, taşıdığı yük kapasi-
tesi ve kendi sınıfındaki 
rakiplerine kıyasla daha 
yüksek menziliyle global 
lojistik operasyonlarında da 
fark yaratıyor.” dedi. AA

T
ürk savunma sanayisinde 
2024’te, milli muharip uçak 
KAAN’ın ilk uçuşunu yap-
ması, TB3 SİHA’nın kısa 
pistli bir gemiden iniş ve 

kalkış yapmayı başaran ilk insansız 
hava aracı olması ve ilk askeri turbofan 
motoru TF6000’ın ilk kez çalıştırılması 
gibi önemli gelişmeler yaşandı.

Türkiye’de 2024’te savunma sana-
yisinde tarihe geçecek pek çok önemli 
gelişme yaşandı.

Bu gelişmelerden biri insansız hava 
araçları alanında oldu. Türkiye son 
yıllardaki başarılı performansı ile dün-
yanın en büyük İHA-SİHA tedarikçisi 
haline geldi.

ABD merkezli kuruluş CNAS’ın ra-
poruna göre, Çin, Türkiye ve Amerika 
Birleşik Devletleri 2018’den bu yana, 
40 farklı ülkeye toplam 69 silahlı askeri 
İHA satışı gerçekleştirdi. Türkiye bu sa-
tışların yüzde 65’ini gerçekleştirirken, 
Çin yüzde 26, Amerika Birleşik Devlet-
leri ise yalnızca yüzde 8 satış yapabildi.

TB3 SİHA DÜNYA TARİHİNE GEÇTİ

İHA-SİHA alanında yaşanan bir 
diğer önemli gelişme Bayraktar TB3 
SİHA’nın kısa pistli bir gemiden iniş 
ve kalkış yapmayı başaran ilk insansız 
hava aracı olarak dünya havacılık tari-
hine geçmesi oldu.

Türk Havacılık ve Uzay Sanayii (TU-
SAŞ) tarafından milli imkanlarla geliş-
tirilen delta kanat yapısındaki ANKA 
III halka açık ilk uçuşunu TEKNOFEST 
Adana’da gerçekleştirdi. ANKA III katı-
lımcılar tarafından büyük bir ilgi ile ta-
kip edildi. “Türkiye’nin ilk milli silahlı 

insansız hava aracı (SİHA)” ve “en fazla 
ülke tarafından tercih edilen SİHA” 
unvanlarına sahip Bayraktar TB2, bu 
yıl başarılarına bir yenisini daha ekledi. 
Bayraktar TB2, 2024’te 1 milyon uçuş 
saatini aşarak yeni bir rekora imza attı.

2024 yılı, Türk Havacılık ve Uzay 
Sanayi (TUSAŞ) tarafından geliştirilen 
jet motorlu eğitim uçağı HÜRJET için 
de çok hareketli geçti.

Ağustos ayında 100’üncü test uçu-
şunu başarıyla gerçekleştiren HÜRJET, 
eylül ayında da Uluslararası Mısır Ha-
vacılık Fuarı kapsamında ülkenin en 
önemli tarihi sembollerinden olan pira-
mitlerin üzerinde uçuş gerçekleştirdi.

KAAN İLK UÇUŞUNU YAPTI

2024 yılı Türkiye’nin 5. nesil savaş 
uçağı KAAN için de önemli kilometre 
taşlarından birinin geçildiği bir yıl ola-
rak kayıtlara geçti. Milli muharip uçak, 
bu yıl ilk uçuşunu gerçekleştirerek gök-
lerde boy gösterdi.

KAAN projesi sayesinde Türkiye, 
savaş uçağı tasarımı ve üretimi konu-
sunda dünyanın sayılı ülkeleri arasına 
girme yolunda önemli bir adım atıyor.

KAAN Türkiye’yi, dünyada 5. nesil 
uçağı üretebilen az sayıdaki ülke ara-
sına sokacak. KAAN’ın 2028’de Türk 
Hava Kuvvetleri envanterine girmesi 
bekleniyor.

KIZILELMA VE ANKA-3’E GÜCÜNÜ 
VERECEK TF6000 İLK KEZ 

ÇALIŞTIRILDI”

2024 yılı savunma sanayisinde yerli-
leşmenin en önemli adımlarından biri 

olan yerli motor çalışmaları için çok 
önemli bir gelişmeye şahitlik yaptı.

Savunma Sanayii Başkanlığı (SSB) 
himayesinde başlatılan ve TUSAŞ 
Motor Sanayi AŞ (TEI) sorumlulu-
ğunda yürütülen proje kapsamında, 
Türkiye’nin ilk askeri turbofan motoru 
TF6000 başarıyla çalıştırıldı.

TF6000 Projesi ile Türkiye ilk kez 
askeri bir turbofan uçak motorunu 
çalıştırmış oldu. Test sürecinin sonun-
da KIZILELMA ve ANKA-3 gücünü 
TF6000’den almış olacak.

SAVUNMA SANAYİSİ İHRACATINDA 
REKOR KIRILDI

2024 yılı savunma sanayisinin ihra-
cat rakamları açısından rekorlarla dolu 
bir yıl olarak dikkati çekti. Savunma 
ve havacılık sanayisi ürünleri ihracatı 
11 aylık dönemde 5 milyar 761 milyon 
dolara yükselerek yeni bir rekora imza 
attı. Savunma sanayisinin son 12 aylık 
ihracatı ise yüzde 18,4’lük artışla 6 
milyar 479 milyon dolar oldu.

Öte yandan ihracattaki başarılara bir 
yenisi de yılın son ayında geldi. Tür-

kiye ile İspanya arasında Jet Eğitim 
Uçağı Projesi’ne yönelik işbirliğinin 
temelini oluşturacak mutabakat zaptı, 
Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii 
Başkanlığı ile İspanya Savunma Ba-
kanlığı arasında imzalandı. Önemli 
bir ihracat haberi de yılın son gün-
lerinde Türk savunma sanayisinin 
devlerinden biri olan ASELSAN’dan 
geldi. ASELSAN, Avrupa Birliği’nde 
yerleşik bir müşterisi ile kara silah 
sistemlerinin doğrudan satışına ilişkin 
toplam tutarı 50,8 milyon avro olan 
ihracat sözleşmesi imzaladı.

İLK 100’E 3 TÜRK  
ŞİRKETİ ADINI YAZDIRDI

Türk savunma sanayisi şirketleri ge-
çen yıl dünyada en çok silah ve askeri 
hizmet satışı yapan ilk 100 savunma 
sanayisi şirketi listesine girmeyi ba-
şardı.

Listede ASELSAN 54, Baykar 69 ve 
Türk Havacılık Uzay Sanayii 78’inci sı-
rada yer aldı. Türk şirketlerinin toplam 
gelirleri geçen yıl 2022’ye göre yüzde 
24 artarak 6 milyar dolara ulaştı.

SAHA EXPO 2024’TE 6,2 MİLYAR  
DOLARLIK SÖZLEŞME İMZALANDI

Bu yıl savunma sanayisi fuarları da 
katılımcılardan büyük ilgi gördü. Ada-
na’da düzenlenen Havacılık, Uzay ve 
Teknoloji Festivali TEKNOFEST 1 mil-
yon 100 bin ziyaretçiyi ağırladı.

TEKNOFEST’in ardından düzenlenen 
SAHA EXPO 2024 de katılımcılardan 
yoğun ilgi gördü. SAHA EXPO 2024’te 
gerçekleştirilen 133 imza töreninde 4,6 
milyar doları ihracat olmak üzere top-
lam 6,2 milyar dolarlık sözleşme imzala-
narak ekonomiye büyük katkı sağlandı. 
2024 yılında ayrıca, “Bilgisayar Destekli 
Komuta Yeri” ve “Fiili Atışlı Arazi 
Safhası” olmak üzere iki safha halinde 
gerçekleştirilen EFES-2024 Tatbikatı da 
başarıyla gerçekleştirildi.

ÇELİK KUBBE’NİN CAYDIRICI  
GÜCÜ ROKETSAN’IN SİPER  

ÜRÜN-1’İ ENVANTERE GİRDİ

Türkiye’nin hava savunma sistemi 
“Çelik Kubbe”nin caydırıcı gücü uzun 
menzilli bölge hava savunma sistemi 
SİPER Ürün-1’in Türk Silahlı Kuv-
vetleri envanterine dahil olması yılın 
en önemli gelişmelerinden biri oldu. 
Hava savunmasında yaşanan gelişme-
lere ek olarak denizlerin güvenliği için 
de önemli gelişmeler yaşandı. Türk 
Savunma Sanayisi üstün özellikli 4 
gemiyi daha TSK’ya teslim etti.

TCG Derya, TCG İstanbul, Marlin 
SİDA ve TCG Arif Ekmekçi gemileri-
nin hizmete alınması ile donanmanın 
caydırıcılığına büyük katkı sağlandı.

SELÇUK BAYRAKTAR VERGİ  
REKORTMENİ OLDU

Bu yıl açıklanan 2023 yılı vergi re-
kortmenleri listesine yine savunma 
sanayisi damga vurdu. Türkiye’nin 
2023 yılı gelir vergisi rekortmeni Bay-
kar Yönetim Kurulu Başkanı Selçuk 
Bayraktar olurken, ikinci sırada Haluk 
Bayraktar, üçüncü sırada Mustafa Rah-
mi Koç yer aldı. Selçuk ve Haluk Bay-
raktar, 2021’den 2023’e kadar arka ar-
kaya en çok gelir vergisi ödeyen kişiler 
olurken, 2021’den bu yana ödedikleri 
vergi miktarında yaklaşık 12 katlık artış 
gerçekleşti. AA
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Türk savunma sanayisinde 2024’te, milli muharip uçak KAAN’ın ilk uçuşunu yapması, TB3 SİHA’nın kısa pistli 
bir gemiden iniş ve kalkış yapmayı başaran ilk insansız hava aracı olması gibi önemli gelişmeler yaşandı

SAVUNMA SANAYISINDE
MUHTEŞEM TÜRKİYE

Yerli kargo İHA ilk kez envanterde

KAMU AR-GE harcamaları için-
deki payı 2023 itibarıyla en yüksek 
olan sektör yüzde 43 ile savunma 
sanayisi oldu SER Akademi “Tür-
kiye 2024 Ar-Ge ve İnovasyon 
Raporu”nu yayımladı.

Akademinin Genel Müdürü Ömer 
Özdinç, 5’incisi bu yıl hazırlanan 
raporun detaylarına ilişkin yazılı 
açıklama yaptı. Özdinç, ulusal ve 
uluslararası onlarca veri setinden 
çıkan sonuçlar ışığında raporu ha-
zırladıklarını belirtti.

Her yıl Türkiye’deki AR-GE ve 
inovasyon faaliyetlerinin fotoğra-
fını çekmeye çalıştıklarını bildiren 
Özdinç, yüksek teknoloji ve yazılım 
sektöründeki hızlı yükselişe işaret 
etti. Özdinç, söz konusu alanlarda 
özel sektörün daha fazla katma de-
ğer üretmeye başladığına dikkati çe-
kerek, anılan alanlarda. kat edilecek 
uzun bir yol olduğunu vurguladı.

“TÜRKİYE’DE AR-GE 
ÇALIŞANLARININ SAYISI 400 

BİNE YAKLAŞTI”

Raporda yer alan bilgilere de de-
ğinen Özdinç, “Türkiye’de AR-GE 
çalışanlarının sayısı 2023’te önceki 
yıllara göre daha düşük bir artışla 
400 bine yaklaştı. Özel sektördeki 
AR-GE çalışanları yüzde 8,8 artış 
göstererek 207 bine ulaşırken, kamu 
sektöründeki araştırmacı sayısı 
yüzde 7 düştü.” değerlendirmesin-
de bulundu.

Özdinç, imalat sektörü içinde en 

çok artışın havacılıkta görüldüğüne 
işaret ederek, bu sektörü “Türk ino-
vasyon sisteminin parlayan yıldızı” 
olarak tanımladı.

Özdinç, kamunun AR-GE yatırım-
larının yüzde 167 artırdığını bildi-
rerek, “Kamu AR-GE harcamaları-
nın toplamı içindeki payını en çok 
artıran sektör yüzde 43 ile savunma 
sanayisi oldu.” ifadesini kullandı.

Bu sektörü tarım ile yeryüzünün 
keşfi ve kullanımı alanlarının izle-
diğini belirten Özdinç, yükseköğre-
tim harcamalarının kamu ve ticari 
kesime kıyasla daha az arttığına 
dikkati çekti.

Özdinç, AR-GE harcamaların böl-
gelere göre dağılımına da değinerek 
Batı Anadolu’nun (Ankara-Konya) 
bu kategoride birinci olduğunu, bu 
anlamda İstanbul ile farkın açıldığı-
nı bildirdi.

AR-GE harcamalarının, yüzde 90 

oranında artarak, gayrisafi yurtiçi 
hasıla (GSYH) içindeki oranının 
yüzde 1,42’ye çıktığını belirten 
Özdinç, “GSYH içindeki AR-GE 
harcamalarının oranı bakımından 
Türkiye, OECD ülkeleri içinde 28. 
oldu, 5 yıllık artış göz önünde bu-
lundurulduğunda da 21. sırayı aldı. 
Harcamalarda yüksek artış olmasına 
rağmen bu göstergenin çok art-
mamasının önemli sebeplerinden 
birisi de GSYH’de yaşanan yüksek 
artıştır.” ifadelerini kullandı.

“TEKNOPARKLARDAKİ FİRMA 
SAYISI 10 BİNİ AŞTI”

Teknoparklardaki firma sayısının 
10 bini, istihdam sayısının 100 bini 
geçtiğine işaret eden Özdinç, bu 
bölgelerde ihracat tutarının yıllık 
yüzde 67 artışla 2 milyar dolara 
yükseldiğini vurguladı.

Özdinç, Türkiye’nin Küresel İno-

vasyon Endeksi’ndeki sıralamasının 
yükseldiğine dikkati çekerek, bu 
iyileşmenin, ülkede AR-GE ve ino-
vasyon sistemindeki yapısal dönü-
şümün sonucu olduğunu belirtti.

YAZILIM SEKTÖRÜNDE  
KOBİ’LER ÖNE ÇIKIYOR

Özdinç, yüksek teknoloji sek-
töründe firma sayısının yüzde 8 
arttığını, cironun ise dolar bazında 
yüzde 7 düştüğünü ifade etti. Türki-
ye’nin araştırmacı sayısı açısından 
OECD ülkeleri içindeki yerine de 
dikkati çeken Özdinç, “AR-GE tam 
zaman eşdeğeri (TZE) personel sa-
yısında 8. olan Türkiye, artış oran-
larına bakıldığında, son bir yıllık 
artışta Estonya’nın ardından ikinci 
sırayı alırken 5 yıllık artış dikkate 
alındığında ise birinci sıraya yer-
leşti.” bilgisini paylaştı. KOBİ’lerin 
yüksek teknoloji ve yazılım sektö-
ründeki yerine de değinen Özdinç, 
şunları kaydetti: “Yazılım sektö-
ründe KOBİ’ler, 206 milyar lira 
ciroyla, sektördeki toplam gelirin 
yüzde 63’ünü, istihdamın da yüzde 
76’sını oluşturdu. Bunların içinde 
10 çalışandan az kişi çalıştıran mik-
ro KOBİ’ler 40 milyar lira ciro üretti 
ve sektörün 4’te 1’i bu şirketlerde 
istihdam edildi. Yüksek teknoloji 
sektörlerinde ise KOBİ’ler 97 mil-
yar lira ciroyla sektördeki toplam 
gelirin sadece yüzde 17’sini üretti. 
Sektördeki çalışanların yüzde 39’u 
da KOBİ’lerde çalıştı.” AA

2024’TE Nobel ödüllü fizikçi Peter Higgs, 
İran Cumhurbaşkanı İbrahim Reisi ve Fran-
sız oyuncu Alain Delon hayatını kaybeden 
önemli isimlerden oldu

İran Cumhurbaşkanı İbrahim Reisi ve Dı-
şişleri Bakanı Hüseyin Emir Abdullahiyan 
19 Mayıs’ta helikopter kazasında yaşamını 
yitirdi.

Dünyada 2024’te hayatını kaybeden önemli 
isimler:

n  OCAK
- ABD’nin önde gelen insan hakları savu-

nucusu Martin Luther King Jr.’ın oğlu Dexter 
Scott King, 22 Ocak’ta 62 yaşında yaşamını 
yitirdi.

n ŞUBAT
- Namibya Cumhurbaşkanı Hage Gein-

gob, 82 yaşında hayata veda etti.
- Rus muhalif Aleksey Navalnıy, Rusya’da 

tutuklu bulunduğu cezaevinde 16 Şubat’ta 
yaşamını yitirdi.

n MART
- Küçükken geçirdiği çocuk felci nedeniyle 

hayatı boyunca demir akciğer içerisinde ya-
şayan Paul Alexander, 11 Mart’ta 78 yaşında 
öldü.

n NİSAN
- Büyük Patlama’dan (Big Bang) sonra mad-

denin nasıl oluştuğunu açıklamaya yardımcı 
olan “God particle” olarak da bilinen “Higgs 
bozonu” kavramını bulan Nobel ödüllü fizik-
çi Peter Higgs, 8 Nisan’da 94 yaşında öldü.

n MAYIS
- İran Cumhurbaşkanı Reisi ve Dışişleri 

Bakanı Hüseyin Abdullahiyan 19 Mayıs’ta 
helikopter kazasında hayatını kaybetti.

n HAZİRAN
- Avusturya’nın ilk kadın başbakanı Brigit-

te Bierlein, 3 Haziran’da 74 yaşında vefat etti.
 n TEMMUZ
- Hamas Siyasi Büro Başkanı İsmail Heniy-

ye, Tahran’da kaldığı konutuna düzenlenen 
suikastta 31 Temmuz’da hayatını kaybetti.

n AĞUSTOS
Fransız oyuncu Alain Delon, 18 Ağustos’ta 

88 yaşında yaşamını yitirdi.
n EYLÜL
- Lübnan Hizbullahı, liderleri Hasan Nas-

rallah’ın 27 Eylül’de düzenlenen İsrail hava 
saldırılarında hayatını kaybettiğini açıkladı.

n EKİM
- Hamas lideri Yahya Sinvar, 16 Ekim’de 

İsrail güçlerince düzenlenen saldırıda 61 
yaşında öldürüldü.

n KASIM
- Eski Liberiyalı senatör Prince Johnson, 28 

Kasım’da 72 yaşında hayatını kaybetti. AA

HAYATA DAMGA  
VURUP GİTTİLER

Kamuda AR-GE harcamalarında en yüksek pay savunmanın
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Bu yıl 178 bin 66 yavru 
kaplumbağa denize ulaştı

Erzurum daha da
değer kazanacak

BAKAN TEKIN ILE BILAL ERDOĞAN
GENÇ TÜRKIYE FORUMU’NDA

İSTANBUL Erkek 
Lisesi’nde, “Gençlerin 
Eğitim Politikaları Algısı” 
başlığıyla gerçekleştirilen 
ve konuya ilgi duyan, bu 
anlamda bilgisi olan 18-30 
yaşlarındaki gençlerin de 
katıldığı forumda, eğitim 
politikalarına dair algılar 
ve çözüm önerileri tartışıl-
dı. “Sorun tespiti”, “Ana-
liz” ve “Çözüm Önerileri” 
başlıkları altında üç ana 
oturumdan oluşan çalış-
tayda, katılımcılara eşit söz 
hakkı verilerek görüşleri 
dinlenildi.

Milli Eğitim Bakanı Te-
kin, forumun sona ermesi-
nin ardından gazetecilere 
yaptığı açıklamada, emeği 
geçen herkese teşekkür etti. 

Tekin, “Bu tür konularla 
ilgili olarak derinlemesine 
araştırma yapan, saha-
da emek sarf eden ve bu 
araştırmanın sonuçlarını 
raporlaştırıp, bu raporlar 
üzerinde fikir beyan eden 

insan sayısı maalesef çok 
az.” ifadesini kullandı.

GENÇ TÜRKİYE FORUMU’NA  
TÜRKİYE’NİN DÖRT BİR YANINDAN 

GENÇLER KATILIYOR

İlim Yayma Vakfı Müte-
velli Heyeti Başkanı Bilal 
Erdoğan da 10’uncusu ge-
çekleştirilen Genç Türkiye 
Forumu’na Türkiye’nin 
dört bir yanından gençlerin 
katıldığını söyledi.

Gençlerin gündeminde 
olan meselelerin uzmanlar 
eşliğinde bir gün boyunca 
çalıştaylarda ele alındığını 
belirten Erdoğan, şun-
ları kaydetti: “Gençleri, 
öncesinde uyguladığımız 
konuyla ilgili anketlerin 
sonuçları üzerinden konuş-
turduk. Gençler masalarda 
eğitimle ilgili başlıkları 
müzakere ederken, mode-
ratör eşliğinde, eğitim uz-
manı olan birinin eşliğinde 
konuları konuştular. Hem 
akranlarıyla hem de eğitim 
alanında çalışan uzmanlar-

la bu gündemleri değerlen-
dirdikleri zaman gençlerin 
bu konularla ilgili kanaat-
lerinin ayakları daha yere 
basan bir şekilde oluştuğu-
nu gördük. Sonunda da her 
masa bir sorusunu Sayın 
Bakanımıza takdim etti. 
Masalardaki çalışmaların 
özetleri de Sayın Bakanı-
mıza ve eğitim alanındaki 
karar vericilere takdim 
edilecek.”

Bilal Erdoğan, gençlerin 
meselelerle ilgili kanaatle-
rinin daha sağlam temeller 
üzerinde şekillenmesinin 
önemine inandığını dile 
getirerek, “Türkiye Genç-
lik STK’ları Platformunun 
bu Genç Türkiye Forumu 
çalışması tam da bunu 
yapmaya çalışıyor. Emeği 
geçen tüm arkadaşlarımıza 
teşekkür ediyorum. İnşal-
lah bunun çıktıları, sonuç-
ları Türkiye’de eğitimle 
ilgili tartışmalara daha 
olumlu katkı sağlayacak-
tır.” diye konuştu. AA

AILE ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur 
Özdemir Göktaş, şehit yakını, gazi ve gazi 
yakınlarının ücretsiz seyahat haklarını daha 
kolay kullanabilmeleri için “Şehit Gazi Dijital 
Kart” mobil uygulamasını Türkiye genelinde 
hayata geçirdiklerini bildirdwi.

Göktaş, yaptığı yazılı açıklamada, bakanlık 
olarak şehit yakını, gazi ve gazi yakınlarının 
ücretsiz seyahat hakkını erişilebilir ve pratik 
bir hale getirmek amacıyla yeni bir mobil uy-
gulama aracılığıyla dijital platforma taşıdıkla-
rını belirtti. Bu kapsamda Türkiye genelinde, 
“Şehit Gazi Dijital Kart” mobil uygulamasını 
hayata geçirdiklerini anımsatan Göktaş, “Tür-
kiye Kart ile entegre çalışan ve toplu taşıma 
araçlarına binişlerde fiziksel kart taşıma 
zorunluluğunu ortadan kaldıran uygulama 
sayesinde, olası kayıp durumlarının da önüne 
geçiyoruz. Kullanıcılar toplu taşıma araç-
larında mobil cihazları üzerinden karekod 
okutularak seyahat hakkını kullanabiliyor. 
Bu sayede sistem, kullanıcıyı otomatik olarak 
tanıyarak ücretsiz seyahat hakkının kullanıl-
masına olanak tanıyor.” ifadelerini kullandı.

Göktaş, mobil uygulamayla, sadece ücret-
siz seyahat hakkını dijital ortama taşımakla 
kalmadıklarını, aynı zamanda hak sahipleri-
nin uygulama üzerinden e-Devlet aracılığıyla 
doğrulanabilen özel karekodlu bir kimlik 
belgesi de oluşturabildiğine işaret ederek, 
şehit yakını, gazi ve gazi yakınlarına tanınan 
hakları daha da genişletmeyi ve onlar için 
yeni projeler geliştirmeyi sürdüreceğiz.” AA

ÇEVRE, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı-
nın özel çevre koruma bölgelerinde yürüttüğü ça-
lışmalar sonucunda bu yıl 178 bin 66 yavru deniz 
kaplumbağasının denize ulaşması sağlandı.

Bakanlığa bağlı Tabiat Varlıklarını Koruma Genel 
Müdürlüğü, korunan alanlarda, ulusal mevzuat ve 
Türkiye’nin taraf olduğu Bern, Barselona ve Ramsar 
sözleşmeleri kapsamında “yaban hayatının korun-
ması ve izlenmesi” amaçlı projeler yürütüyor.

Bu kapsamda özel çevre koruma bölgelerinde 
caretta caretta, flamingo gibi nesli tehdit ve tehlike 
altındaki canlı türlerini korumaya yönelik çalışma-
lar tüm hızıyla devam ediyor.

Bakanlıkça Özel Çevre Koruma Bölgeleri Mer-
sin’de Göksu Deltası, Muğla’da Dalyan, Göcek, Köy-
ceğiz ve Fethiye, Antalya’da Belek ve Patara’nın 
kumsal alanlarında, önceki yıllarda başlatılan, ca-
retta caretta ve yeşil kaplumbağa (chelonia mydas) 
türlerindeki deniz kaplumbağalarının popülasyon 
izleme ve koruma çalışmaları da sürdürülüyor.

Koruma faaliyetleri kapsamında deniz kaplumba-
ğalarının yuvaları kum üstü ve kum altı kafeslerle 
koruma altına alınıyor, yuvaların sıcaklığı ve nem 
oranları ölçülüyor, yumurtlamaya çıkan kaplumba-
ğaların gözleme dayalı muayeneleri yapılıyor.

Ayrıca bölgeyi ziyarete gelen misafirler de deniz 
kaplumbağaları konusunda bilgilendiriliyor ve 
kumsalın gece saat 20.00 ile 05.00 saatleri arasında 
kullanılması engelleniyor.

DENİZE ULAŞABİLEN YAVRU  
SAYISI 5 YILDA YAKLAŞIK 4 KAT ARTTI

Söz konusu çalışmalarla, korunan bölgelerde 
2024 yılı yuvalama periyodu içinde kuluçkadan 
çıkan aralarında “caretta caretta”ların da olduğu 
178 bin 66 yavru deniz kaplumbağasının denize 
ulaşması sağlandı. Bakanlıkça yürütülen koruma 
faaliyetleri sonucu denize ulaşabilen yavru sayısı 
2023’de 106 bin 592, 2022’de 62 bin 131, 2021’de 
132 bin 195 ve 2020’de 47 bin 503 oldu. Böylelikle 
denize ulaşabilen yavru sayısında 5 yıllık sürede 
yaklaşık 4 kat artış sağlandı. AA

TÜRKIYE’DE HIZLI TRENTÜRKIYE’DE HIZLI TREN  
3 YILDA KATLANACAKTIR3 YILDA KATLANACAKTIR

ULAŞTIRMA ve Altyapı 
Bakanı Abdulkadir 
Uraloğlu yaptığı 
açıklamada, Türkiye’yi 
YHT’lerle donatmak 

için dört bir yanda çalışmaların 
devam ettiğini belirterek, An-
kara-İstanbul, Ankara-Konya, 
Ankara-Eskişehir, Ankara-Sivas, 
Konya-İstanbul, Ankara-Karaman, 
İstanbul-Karaman, Eskişehir-İs-
tanbul, İstanbul-Sivas arasında 
YHT’lerin hizmet verdiğini anım-
sattı.

Son olarak 26 Nisan 2023’te 
işletmeye açılan Ankara-Sivas 
hatlarında işletilen YHT’lerde, 
bölgesel trenler ya da otobüs 
bağlantılı kombine taşımacılıkla 
birçok şehre seyahat süresinin 
önemli ölçüde kısaltıldığını anla-
tan Uraloğlu, şu ifadeleri kullandı: 
“Diğer ulaşım araçlarına göre hem 
daha ucuz hem daha konforlu olan 
YHT ve hızlı trenlere (HT), vatan-
daşlarımızdan çok talep alıyoruz. 
Bu amaçla 2 bin 251 kilometre 
olan YHT ve HT hat uzunluğunu, 
gelecek yıl 2 bin 607 kilometreye, 
2026’da 2 bin 843 kilometreye 
çıkaracağız. Vatandaşların rahatı 
için söz konusu hat uzunluğunun 
2027’de ise bu yıla göre yüzde 
83 artışla 4 bin 122 kilometreye 
ulaştırmak için yoğun bir şekilde 
çalışıyoruz.”

Uraloğlu, en çok seyahat edilen 
Ankara-İstanbul için YHT’nin yanı 
sıra yapılacak Ankara-İstanbul Sü-
per Hızlı Treni Projesi’ne ilişkin 
de “350 kilometre saat hızla giden 
süper hızlı tren projesi çalışmaları 
başladı. Hayata geçirildiği zaman 
80 dakikada Ankara’dan İstanbul’a 
gidilecek. Ankara-İstanbul Süper 
Hızlı Treni’nin 2034’ler gibi haya-
ta geçirilmesi planlanıyor.” diye 
konuştu.

“ANKARA-İZMİR ARASI 3 SAAT  
30 DAKİKAYA DÜŞECEK”

Devam eden YHT ve HT projele-

rine de değinen Uraloğlu, sanayisi, 
turizm potansiyeli ve limanıyla 
Türkiye’nin 3’üncü büyük şehri 
olan İzmir ve güzergahındaki 
Manisa, Uşak ve Afyonkarahisar’ı 
Ankara’ya kapı komşusu yapmak 
için Ankara (Polatlı)-İzmir arasın-
da hızlı demir yolu inşa edildiğini 
ifade etti.

Ankara-İzmir arasında 824 kilo-
metre olan mevcut demir yolunda 
seyahat süresinin yaklaşık 14 saat 
olduğunu bildiren Bakan Uraloğ-
lu, projenin tamamlanmasıyla iki 
şehir arasındaki mesafenin 624 
kilometre ve seyahat süresinin 
de 3 saat 30 dakikaya düşeceğini 
kaydetti.

Proje uzunluğu 508 kilometre 
olan Ankara İzmir Hızlı Tren Pro-
jesi’nin, saatte 200 kilometre iş-
letme hızı ile elektrikli ve sinyalli 
olmasının öngörüldüğünü anlatan 
Uraloğlu, “Projede 1269 sanat ya-
pısı, 49 tünel, 56 viyadük, 385 alt/
üst geçit, 779 köprü ve menfez bu-
lunuyor. Projenin 2027’de hizmete 
açılması planlanıyor.” dedi.

“HALKALI-KAPIKULE HIZLI 
TREN PROJESİ, ASYA-AVRUPA 
KORİDORUNUN İLK PARÇASI”

Uraloğlu, Türkiye’nin, Asya-Av-
rupa arasında taşımacılık yönün-
den köprü konumunda olduğuna 
dikkati çekerek, şu değerlendir-
mede bulundu: “Asya-Avrupa 
koridorunun ilk parçasını oluştu-
ran Halkalı-Kapıkule Demiryolu 
Projesi, tamamlanmasıyla İpek 
Demiryolu güzergahının Türki-
ye’den geçen bölümünün Avrupa 
bağlantısını oluşturan en önemli 
halkalarından birini teşkil ediyor. 
229 kilometre güzergahta saatte 
200 kilometre hıza uygun, çift hat-
lı, elektrikli ve sinyalli olarak hem 
yük hem de yolcu taşımacılığı 
yapılabilecek yeni hızlı tren hattı 
inşa edilecek.”

Uraloğlu, söz konusu projenin 
tamamlanmasıyla Halkalı-Kapıku-
le (Edirne) arası yolcu seyahat sü-

resinin 4 saatten 1 saat 30 dakika-
ya, yük taşıma süresinin de 8 saat 
30 dakikadan 3 saat 30 dakikaya 
ineceğini vurguladı.

Mevcut hat kapasitesinin 4 kat 
artırılmasının hedeflendiğine 
işaret eden Uraloğlu, Çerkezköy-
Kapıkule (153 kilometre) kesimin-
de altyapı, üstyapı ve EST yapım 
çalışmalarında yüzde 92 fiziki 
ilerleme sağlandığını kaydetti.

“BURSA-İSTANBUL ARASI  
2 SAAT 15 DAKİKA OLACAK”

Uraloğlu, Bandırma-Bursa-Yeni-
şehir-Osmaneli Hızlı Tren Projesi 
tamamlandığında, YHT’lerle, hem 
Ankara-Bursa hem de Bursa-İs-
tanbul arası seyahat süresinin 
yaklaşık 2 saat 15 dakika olacağını 
belirterek, “Ankara-İstanbul YHT 
Hattı’na bağlantılı olarak 201 
kilometre uzunluğundaki Ban-
dırma-Bursa-Yenişehir-Osmaneli 
arasında saatte 200 kilometre hıza 
uygun yeni çift hatlı, elektrikli ve 
sinyalli hızlı tren hattı planlandı.” 
diye konuştu.

Projenin, Türkiye Cumhuriyeti 
Devlet Demiryolları (TCDD) Genel 
Müdürlüğünce altyapı çalışmaları 
tamamlanan 56 kilometrelik Bur-
sa-Yenişehir kesiminde, 11 tünel, 
9 viyadük ve 59 köprü ve menfez 
bulunduğunu dile getiren Uraloğ-
lu, Bandırma-Bursa ve Yenişehir-
Osmaneli kesimi altyapı işleri 
ile Bandırma-Bursa-Yenişehir 
Osmaneli (201 kilometre) üstyapı 
ve EST yapım işlerinin Altyapı 
Yatırımları Genel Müdürlüğünce 
sürdürüldüğünü kaydetti.

“MERSİN-ADANA-OSMANİYE 
GAZİANTEP ARASI 2 SAAT 15  

DAKİKAYA DÜŞECEK”

Uraloğlu, Mersin-Adana-Osma-
niye-Gaziantep arasında 160-200 
saatte kilometre hıza uygun, çift 
hatlı, elektrikli ve sinyalli hızlı 
demir yolu hattı planlandığını an-
latarak, şöyle devam etti: “Mersin-
Adana-Osmaniye ve Gaziantep il-

lerine hızlı trenle ulaşım sağlamak 
için Mersin-Adana-Osmaniye-Ga-
ziantep arasında 160-200 saatte 
kilometre hıza uygun, çift hatlı, 
elektrikli ve sinyalli hızlı demir 
yolu hattı öngörülüyor. Mersin-
Adana-Osmaniye-Gaziantep arası 
mevcutta 361 kilometre olup, 
projenin tamamlanmasıyla mesafe 
295 kilometreye ve 6 saat 23 da-
kika olan seyahat süresi 2 saat 15 
dakikaya düşecek. Toplam proje 
uzunluğu 303 kilometre olan Mer-
sin-Adana-Gaziantep Hızlı Tren 
Projesi’nde, 50 tünel, 63 köprü ve 
viyadük 130 alt/üst geçit bulunu-
yor. Projenin 25,5 kilometrelik 
Gaziray kesimi 5 Kasım 2022’de 
hizmete açıldı. Projelerdeki inşaat 
çalışmaları 5 kesim halinde devam 
ediyor.”

Uraloğlu, Adana-İncirlik-Top-
rakkale (76 kilometre) kesimi 
altyapı işlerinde yüzde 98, 
Toprakkale-Bahçe (58 kilometre) 
13 kilometrelik tünelli kesimde 
altyapı işlerinde yüzde 92 oranın-
da ilerleme sağlandığını, Bahçe-
Nurdağ (Fevzipaşa) (17 kilometre) 
kesiminde Türkiye’nin en uzun 
demir yolu tüneli olma özelliğini 
taşıyan, birbirine paralel açılan 
ve uzunlukları 9 bin 954 metre 
ve 9 bin 949 metre olan 2 tünelin 
delme işlemlerinin tamamlandı-
ğını ve yakında üstyapı ve elek-
tromekanik sistemlerin inşaatına 
başlanacağını ifade ederek, TCDD 
Genel Müdürlüğü tarafından 
altyapı işleri tamamlanan Nurdağ-
Başpınar (56 kilometre) altyapı 
işlerinde yüzde 80 fiziki ilerleme 
sağlandığı ve yapım çalışmaları-
nın devam ettiğini söyledi.

“KARAMAN-ULUKIŞLA ARASINA 
ELEKTRİKLİ VE SİNYALLİ HIZLI 

TREN HATTI PLANLANIYOR”

Uraloğlu, Konya-Karaman 
Hızlı Tren Hattı’yla bağlantılı 135 
kilometre uzunluğundaki Kara-
man-Ulukışla arasında saatte 200 
kilometre hıza uygun yeni çift 
hatlı, elektrikli ve sinyalli hızlı 
tren hattı planlandığını anlattı.

Bakan Uraloğlu, projenin 
tamamlanmasıyla Karaman-Ulu-
kışla arasındaki 2 saat 25 dakika 
olan seyahat süresinin 1 saat 
35 dakikaya düşeceğine dikkati 
çekerek, Karaman-Ulukışla Hızlı 
Tren Projesi’nde iki tünel, 44 alt 
ve üst geçit, 153 köprü ve menfez 
bulunduğunu, altyapı, üstyapı, 
elektrifikasyon yapım ve sinyali-
zasyona yönelik tasarım çalışma-
ları devam eden projede yüzde 
57 fiziki ilerleme sağlandığını 
sözlerine ekledi. AA

SON yıllarda ülkenin özellikle kış turizmi açı-
sından parlayan yıldızı olan Erzurum’un, “Avrupa 
Kış Sporları Başkenti” ve “2025 Turizm Başkenti” 
ünvanlarıyla tanınırlığı artacak.

Kış turizm merkezi Erzurum’un tanınırlığı “baş-
kentlik” ünvanlarıyla artacak…

Havası, suyu, sıra dağları, kışın beyaz yazın ise 
yemyeşil görüntüsüyle dikkati çeken kent, Tortum, 
Uzundere gibi doğal güzellikleriyle öne çıkan ilçe-
lerinde bulunan mavi boncuk yedi gölleriyle her yıl 
çok sayıda turiste ev sahipliği yapıyor.

Ekonomik İşbirliği Teşkilatı (EİT) tarafından 
“2025 Turizm Başkenti” ilan edilen ve 6-12 Ocak’ta 
Palandöken’de düzenlenecek Kış Oyunları’na ha-
zırlanan şehirde, yıl boyu kültür, sanat, gastronomi 
ve spor alanlarında kapsamlı etkinlikler düzenlene-
cek. Şehir, mart ayında Dünya Snowboard Kupası, 
mayısta Kar Dizi Festivali, temmuzda Yaz Oyunları, 
ağustosta Uluslararası Bisiklet Turnuvası gibi çok 
sayıda organizasyona ev sahipliği yapacak.

“BURADA KENDİNİZİ ADETA AÇIK HAVA  
MÜZESİNDE GİBİ HİSSEDERSİNİZ”

İl Kültür ve Turizm Müdürü Ahmet Yer, AA 
muhabirine, kentin 2025 yılında iki büyük organi-
zasyona “başkentlik” yapacak olmasının heyecanını 
yaşadıklarını söyledi. Erzurum’un 6 bin yıllık bir 
tarihe sahip olduğunu anlatan Yer, şöyle konuştu: 
“Doğa ve tarihin iç içe geçtiği, her mevsimi ayrı 
güzellikler sunan, kültürel ve doğal zenginlikleriyle 
keşfedilmesi ve görülmesi gereken kadim bir şehir. 
Bizans’tan Saltuklu’ya, Selçuklu’dan Osmanlı’ya 
Milli Mücadele’den Cumhuriyet’e giden süreci, tari-
hi ve kültürel varlığıyla adım adım takip edilebilir. 
Burada kendinizi adeta açık hava müzesinde gibi 
hissedersiniz. Tadı damakta kalan özellikle ayran 
aşı, cağ kebabı, kadayıf dolması ve coğrafi işaretli 
onlarca ürünü buraya gelenler tadabilir.”

Yer, kentin bu özelliklerinin yanı sıra Palandöken 
Kayak Merkezi’yle de öne çıktığına işaret ederek, 
“Şehrimiz daha önce de uluslararası birçok orga-
nizasyona ev sahipliği yaptı ama ilk kez iki büyük 
organizasyona başkentlik yapıyor. Bu bizim için çok 
kıymetli ve değerli. Şehrimizin tanıtımı ve ulaşıla-
bilirliği açısından bizi memnun edecek. Yurt içi ve 
yurt dışında yaşayan yerli ve yabancı tüm misafirle-
rimizi özellikle 2025 yılında bu güzellikleri birlikte 
paylaşmaya davet ediyorum.” diye konuştu. AA

Ulaştırma ve Altyapı Ulaştırma ve Altyapı 
Bakanı Abdulkadir Bakanı Abdulkadir 
Uraloğlu, yüksek hızlı Uraloğlu, yüksek hızlı 
demir yolu hatlarını demir yolu hatlarını 
genişletme çalışmaları genişletme çalışmaları 
kapsamında, 2 bin kapsamında, 2 bin 
251 kilometre olan 251 kilometre olan 
yüksek hızlı tren hat yüksek hızlı tren hat 
uzunluğunun, yüzde uzunluğunun, yüzde 
83 artışla 2027’de 4 83 artışla 2027’de 4 
bin 122 kilometreye bin 122 kilometreye 
ulaşacağını söyledi.ulaşacağını söyledi.

Milli Eğitim Bakanı Yusuf Milli Eğitim Bakanı Yusuf 
Tekin ile İlim Yayma Tekin ile İlim Yayma 
Vakfı Mütevelli Heyeti Vakfı Mütevelli Heyeti 
Başkanı Bilal Erdoğan, Başkanı Bilal Erdoğan, 
Türkiye Gençlik STK’ları Türkiye Gençlik STK’ları 
Platformunca (TGSP) Platformunca (TGSP) 
düzenlenen “10. Genç düzenlenen “10. Genç 
Türkiye Forumu”na Türkiye Forumu”na 
konuk oldukonuk oldu

“ŞEHIT “ŞEHIT 
GAZI DIJITAL GAZI DIJITAL 

KART” KART” 
HAYATA HAYATA 

GEÇIRILDIGEÇIRILDI
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SOLDAN SAĞA: 1. Resimdeki oyuncu - İzmir ilçesi - Temel, 
esas. 2. Kırmızı - Bilim, bilgi - Sürgün - Raks - Ad, unvan. 3. 
Aydın ilçesi - Saydam cila - Cennet. 4. Japonya’da bir kent - 
Uyarı - Tekerlek çemberi - Yapı için ayrılan yer. 5. Baryum sim-
gesi - Beddua - Altı düz ırmak kayığı - Mesafe - Sodyum sim-
gesi. 6. Bir soyluluk unvanı - Rusça’da evet - Türk müziğinde 
makam - Anlam, kavram. 7. Ben, benlik - Lale bahçesi 
- Allah’a göre insan - Allah(C.C.). 8. Kongo’da bir ırmak - Bir 
kuruluşu simgeleyen şekil - Gören, görücü. 9. Arap Emirlikleri 
plakası - Kısaca Milattan Sonra - Neodim simgesi - Dahi - 
Prometyum’un simgesi. 10. Gemi giriş-çıkış izni - Avrupa’da 
bir ülke. 11. Uganda’nın plaka işareti - Belirti, nişan, alamet 
- Minik ampul - Kolalı bez. 12. Elbette - Avrupa Uzay Ajansı 
- Beygir. 13. Sözleşme - Uyku - Karın içi zarı. 14. Eski dilde 
su - İlave - Hahniyum simgesi - Eski dilde baba - Lisan. 15. 
Sıcak Akdeniz rüzgarı - Sembol - Felsefede fikir - Bağırsak. 
16. Eskişehir ilçesi - Konut, ikametgah - Akciğer - Mal ederek, 
yükleyerek. 17. Şaşkın, dağınık - Kısa kesilmiş saç - Asalak. 
18. Güneşin doğuşu - Hitit - Dedikodu - Filmde fon seslendirm-
esi - Suçu bağışlama. 19. İşaret, alamet - Kokulu küçük kavun 
- İnce fark - Yunanistan’ın başkenti. 20. Belirli - Zorlayıcı, 
yasaklayan - Çevre. 21. Tokat ilçesi - Kaplıca - Kalın ve dar 
tahta - Mektup.

YUKARIDAN AŞAĞIYA: 1. Boru bağlantı parçası - Bir deniz 
adı - Eski bir uygarlık - Son, sonuç. 2. Millet - Gümüş simgesi - 
Konya’da göl - Çelik para dolabı - Aldırış etme. 3. Basmakalıp 
düşünce - Hindistan’ın para birimi - İnanılan kimse - Eski dilde 
su. 4. Hastalıktan kalkma - Dolaylı anlatım - Lokman ruhu - 
Koyu pembe renk. 5. Ses - Esnek - Bilinç kaybı durumu - Avuç 
içi. 6. Çocuğu olan kadın - Eserler - Açıklama - Bakımsız bağ. 
7. Kebaplık demir şiş - Atın eşkin yürüyüşü - Bir Ege balığı - 
Teşhis. 8. Soğuk sıcak arası - Bir bağlaç - Tahta perde - Birinin 
yerine geçen. 9. Bir avuç dolusu - Su taşkını - Öğütücü diş. 10. 
Pusudaki avcı - Felsefede dogma - Ekvator’un plaka işareti. 11. 
Eski dilde soluk, nefes - Bir çoğul eki - Tam açılmamış çiçek. 
12. Raflı küçük dolap - Bir baskı tekniği. 13. Erkek yardımcı - 
İrlanda’nın plakası - Ailesine bakan. 14. Bayram - Uzayda bir 
toz ve gaz bulutu - Parça, dilim - Sağlıklı, salim. 15. Makinede 
döner mil - Telefon sözü - Demir simgesi - Kısaca ağabey - Bir 
baskı yöntemi. 16. Nikel simgesi - En kısa zaman - Manisa ilçesi 
- Kuş yemi - Tantal’ın simgesi. 17. Gizler, sırlar - Baharatlı bir 
bitki - Konuşulan asıl konu - Ticarette para kazancı. 18. Tiyatro 
edebiyatı - Bir kadın giyeceği - Fitneci, karıştırıcı. 19. Osmanlı’da 
gece bekçisi - Bulut - Tavlada üç sayısı - Eğreti düğüm - Ödeme. 
20. Ekvator çayırlığı - Kucaktaki tombul çocuk - Mikrop. 21. Eski 
dilde insan - İzler, işaretler - Tayin etme - Anlatım.
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Sudoku, 9x9 bo yut la rın da bir diyagramda çözülen ve her satır, her 
sütun ve her 3x3’lük karede 1’den 9’a rakamların birer kez yer alması 

gereken bir zeka oyunu türüdür.
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“Eşit değil” anlamına gelen Futoshiki’nin bir kaç basit kuralı var. 5x5’lik tek bir bloktan oluşan 25 karelik bir tabloya sahip 
oyun, aynı sudokuda olduğu gibi matematik bilgisi istememekle birlikte sudokuya oranla daha fazla dikkat gerektirmek-
tedir. Futoshiki’de her kutucuğa 1’den 5’e kadar rakamlar yerleştiriliyor, aradaki büyüktür ve küçüktür işaretleri, oyuncuya 

yön veriyor. 

Ken Ken Bulmaca ma te ma ti ği ni zi ge liş ti ren, son de re ce eğ len ce li ve alış kan lık ka zan dı ra cak ka dar da et ki li bir bul ma ca. Ku ral­
la rı ga yet ba sit. Ken Ke n’ de 4 çar pı 4 şek lin de ka re ler kul la nı lır. Su do ku bul ma ca da ol du ğu gi bi yu ka rı dan aşa ğı ya ve sol dan sa ğa 
her ra ka mı bir kez kul la na bi lir si niz. Amaç ku ral la ra uy gun ola rak ku tu la rı 1’den 4’e ka dar dol dur mak tır. Ko yu renk le be lir til miş olan 

ku tu lar ka fes an la mın da dır. Her ka fe sin üst sol ke na rın da bir ra kam bu lun mak ta dır. Ko yu çiz gi ler le çev ri len ka fes tek bir ka re ise sol 
üstte ki ra ka mın ye ri o ka re dir. Ba zen de ek si, ar tı, böl me ve çarp ma işa ret le ri ni gö re cek si niz. Bu nun an la mı da o ka fes içe ri sin de ki 

ra kam la rın ma te ma tik sel iş lem so nu cu dur.     (Ör ne ğin 7+ ‘3+4’ gi bi)

1

2 - 3 -

9 +

9 +

6 + 3 -

10 +

5 +

6 +

1 -3 -

2

1 -

6 +

3 -

7 +

5 +

3 -

5 +13 +

2 -

1 -

6 +

3 -

3

6 +

2 -7 +

1 -

10 + 1 -

1 -

5 + 6 +

1 -

7 +

4

5 +

2 -

6 +6 +

5 +

4 +

3 -

6 + 2 -

3 -2 -

1 -

1

2 - 3 -

9 +

9 +

6 + 3 -

10 +

5 +

6 +

1 -3 -

2

1 -

6 +

3 -

7 +

5 +

3 -

5 +13 +

2 -

1 -

6 +

3 -

3

6 +

2 -7 +

1 -

10 + 1 -

1 -

5 + 6 +

1 -

7 +

4

5 +

2 -

6 +6 +

5 +

4 +

3 -

6 + 2 -

3 -2 -

1 -

ÇOK KOLAY KOLAY

ZOR ÇOK ZOR

 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

         

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

ÇOK KOLAY KOLAY

ZOR ÇOK ZOR

 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

         

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

SOLDAN SAĞA: 1. Resimdeki oyuncu - İzmir ilçesi - Temel, 
esas. 2. Kırmızı - Bilim, bilgi - Sürgün - Raks - Ad, unvan. 3. 
Aydın ilçesi - Saydam cila - Cennet. 4. Japonya’da bir kent - 
Uyarı - Tekerlek çemberi - Yapı için ayrılan yer. 5. Baryum sim-
gesi - Beddua - Altı düz ırmak kayığı - Mesafe - Sodyum sim-
gesi. 6. Bir soyluluk unvanı - Rusça’da evet - Türk müziğinde 
makam - Anlam, kavram. 7. Ben, benlik - Lale bahçesi 
- Allah’a göre insan - Allah(C.C.). 8. Kongo’da bir ırmak - Bir 
kuruluşu simgeleyen şekil - Gören, görücü. 9. Arap Emirlikleri 
plakası - Kısaca Milattan Sonra - Neodim simgesi - Dahi - 
Prometyum’un simgesi. 10. Gemi giriş-çıkış izni - Avrupa’da 
bir ülke. 11. Uganda’nın plaka işareti - Belirti, nişan, alamet 
- Minik ampul - Kolalı bez. 12. Elbette - Avrupa Uzay Ajansı 
- Beygir. 13. Sözleşme - Uyku - Karın içi zarı. 14. Eski dilde 
su - İlave - Hahniyum simgesi - Eski dilde baba - Lisan. 15. 
Sıcak Akdeniz rüzgarı - Sembol - Felsefede fikir - Bağırsak. 
16. Eskişehir ilçesi - Konut, ikametgah - Akciğer - Mal ederek, 
yükleyerek. 17. Şaşkın, dağınık - Kısa kesilmiş saç - Asalak. 
18. Güneşin doğuşu - Hitit - Dedikodu - Filmde fon seslendirm-
esi - Suçu bağışlama. 19. İşaret, alamet - Kokulu küçük kavun 
- İnce fark - Yunanistan’ın başkenti. 20. Belirli - Zorlayıcı, 
yasaklayan - Çevre. 21. Tokat ilçesi - Kaplıca - Kalın ve dar 
tahta - Mektup.

YUKARIDAN AŞAĞIYA: 1. Boru bağlantı parçası - Bir deniz 
adı - Eski bir uygarlık - Son, sonuç. 2. Millet - Gümüş simgesi - 
Konya’da göl - Çelik para dolabı - Aldırış etme. 3. Basmakalıp 
düşünce - Hindistan’ın para birimi - İnanılan kimse - Eski dilde 
su. 4. Hastalıktan kalkma - Dolaylı anlatım - Lokman ruhu - 
Koyu pembe renk. 5. Ses - Esnek - Bilinç kaybı durumu - Avuç 
içi. 6. Çocuğu olan kadın - Eserler - Açıklama - Bakımsız bağ. 
7. Kebaplık demir şiş - Atın eşkin yürüyüşü - Bir Ege balığı - 
Teşhis. 8. Soğuk sıcak arası - Bir bağlaç - Tahta perde - Birinin 
yerine geçen. 9. Bir avuç dolusu - Su taşkını - Öğütücü diş. 10. 
Pusudaki avcı - Felsefede dogma - Ekvator’un plaka işareti. 11. 
Eski dilde soluk, nefes - Bir çoğul eki - Tam açılmamış çiçek. 
12. Raflı küçük dolap - Bir baskı tekniği. 13. Erkek yardımcı - 
İrlanda’nın plakası - Ailesine bakan. 14. Bayram - Uzayda bir 
toz ve gaz bulutu - Parça, dilim - Sağlıklı, salim. 15. Makinede 
döner mil - Telefon sözü - Demir simgesi - Kısaca ağabey - Bir 
baskı yöntemi. 16. Nikel simgesi - En kısa zaman - Manisa ilçesi 
- Kuş yemi - Tantal’ın simgesi. 17. Gizler, sırlar - Baharatlı bir 
bitki - Konuşulan asıl konu - Ticarette para kazancı. 18. Tiyatro 
edebiyatı - Bir kadın giyeceği - Fitneci, karıştırıcı. 19. Osmanlı’da 
gece bekçisi - Bulut - Tavlada üç sayısı - Eğreti düğüm - Ödeme. 
20. Ekvator çayırlığı - Kucaktaki tombul çocuk - Mikrop. 21. Eski 
dilde insan - İzler, işaretler - Tayin etme - Anlatım.
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Sudoku, 9x9 bo yut la rın da bir diyagramda çözülen ve her satır, her 
sütun ve her 3x3’lük karede 1’den 9’a rakamların birer kez yer alması 

gereken bir zeka oyunu türüdür.
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“Eşit değil” anlamına gelen Futoshiki’nin bir kaç basit kuralı var. 5x5’lik tek bir bloktan oluşan 25 karelik bir tabloya sahip 
oyun, aynı sudokuda olduğu gibi matematik bilgisi istememekle birlikte sudokuya oranla daha fazla dikkat gerektirmek-
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SOLDAN SAĞA: 1. Resimdeki oyuncu - İzmir ilçesi - Temel, 
esas. 2. Kırmızı - Bilim, bilgi - Sürgün - Raks - Ad, unvan. 3. 
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gesi. 6. Bir soyluluk unvanı - Rusça’da evet - Türk müziğinde 
makam - Anlam, kavram. 7. Ben, benlik - Lale bahçesi 
- Allah’a göre insan - Allah(C.C.). 8. Kongo’da bir ırmak - Bir 
kuruluşu simgeleyen şekil - Gören, görücü. 9. Arap Emirlikleri 
plakası - Kısaca Milattan Sonra - Neodim simgesi - Dahi - 
Prometyum’un simgesi. 10. Gemi giriş-çıkış izni - Avrupa’da 
bir ülke. 11. Uganda’nın plaka işareti - Belirti, nişan, alamet 
- Minik ampul - Kolalı bez. 12. Elbette - Avrupa Uzay Ajansı 
- Beygir. 13. Sözleşme - Uyku - Karın içi zarı. 14. Eski dilde 
su - İlave - Hahniyum simgesi - Eski dilde baba - Lisan. 15. 
Sıcak Akdeniz rüzgarı - Sembol - Felsefede fikir - Bağırsak. 
16. Eskişehir ilçesi - Konut, ikametgah - Akciğer - Mal ederek, 
yükleyerek. 17. Şaşkın, dağınık - Kısa kesilmiş saç - Asalak. 
18. Güneşin doğuşu - Hitit - Dedikodu - Filmde fon seslendirm-
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- İnce fark - Yunanistan’ın başkenti. 20. Belirli - Zorlayıcı, 
yasaklayan - Çevre. 21. Tokat ilçesi - Kaplıca - Kalın ve dar 
tahta - Mektup.
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içi. 6. Çocuğu olan kadın - Eserler - Açıklama - Bakımsız bağ. 
7. Kebaplık demir şiş - Atın eşkin yürüyüşü - Bir Ege balığı - 
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Pusudaki avcı - Felsefede dogma - Ekvator’un plaka işareti. 11. 
Eski dilde soluk, nefes - Bir çoğul eki - Tam açılmamış çiçek. 
12. Raflı küçük dolap - Bir baskı tekniği. 13. Erkek yardımcı - 
İrlanda’nın plakası - Ailesine bakan. 14. Bayram - Uzayda bir 
toz ve gaz bulutu - Parça, dilim - Sağlıklı, salim. 15. Makinede 
döner mil - Telefon sözü - Demir simgesi - Kısaca ağabey - Bir 
baskı yöntemi. 16. Nikel simgesi - En kısa zaman - Manisa ilçesi 
- Kuş yemi - Tantal’ın simgesi. 17. Gizler, sırlar - Baharatlı bir 
bitki - Konuşulan asıl konu - Ticarette para kazancı. 18. Tiyatro 
edebiyatı - Bir kadın giyeceği - Fitneci, karıştırıcı. 19. Osmanlı’da 
gece bekçisi - Bulut - Tavlada üç sayısı - Eğreti düğüm - Ödeme. 
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3 8 1 9 7 5 4 2 6

7 9 3 2 1 6 8 4 5

6 5 2 8 4 3 1 7 9

1 4 8 7 5 9 2 6 3

3 8 4 9 1 6 7 2 5

2 6 1 5 7 4 8 9 3

7 5 9 2 3 8 4 6 1

9 3 7 8 6 2 5 1 4

4 1 8 7 9 5 6 3 2

5 2 6 3 4 1 9 7 8

8 9 2 6 5 3 1 4 7

6 4 3 1 8 7 2 5 9

1 7 5 4 2 9 3 8 6
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3 RAKAMLILAR
 124  148  233  337  372  439  561  696  724  835

4 RAKAMLILAR
 1515  1614  2830  3524  3729  4376  6167  8080

5 RAKAMLILAR
 17314  23031  26783  35308  36282  50707  61331  61424  

72519  75205  83826  93796
7 RAKAMLILAR

 3049952  4319243

3 HARFLİLER
 ACI  İDA  IRK  MEN  OJE  OMA  ONS  SAN  SIR  YAD

4 HARFLİLER
 ACUR  ALAK  EPEY  IRAK  ISIN  ONUM  RAND  VECD

5 HARFLİLER
 AJANS  ALGIN  ARTER  İHSAS  IRGAT  METRO  NESEP  NESNE  

OLASI  ONİKS  SKİNK  TURNA
7 HARFLİLER

 GALAKSİ  SAPANCA

3

1

4

2 1 5 4 3

3 4 1 2 5

5 3 4 1 2

1 2 3 5 4

4 5 2 3 1

1 5 3 2 4

3 4 2 1 5

5 3 1 4 2

2 1 4 5 3

4 2 5 3 1

“Eşit değil” anlamına gelen Futoshiki’nin bir kaç basit kuralı var. 5x5’lik tek bir bloktan oluşan 25 karelik bir tabloya sahip 
oyun, aynı sudokuda olduğu gibi matematik bilgisi istememekle birlikte sudokuya oranla daha fazla dikkat gerektirmek-
tedir. Futoshiki’de her kutucuğa 1’den 5’e kadar rakamlar yerleştiriliyor, aradaki büyüktür ve küçüktür işaretleri, oyuncuya 

yön veriyor. 

Ken Ken Bulmaca ma te ma ti ği ni zi ge liş ti ren, son de re ce eğ len ce li ve alış kan lık ka zan dı ra cak ka dar da et ki li bir bul ma ca. Ku ral­
la rı ga yet ba sit. Ken Ke n’ de 4 çar pı 4 şek lin de ka re ler kul la nı lır. Su do ku bul ma ca da ol du ğu gi bi yu ka rı dan aşa ğı ya ve sol dan sa ğa 
her ra ka mı bir kez kul la na bi lir si niz. Amaç ku ral la ra uy gun ola rak ku tu la rı 1’den 4’e ka dar dol dur mak tır. Ko yu renk le be lir til miş olan 

ku tu lar ka fes an la mın da dır. Her ka fe sin üst sol ke na rın da bir ra kam bu lun mak ta dır. Ko yu çiz gi ler le çev ri len ka fes tek bir ka re ise sol 
üstte ki ra ka mın ye ri o ka re dir. Ba zen de ek si, ar tı, böl me ve çarp ma işa ret le ri ni gö re cek si niz. Bu nun an la mı da o ka fes içe ri sin de ki 

ra kam la rın ma te ma tik sel iş lem so nu cu dur.     (Ör ne ğin 7+ ‘3+4’ gi bi)

1

2 - 3 -

9 +

9 +

6 + 3 -

10 +

5 +

6 +

1 -3 -

2

1 -

6 +

3 -

7 +

5 +

3 -

5 +13 +

2 -

1 -

6 +

3 -

3

6 +

2 -7 +

1 -

10 + 1 -

1 -

5 + 6 +

1 -

7 +

4

5 +

2 -

6 +6 +

5 +

4 +

3 -

6 + 2 -

3 -2 -

1 -

1

2 - 3 -

9 +

9 +

6 + 3 -

10 +

5 +

6 +

1 -3 -

2

1 -

6 +

3 -

7 +

5 +

3 -

5 +13 +

2 -

1 -

6 +

3 -

3

6 +

2 -7 +

1 -

10 + 1 -

1 -

5 + 6 +

1 -

7 +

4

5 +

2 -

6 +6 +

5 +

4 +

3 -

6 + 2 -

3 -2 -

1 -

1

4 1 5 3 2

3 2 1 4 5

1 5 3 2 4

2 3 4 5 1

5 4 2 1 3

2

4 1 5 2 3

5 4 2 3 1

3 2 1 4 5

2 5 3 1 4

1 3 4 5 2

3

3 4 5 2 1

2 3 4 1 5

5 1 2 4 3

4 5 1 3 2

1 2 3 5 4

4

4 2 1 3 5

3 5 2 1 4

2 3 5 4 1

5 1 4 2 3

1 4 3 5 2

5

4 1 5 3 2

2 3 1 5 4

1 5 2 4 3

3 2 4 1 5

5 4 3 2 1

6

1 4 2 3 5

3 5 4 2 1

2 3 5 1 4

5 2 1 4 3

4 1 3 5 2

7

3 2 4 5 1

5 1 3 2 4

2 4 1 3 5

4 5 2 1 3

1 3 5 4 2

8

4 2 5 3 1

3 4 2 1 5

2 1 3 5 4

5 3 1 4 2

1 5 4 2 3

9

1 3 4 5 2

4 5 2 1 3

3 2 1 4 5

2 4 5 3 1

5 1 3 2 4

10

5 2 3 4 1

1 3 5 2 4

4 5 2 1 3

3 1 4 5 2

2 4 1 3 5

11

2 4 3 1 5

4 1 2 5 3

1 3 5 2 4

5 2 4 3 1

3 5 1 4 2

12

3 4 5 2 1

1 5 3 4 2

4 1 2 3 5

5 2 4 1 3

2 3 1 5 4

Lorem ipsum

1

4 1 5 3 2

3 2 1 4 5

1 5 3 2 4

2 3 4 5 1

5 4 2 1 3

2

4 1 5 2 3

5 4 2 3 1

3 2 1 4 5

2 5 3 1 4

1 3 4 5 2

3

3 4 5 2 1

2 3 4 1 5

5 1 2 4 3

4 5 1 3 2

1 2 3 5 4

4

4 2 1 3 5

3 5 2 1 4

2 3 5 4 1

5 1 4 2 3

1 4 3 5 2

5

4 1 5 3 2

2 3 1 5 4

1 5 2 4 3

3 2 4 1 5

5 4 3 2 1

6

1 4 2 3 5

3 5 4 2 1

2 3 5 1 4

5 2 1 4 3

4 1 3 5 2

7

3 2 4 5 1

5 1 3 2 4

2 4 1 3 5

4 5 2 1 3

1 3 5 4 2

8

4 2 5 3 1

3 4 2 1 5

2 1 3 5 4

5 3 1 4 2

1 5 4 2 3

9

1 3 4 5 2

4 5 2 1 3

3 2 1 4 5

2 4 5 3 1

5 1 3 2 4

10

5 2 3 4 1

1 3 5 2 4

4 5 2 1 3

3 1 4 5 2

2 4 1 3 5

11

2 4 3 1 5

4 1 2 5 3

1 3 5 2 4

5 2 4 3 1

3 5 1 4 2

12

3 4 5 2 1

1 5 3 4 2

4 1 2 3 5

5 2 4 1 3

2 3 1 5 4

Lorem ipsum

Ö
SYM’DEN yapılan açık-
lamada görüşlerine yer 
verilen Ölçme, Seçme 
ve Yerleştirme Merkezi 
(ÖSYM) Başkanı Prof. Dr. 

Bayram Ali Ersoy, ÖSYM’nin, 2024 
yılında 65 sınavda 81 oturum düzen-
lediği bilgisini verdi.

Bu yılki sınav uygulamalarına 13 
milyon 923 bin 380 adayın baş-
vurduğunu belirten Ersoy, “Kamu 
kurum ve kuruluşları için 30 merkezi 
yerleştirme işlemi yapıldı. Sınavlarda 
256 testte toplamda 12 bin 830 soru 
kullanıldı. Soruların oluşturulması 
ve bilimsel denetim sürecinde bin-
lerce akademisyen görev aldı. 2024 
yılında uygulanan toplam 65 sınavda 
yaklaşık 2 bin ton kağıt kullanıldı.” 
ifadelerini kullandı.

Ersoy, 2 yurt dışı, 3 genel, 91 il, 
111 ilçe sınav koordinatörlüğü ve 6 
bin adayın aynı anda sınava katıldığı 
elektronik sınav merkezleriyle aday-
ların ihtiyaçlarına cevap verildiğini 
aktardı.

SINAV SÜREÇLERİ 500 BİNDEN  
FAZLA KAMERA İLE TAKİP EDİLDİ

245 sınav merkezi ve 14 bin 630 
başvuru merkezi ile bu kapsamda 
faaliyet gösterildiğini, bu yıl içinde 
6 yeni sınav merkezinin hizmete 
açıldığını vurgulayan Ersoy, şöyle 
devam etti: “Sınav evraklarının illere 
ve ilçelere kadar gönderilmesi, sınav 
bitimiyle birlikte evrakların merkeze 
ulaştırılması işlemlerinde 2 bin 503 
şehirler arası, 21 bin 503 şehir içi 
nakliye aracı kullanıldı. Sınavlar için 
40 binden fazla bina ve 700 binden 
fazla salon, 14 milyonun üzerinde 
kitapçık ve kırtasiye seti, yaklaşık 50 
bin el dedektörü kullanıldı. Sı-
nav süreçleri 500 binden fazla 
kamera ile takip edildi. 
Yaklaşık 2 milyon kişi 
sınavlarda görev yaptı.”

Bu yıl ÖSYM sınav 
uygulamalarına 
katılan en genç 
adayın 14, en 
yaşlı adayın ise 85 
yaşında olduğuna 
işaret eden Ersoy, 
“En fazla aday 18 
yaş grubunda ve 

toplam kadın aday sayısı erkek aday 
sayısından daha fazla. En fazla baş-
vuru İstanbul’dan gelmiş durumda. 
Sırasıyla Ankara ve İzmir, İstanbul’u 
takip ediyor.” bilgilerini paylaştı.

EŞİT, ADİL VE ŞEFFAF BİR ÖLÇME

ÖSYM tarafından 2024’te ilk defa 
uygulanan sınavlarla ilgili bilgi veren 
ÖSYM Başkanı Ersoy, “Gelir İda-
resi Başkanlığı Devlet Gelir Uzman 
Yardımcılığı Giriş Sınavı (DGUY), 
Gelir İdaresi Başkanlığı Gelir Uzman 
Yardımcılığı Giriş Sınavı (GUY), YKS 
Kapsamında Spor Bilimleri için Özel 
Yetenek Sınavı (ÖZYES), Hukuk 
Mesleklerine Giriş Sınavı (HMGS), 
İdari Yargı Ön Sınavı (İYÖS) ile 
Tarım ve Orman Bakanlığı Bitki 
Koruma Ürünleri Bayi ve Toptancılık 
Yazılı Sınavı (BKUBTS) bu yıl ilk 
kez ÖSYM tarafından düzenlendi.” 
değerlendirmesinde bulundu.

Türkiye’de öğrenim görmek isteyen 
yabancı öğrenci sayısının her yıl art-
tığına dikkati çeken Ersoy, eşit, adil 
ve şeffaf bir ölçme süreciyle nitelikli 
yabancı öğrencilerin üniversitelere 
kabulünde standartlaşma sağlandığı-
nı bildirdi.

“80 BİNE YAKIN YURT DIŞINDAN 
ÖĞRENCİ KATILDI”

Türkiye Yurt Dışından Öğrenci 
Kabul Sınavı’nın (TR-YÖS) Türkiye 
dahil 37 ülkede yapıldığına dikkati 
çeken Ersoy, şunları aktardı: “2023’te 
başlanan TR-YÖS sınav uygulama-
larına şimdiye kadar 80 bine yakın 
yurt dışından öğrenci katıldı. 2025’te 
uygulanmasına başlanacak 4 Beceri 
Temelli Türkçe Sınavı geliştirme 

çalışmaları 
devam 

edi-
yor. 

Uluslararası düzeydeki uygulamala-
rımıza katkı sağlayacak çok kıymetli 
bir protokolü de bu yıl içerisinde ger-
çekleştirdik. Ülkemizin uluslararası 
alanda doğru temsili, kurumlar arası 
deneyim ve işbirliği amacıyla ÖSYM 
Başkanlığı ile Yunus Emre Enstitüsü 
arasında protokol imzalandı.”

MİLLİ SPORCULARA BULUNDUKLARI 
YERDE SINAV İMKANI

YKS’ye ilişkin de bilgi veren 
Ersoy, “2024 yılında en fazla adayın 
başvurduğu sınav 3 milyon 120 bin 
870 adayla Yükseköğretim Kurumları 
Sınavı (YKS) oldu. YKS oturumları 
için 5,5 milyona yakın soru kitapçığı 
basıldı. 2024-YKS, 245 sınav merke-
zinde uygulandı. U18 Futbol Milli 
Takımı sınav tarihinde Hırvatistan’da 
kampta olduğu için milli sporcu-
larımıza bulundukları yerde sınav 
imkanı sağlandı. Toplam 3 oturumda 
uygulanan testlerde 680 soru sorul-
du.” ifadelerini kullandı.

Engellerinden bağımsız olarak her 
adayın barındırdığı bilgi ve becerile-
rin ölçülebilmesini önemli bir amaç 
olarak kabul ettiklerini aktaran Ersoy, 
2024’te ÖSYM Başkanlığı tarafından 
yapılan sınavlara 154 bin 512 engelli, 
sağlık sorunu veya özel durumu bu-
lunan adayın başvurduğunu bildirdi.

ŞEHİT VE GAZİ YAKINLARINA 
 KOLAYLIK

Şehit ve gazi yakınlarına sağlanan 
kolaylıkların toplumun milli birlik ve 
beraberlik duygusunu güçlendirdiği-
nin altını çizen Ersoy, “ÖSYM sınav-
larına başvuruda bulunan şehit ve 
gazilerin eş ve çocukları ile gazileri-
mizden sınav ücreti, başvuru hizmet 
ücreti ve yerleştirme ücreti alınmadı. 
2024 yılında 69 bin 771 kişi, sunulan 
bu imkandan faydalandı.” açıklama-
sını yaptı.

10 farklı yabancı dilde elektronik 
sınav yapıldığını aktaran Ersoy, 
“2023 yılında Eczacılıkta Uzman-
lık Eğitimi Giriş Sınavı (EUS) 
ve Eczacılık Alanında Yurtdışı 
Yükseköğretim Diploma Denkliği 
İçin Seviye Tespit Sınavı (STS 
Eczacılık) uygulamalarının ilk kez 
elektronik ortamda yapılmasıyla, 
yabancı dil sınavı dışında farklı 

sınavlar elektronik ortama taşınmış 
oldu. 2024 yılında GUY ve DGUY 
sınavları elektronik ortama dahil 
edildi.” ifadelerine yer verdi.

GELECEK NESİLLERE YEŞİL BİR 
ÇEVRE BIRAKMAK İSTİYORUZ

2024 yılında 12 e-YDS, 3 e-YÖK-
DİL, EUS ve STS Eczacılık, GUY ve 
DGUY ile toplam 19 sınavın elektro-
nik ortamda uygulandığına değinen 
ÖSYM Başkanı Ersoy, şöyle devam 
etti: “Bu sınavlara 50 binin üzerin-
de aday katıldı. Electronic Test of 
English Proficiency (e-TEP) uygula-
ması için 7 kez deneme sınavı yapıldı 
ve sınavlarda 462 soru kullanıldı. 
Dört Beceri Temelli Türkçe Yeterlik 
Sınavı’nın 4 deneme testi yapıldı ve 
testlerde 224 soru kullanıldı. Her iki 
sınav da 2025 yılında uygulanmaya 
başlayacak ve ülkemizin uluslararası 
markası olacak. 2025 yılında kağıt 
tabanlı olarak uygulanan farklı sınav-
ları dijital ortamda uygulamak, yeni 
sınavları elektronik ortama adapte 
etmek ve ÖSYM’nin e-sınav kapasite-
sini arttırmak istiyoruz.” 

“50’NCİ YIL HATIRA ORMANI”  
OLUŞTURMAK İÇİN 1500 FİDAN DİKİLDİ

Doğal kaynakların korunması ve 
gelecek nesillere daha yaşanabilir 
dünya bırakma amacıyla “ÖSYM 
Başkanlığı 50’nci Yıl Hatıra Ormanı” 
oluşturmak için 1500 fidan dikildiği-
ni belirten Ersoy, “Gelecek nesillere 
yeşil bir çevre bırakmak istiyoruz. 
ÖSYM’de kaynakların verimli kulla-
nılması ve çevre koruma bilincinin 
gelişmesi amacıyla sıfır atık hedef-
leri belirlenmiş, bu amaçla yapılan 
çalışmalar uygulamaya konulmuştur. 

Bu kapsamda 2024 yılı boyunca; 
yaklaşık bin litre bitkisel atık yağ ve 
yaklaşık 5 bin kilogram karışık atık 
ayrıştırıldı ve geri dönüşümü gerçek-
leştirildi.” ifadelerini kullandı.

Adayların CİMER aracılığıyla, çağrı 
merkezini arayarak ve dilekçe ile 
ÖSYM’ye sorularını ve taleplerini 
ilettiğini belirten Ersoy, “2024 yılında 
yaklaşık 600 bin çağrı, 45 bin dilekçe 
ve Cumhurbaşkanlığı İletişim Merke-
zinden gelen 35 bin başvuruya cevap 
verildi.” bilgisini paylaştı.

“SORU ÜRETİMİNDE YAPAY ZEKA 
KULLANIMINI HEDEFLİYORUZ”

ÖSYM’nin dijitalleşme hedefle-
ri hakkında da değerlendirmede 
bulunan Ersoy, şunları kaydetti: 
“ÖSYM ISO 27001 Bilgi Güvenliği 
Yönetim Sistemi ve ISO 9001 Kalite 
Yönetim Sistemi denetimlerini ba-
şarıyla tamamladı ve bu denetimler 
ÖSYM’nin uluslararası standartlara 
uygunluğunu bir kez daha tescilledi. 
Ayrıca, 2025 yılında uygulamaya 
alınması planlanan Bütünleşik Kali-
te Yönetim Sistemi (BKYS) için yü-
rütülen veri entegrasyon çalışmaları 
başarıyla tamamlandı ve sistemin 
altyapısı hazır hale getirildi. ÖSYM, 
dijitalleşme vizyonunun bir parçası 
olarak yapay zeka teknolojilerini 
de sınav süreçlerine entegre etme-
yi hedefliyor. Bu kapsamda soru 
üretiminde yapay zeka kullanımını 
da hedefliyoruz. Sınav değerlendir-
me süreçleri de daha verimli hale 
getirilecek. Zaman ve insan kaynağı 
yönetimi optimize edilecek. Bu 
süreçlerde insan faktörü tamamlayıcı 
bir unsur olacak, denetim aşamala-
rında yer alacak.” AA
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DÜNKÜ BULMACALARIN ÇÖZÜMÜ

Ölçme, Seçme ve Yerleştirme Merkezi (ÖSYM) Başkanı 
Prof. Dr. Bayram Ali Ersoy, bu yıl düzenlenen 65 sınava 

13 milyon 923 bin 380 adayın başvurduğunu bildirdi

Sınırdaki karlı dağlarda vatan nöbeti 

VE ÖSYM’DEN 14 MILYONAVE ÖSYM’DEN 14 MILYONA
YAKIN ADAYA SINAV HIZMETIYAKIN ADAYA SINAV HIZMETI

VAN’IN Başkale ilçesinde 2 bin 800 
rakımlı hudut karakolunda görevli bir-
likler, ağır kış koşullarına rağmen terör, 
yasa dışı göç ve kaçakçılıkla mücadeleyi 
sürdürüyor.

İran sınırında yer alan, kent merkezine 
83 kilometre uzaklıktaki Güllük Hudut 
Karakolu’nda görevli askerler, zorlu iklim 
ve arazi şartlarında vatan nöbeti tutuyor.

İki ülke sınırındaki 2 bin 800 rakımlı 
bölgede hem yasa dışı göç ve kaçakçılığı 
önlemeye çalışan hem de PKK’lı terö-
ristlere karşı mücadele yürüten hudut 
birlikleri, sorumluluk bölgelerini 7 gün 
24 saat kontrol altında tutuyor.

Hava sıcaklığının sıfırın altında 25 
dereceye kadar düştüğü karlı dağlarda 
her türlü arazi ve hava şartlarına uygun 

kıyafetlerle görevlerini icra eden “hu-
dut kartalları”, yerli imkanlarla üretilen 
termal kameralarla gece gündüz sınırı 
gözetliyor. İnsansız hava araçları, gece 
görüş cihazları ve zorlu arazi şartında 
ilerleyebilme kabiliyetine sahip zırhlı 
araçlarla keşif, gözetleme ve devriye 
faaliyetini icra eden Mehmetçik, bölgenin 
güvenliğini sağlıyor. AA
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SAMSUN Büyükşehir Beledi-
yesi sorumluluğundaki 6 müze, 
2024 yılında yarım milyona ya-
kın kişi tarafından ziyaret edildi. 
Samsun’un kültürel zenginliğine 
vurgu yapan Büyükşehir Beledi-
ye Başkanı Halit Doğan, “Tarih 
ve kültür şehri Samsun’umuz 
müze zenginliği ile de dikkat 
çekiyor. Şehrimizin tarihini ve 
kültürünü yansıtan değerleri-
mize hem Samsunlu hemşerile-
rimizin hem de başka illerden 
gelen ziyaretçilerin ilgisi yoğun 
oluyor” dedi. Çok sayıda müzeye 
ev sahipliği yapan Samsun’daki 

müzelerden 6’sı Büyükşehir 
Belediyesi sorumluluğunda 
bulunuyor. Her yıl ziyaretçi sayı-
sını artıran Büyükşehir Belediye-
si sorumluluğundaki müzeleri, 
2024 yılında yarım milyona 
yakın kişi ziyaret etti.

GEMİ MÜZESİ BİRİNCİ

6 müze arasında en fazla ilgiyi 
Atatürk’ün 1919’da Samsun’a 
geldiği Bandırma Vapuru’nun 
replikası olan Bandırma Gemi 
Müze ve Milli Mücadele Açık 
Hava Müzesi görüyor. Bandır-
ma Gemi Müzesi’ni 330 bin 

kişi ziyaret ederken, Amazon 
kadınların yaşamını yansıtan 
Amazon Köyü Müzesi’ni ise 80 
bin kişi ziyaret etti. Kurtuluşa 
giden süreci yansıtan Hav-

za’daki Atatürk Müzesi ise 2024 
yılında 33 bin kişiyi ağırladı. 
Türkiye’nin ilk tütün müze-
si olma özelliği taşıyan Bafra 
Tütün Müzesi ise 30 bin kişinin 
tercihi oldu. Türkiye’nin ilk 
tematik mübadele müzesi olma 
özelliği taşıyan Samsun Büyük-
şehir Belediyesi yönetiminde-
ki Alaçam Mübadele Müzesi 
tadilatının tamamlanmasının 
ardından 2024 yılı Ekim ayında 
yeniden ziyarete açıldı. 

Mübadillerin yaşamını yansı-
tan müze yeni yüzüyle hizmet 

vermeye başladığı 3 ayda bini 
aşkın ziyaretçi ağırladı. Avru-
pa’nın en prestijli müzelerin-
den biri ödülüne sahip olan ve 
tadilat nedeniyle bir süre kapalı 
kalan Samsun Kent Müzesi de 
2024 yılının Haziran ayında 
yeniden ziyaretçilerini ağırlama-
ya başladı. Kent Müzesi hizmete 
girdiği altı ayda 16 bin kişiyi 
ağırlayarak kentin kültür turizmi 
rakamlarına katkı sağladı. Kül-
tür, sanat, estetik ve tarih bilin-
cini geliştirmek, milli mücadele 
ruhunu yaşatmak ve bunu gele-
cek kuşaklara aktarmak amacı 
ile sürdürülen ‘Okul Dışı Eğitim 
Projesi’ ile de aynı zamanda 
Kent Müzesi 17 ilçeden bin 500 
öğrenciyi ağırladı. İHA

KASTAMONU’NUN 
Taşköprü ilçesinde 
bulunan Pompeiopo-
lis Antik Kenti’nde 
tiyatro ve odeonda 

(konser salonu) yürütülen kazı 
çalışmaları tamamlandı. Zımbıllı 
Tepe mevkisindeki tarihi Pafla-
gonya bölgesinin başkenti olan 
Pompeiopolis’te 2006’da başla-
yan kazılar, Kültür ve Turizm 
Bakanlığı adına Karabük Üniver-
sitesi Edebiyat Fakültesi Arkeo-
loji Bölümü Öğretim Üyesi Doç. 
Dr. Mevlüt Eliüşük başkanlığın-
da yürütülüyor. Kazı çalışmasına 
2012 yılında başlanan tiyatro ile 
bu yıl başlanan bitişiğindeki ode-
on olarak adlandırılan bölümde 
yapılan çalışma tamamlandı. 
Mevlüt Eliüşük, AA muhabirine, 
Pompeiopolis’te 2024 yılı kazı-

larının kamusal yapılarla devam 
ettiğini söyledi.

BAKANLIK DESTEKLİYOR
İlk kez 2012 yılında tiyatro 

kazılarına başlandığını belirten 
Eliüşük, “2016’ya kadar de-
vam etmiş bu kazılar. 2017 ve 
2018’de iki sezon daha kazılar 
tiyatroda yapılmış. Daha sonra 
herhangi bir arkeolojik kazı 
çalışması gerçekleştirilmemiş.” 
dedi. Kazı başkanlığını 2022’de 
devraldıktan sonra tiyatronun 
restorasyon projelerini hazır-
ladıklarını anlatan Eliüşük, 
“2023’te bu çalışmaları gerçek-
leştirmek adına kazıları tamam-
lamayı hedefledik ama yapının 
büyüklüğü göz önüne alındığın-
da bunu bitirmek zordu. 2024 
yılında özellikle Kültür Varlık-

ları ve Müzeler Genel Müdürlü-
ğü ve Kültür Bakanlığının ‘Ge-
leceğe Miras Projesi’ kapsamına 
Pompeiopolis’in dahil edilmesi, 
elimizi çok güçlendirdi ve ti-
yatronun kazılarını bitirdik.” 
ifadelerini kullandı. Geleceğe 
Miras Projesi kapsamında gelen 
ödeneğin önemine değinen Eliü-
şük, “Bize gerçekten tam zama-
nında yetişmesiyle tiyatronun 
yanında yer alan odeonumuz 
var. Odeon çok önemli. Bölgede 
hem tiyatro hem odeonun ol-
duğunu bir antik kent yok hatta 
şu anda mevcut tespit edilmiş, 
tiyatrosu olan bir antik kent de 
yok. Bu bağlamda önemli.” diye 
konuştu.

3 BOYUTLU TARAYICI

Odeonda yaklaşık 3 aylık 

çalışma gerçekleştirdiklerini 
dile getiren Eliüşük, şöyle 
devam etti: “Hem tiyatro hem 
odeon için rölöve, restorasyon 
ve restitüsyon projelerinin ilk 
adımını attık. Belgeleme çalış-
masına başladık. Tüm buluntu-
ların belgelemeleri, üç boyutlu 
tarayıcıyla gerçekleştirildi. Mi-
mari ekibimiz hemen bunların 
çizimlerini gerçekleştirilecek 
ve hızlı şekilde 2025 Mart 
ya da Nisan ayında Koruma 
Kuruluna sunacağız. Hemen 
devamında 2025 yılında bu 
yapıların restorasyon projeleri 
bağlamında uygulamalarına 
geçmeyi hedefliyoruz.” Eliü-
şük, odeonda bir süre önce 
buldukları 2 Afrodit heykelinin 
kendileri için sürpriz olduğunu 
sözlerine ekledi. AA

Samsun’da 6 müzeye 500 bin ziyaretçi gittiSamsun’da 6 müzeye 500 bin ziyaretçi gitti

ORDU’NUN Ünye ilçesinde 
yaşayan 30 yaşındaki Ezgi Ars-
lan, çocukluğunun hayali olan 
resim sanatını yaşatmak için 
anneannesinden yadigâr kalan 
eski evi tadilattan geçirerek 
sanat evine dönüştürdü. Sam-
sun Ondokuz Mayıs Üniversi-
tesi Güzel Sanatlar Fakültesi 
Bölümü Mezunu Ezgi Arslan, 
çocukluğundan itibaren kurdu-
ğu sanatsal çalışmalarını anne-
annesinin eski evini onararak 
hayalini gerçekleştirdi. Ün-
ye’nin Fevzi Çakmak Mahalle-
si’nde kullanılmayan eski evi 
kendi imkânı ve zaman zaman 
arkadaşlarının da yardımıyla 
tadilatını yapan Arslan, yakla-
şık 7 aylık çalışmayla kurduğu 
sanat evinde eserlerini üretiyor 
ve öğrencilerine ilham oluyor. 
Aynı zamanda sanatsal dönü-

şümünü gören birçok kişiye de 
ilham kaynağı oldu.

PES EDEMEZDİM

Arslan,  İlk 2 ay bir erkek 
arkadaşım destekçim oldu ve 
tadilatın büyük kısmını bera-
ber ilerlettik, 2 ay sonra arka-
daşım gitti ve bir iki ay da ben 
yalnız başıma tadilatı devam 
ettirmek zorunda kaldım, zor-
landığım çok zaman oldu ama 
o kadar emek vermişken pes 
etmek istemedim zorlanmama 
rağmen devam ettim. Duvar 
sıvası, kapılar, pencereler, 
kapı eşikleri, zemin, tahmin 
edilmeyecek kadar tadilat var-
dı ve yaptık, duvar dekorları, 

boyasını tek başıma yaptım, bir 
evin boyasını bile bir kişinin 
yapması zorken daha bir sürü 
işi kendim yapabilmem beni 
de sevindirdi tabi. Büyük tadi-
latlar gittikten sonra ziyaretime 
gelen arkadaşlarım kapıları 
pencereleri boyamama yardım 
etti, bir elin nesi var iki elin 
sesi var demişler bir haftada 
tek başıma boyayamazdım iki 
günde hep beraber boyadık 
bitirdik. 5. ayda eşya yerleş-
tirecek bir hal aldırdım ve 2 
aydır eşyalarını tamamlıyo-
rum, dekorasyonunu düzenli-
yorum, eksiklerini tamamlıyo-
rum. Şimdi üretmek istediğim 
tablolarımı atölyemden ilham 

alarak üretme zamanı. Şu an 
içerisinde yedi ayın sonunda 
evin çalışmalarının bitmesiyle 
sanatımla uğraşıyorum” diye 
konuştu.

KADININ GÜCÜ

Bir kadının başarabileceğini 
ve insanların kendilerine inan-
dığı zaman yapabileceklerini 
söyleyen Arslan, “Dışarıda 
kadınlar yapamaz veya başa-
ramaz diye bir düşünce var. 
Bu bende yok. Ben fiziksel ve 
ruhsal olarak güçlü bir karak-
tere sahibim. Yoruluyorum, 
üzülüyorum ağlıyorum tabi 
ama devam etmekten vazgeç-
miyorum. Kendi evimizde bile 
ben erkek işleri olarak adlan-
dırılan işleri yapabiliyordum. 
Muhtemelen o yüzden yapa-
bileceğimi bildiğim için bu 
atölyeyi bu hale getireceğimi 
ve başarabileceğini düşündüm. 
Ben insanların kendisine inan-
dığı zaman başarabileceklerini 
düşünüyorum. Burayı aslında 
kendi çalışmalarımı üretmek 
için ortaya çıkardım. Yani sa-
natla ilgili olarak karakalem, 
yağlı boya gibi çalışmalarımı 
ortaya koymak için burayı bu 
hale getirdim. Öğrencilerim 
de geldiğinde sanatın bütün 
dallarıyla ilgilensin istiyorum” 
şeklinde konuştu. AA

Anneannesinin evini sanata adadıAnneannesinin evini sanata adadı

KASTAMONU KAZISIYLAKASTAMONU KAZISIYLA
TURIZM DE CANLANACAKTURIZM DE CANLANACAK 07:25	 Kalk Gidelim

10:30	 Hayata Gülümse
13:15	 Seksenler
14:25	 Masumlar Apartmanı
17:00	 Kaptan Pengu ve Arka-
daşları 3: Buz Mandası Efsanesi

19:00	 Ana Haber
19:55	 İddiaların Aksine
20:00	 Bebek Firarda
21:45	 Lingo Türkiye

07:00	 Güne Başlarken

 09:45	 Sana Değer

13:00	 Zahide Yetiş ile Yeniden  

	 Başlasak

16:15	 Söz

19:00	 Star Haber

20:00	 Neşeli Hayat

22:30	 Alice Müzikali

07:15	 Ebru ile 8’de Sağlık

08:30	 Aramızda Kalmasın

11:00	 MasterChef Türkiye

12:45	 İlkay Buharalı’yla  

	 Gerçekler

16:00	 Zuhal Topal’la  

Yemekteyiz

20:00	 MasterChef Türkiye

08:00	 Günaydın Türkiye
09:00	 Yeni Bir Sabah
12:00	 Neden Sonuç
14:00	 Buket Güler ile Haber 
Masası
16:00	 Manşet 15
17:00	 Parantez
 18:00	 Kırmızı Çizgi
19:00	 Halk Ana Haber
21:00	 Sen Ne Dersin

08:00	 Kahvaltı Haberleri

10:00	 Müge Anlı ile Tatlı Sert

13:00	 Gün Ortası

14:00	 Sen Anlat Karadeniz

16:00	 Esra Erol’da

19:00	 ATV Ana Haber

20:00	 Kim Milyoner Olmak 

İster? Yılbaşı Özel

06:45	 Siyah Kalp

09:45	 Bahar

12:30	 Gelin Evi

15:00	 Didem Arslan Yılmaz’la 

Vazgeçme

18:45	 Show Ana Haber

20:00	 Güldür Güldür Show

07:00	 Gün Başlıyor

10:00	 Para Gündem

12:00	 Gün Ortası

13:00	 Haber Hattı

15:00	 Habertürk Manşet

16:00	 HT 360

17:00	 Akşam Haberleri

19:00	 Ana Haber Bülteni

20:45	 Olaylar ve Görüşler

07:00	 Gün Uyanıyor

10:00	 Günün Rotası

13:00	 Haberde Gün Ortası

 16:00	 Güne Bakış

19:00	 Kübra Par Ile  
	 Görüş Farkı

20:00	 Osman Kenan Çapoğlu 
Ile Ana Haber Bülteni

21:30	 Doğru Yorum

07:00	 Küçük Ağa

09:00	 Neler Oluyor Hayatta

11:15	 Yaprak Dökümü

13:00	 Gelinim Mutfakta

16:00	 Arka Sokaklar

19:00	 Kanal D Ana Haber

20:00	 Şarkılar Bizi Söyler  
	 Yılbaşı Özel

01:00	 Eğlence

07:30	 İlk Bakış
08:00	 İlker Karagöz İle  
	 Çalar Saat
10:45	 Çağla ile Yeni Bir Gün
13:20	 Şakir Paşa Ailesi
13:30	 En Hamarat Benim
16:30	 Gelin Görümce
19:00	 NOW Ana Haber
20:00	 Şakir Paşa Ailesi
23:00	 Leyla: Hayat, Aşk,  
	 Adalet...

08:00	 A’dan Z’ye
09:00	 Haber
10:00	 Haber	 Gündem 
12:00	 Gün Ortası
13:00	 Haber	 Gündem
14:00	 Bugün
16:00	 Haber	 Gündem
17:00	 Günlük
18:00	 Ana Haber
20:45	 Ne Oluyor?

09:00	 Spor Bülteni
11:00	 Spor Manşet
12:30	 Gün Ortası
13:30	 Deplasman Lezzetleri
14:00	 Spor Stüdyosu
16:00	 Gündem Futbol
17:30	 Dünyadan Spor
18:00	 Almanak 2024
20:00	 Tabii Ki Spor
20:30	 Stadyum

TELEVİZYONLARIN YAYIN AKIŞI

Pompeiopolis Antik Kenti’nde ‘Geleceğe Miras Projesi’ kapsamındaki kazılarda ortaya çıkarılan Pompeiopolis Antik Kenti’nde ‘Geleceğe Miras Projesi’ kapsamındaki kazılarda ortaya çıkarılan 
tiyatro ve konser salonu ziyarete açıldığında kente gelecek turist sayısının artacağı tahmin ediliyortiyatro ve konser salonu ziyarete açıldığında kente gelecek turist sayısının artacağı tahmin ediliyor

Ressam Ezgi Arslan, Ressam Ezgi Arslan, 
ninesinden kalan evi ninesinden kalan evi 
tadilattan geçirdikten tadilattan geçirdikten 
sonra sanat merkezine sonra sanat merkezine 
dönüştürdü. Eserlerini dönüştürdü. Eserlerini 
burada yapıp sergileyen burada yapıp sergileyen 
Ezgi Arslan resimle Ezgi Arslan resimle 
ilgilenenlere yardımı ilgilenenlere yardımı 
esirgemiyoresirgemiyor



TRABZONSPOR, Süper Lig’de 
ve Türkiye Kupası’nda 2024 
yılını Beşiktaş, Fenerbah-

çe ve Galatasaray’a karşı galibi-
yet elde edemeden kapattı. Bor-
do-mavililer, bu rakiplere karşı 
oynadığı maçlarda sadece 1 bera-
berlik alırken, 5 kez sahadan mağ-
lup ayrılarak taraftarlarına hayal 
kırıklığı yaşattı. 

Karadeniz ekibi, rakip filelere 
toplam 9 gol gönderirken, kalesin-
de 17 gol gördü.

DRAMATİK FİNAL
Trabzonspor, 2024 Ziraat Tür-

kiye Kupası serüvenini drama-
tik bir şekilde tamamladı. İstanbul 
Atatürk Olimpiyat Stadyumu’nda 
Beşiktaş ile karşılaşan Trabzons-
por, son saniyelerde yediği golle 
sahadan 3-2 mağlup ayrıldı ve 
kupayı müzesine götürme şansı-
nı kaybetti. Bordo-mavili taraftar-
lar, özellikle Galatasaray maçla-
rında alınan farklı mağlubiyetlerle 
büyük üzüntü yaşadı. 2024’ün 
ilk büyük maçı olan 21 Ocak’ta-
ki 5-1’lik yenilgi ve yılın sonla-
rına doğru 16 Aralık’taki 4-3’lük 
mücadele, Trabzonspor’un büyük 
maçlardaki performansına dair 
soru işaretleri oluşturdu. Beşiktaş 
ile oynanan 15 Eylül 2024 tarih-

li mücadelede alınan 1-1’lik bera-
berlik, Trabzonspor’un bu sene üç 
büyükler karşısındaki tek puanı 
oldu. Ancak özellikle evinde 
Fenerbahçe’ye karşı üst üste alı-
nan 3-2’lik mağlubiyetler, tarafta-
rın tepkisine yol açtı.

UMUTLAR 2025’TE
Trabzonspor, 2024 yılında üç 

büyükler karşısında sergiledi-
ği kötü performansı 2025’te tela-
fi etmeyi hedefliyor. Teknik ekip 
ve yönetim, bu tip kritik maçlar-

da daha etkili bir oyun sergile-
mek için şimdiden planlamalar 
yapıyor. Bordo-mavili camia, yeni 
yılda hem üç büyükler karşısında 
hem de lig genelinde daha başarılı 
bir performans sergilemeyi hedef-
liyor. İHA

GAZİANTEP FK, Trendyol Süper Lig’in 
18. haftasında 5 Ocak Cumartesi günü 
Kasımpaşa ile oynayacağı maçın hazır-
lıklarına devam etti. Kulüpten yapılan 
açıklamaya göre, teknik direktör Sel-
çuk İnan yönetiminde gerçekleştirilen 
antrenman 1 saat 20 dakika sürdü. Isın-
ma ve koordinasyon çalışmalarıyla baş-
layan idman, pas çalışmalarıyla devam 
ederken geniş alanda gerçekleştirilen 
çift kale maçla sona erdi. Kırmızı-siyahlı 
ekip, yarın gerçekleştireceği antrenman-
la hazırlıklarına devam edecek. AA

İPEK Öz, Uluslararası Canberra Tenis 
Turnuvası’nın tek kadınlar elemelerin-
de Rus Elena Pridankina’yı 2-0 yenerek 
ana tabloya yükseldi. Kadınlar dünya 
sıralamasının 234. basamağındaki İpek, 
Avustralya’nın başkenti Canberra’da 
düzenlenen organizasyonun elemele-
rinde, klasmanın 186. sırasındaki Pri-
dankina ile karşılaştı. 25 yaşındaki milli 
tenisçi, korttan 2-0 (6-1, 6-2) galip ayrı-
larak Kadınlar Tenis Birliği (WTA) faali-
yet programındaki toplam 125 bin dolar 
ödüllü turnuvada adını ana tabloya yaz-
dırdı. İpek, ilk turda ev sahibi ülkeden 
Taylah Preston’ın karşısına çıkacak. AA

AMERİKAN Basketbol Ligi’nde (NBA) 
milli oyuncu Alperen Şengün’ün “doub-
le-double” yaptığı maçta Houston Roc-
kets, Miami Heat’e 104-100 yenildi. 
NBA’e 6 maçla devam edildi. Rockets’ın 
Heat’i konuk ettiği mücadelede yakla-
şık 35 dakika süre alarak “double-doub-
le” yapan Alperen, 18 sayı, 18 ribaunt, 
6 asist, 1 top çalma ve 1 blokla oyna-
dı. Batı Konferansı’nda 21 galibiyet, 11 
mağlubiyetle üçüncü sırada yer alan 
Rockets’ta Dillon Brooks 22 ve Jalen 
Green, 19 sayı kaydetti. Sezonun 16. 
galibiyetini alan Heat’te ise Tyler Herro 
27 ve Nikola Jovic, 18 sayı buldu.

ÜST ÜSTE 11 GALİBİYET
Batı Konferansı lideri Oklahoma City 

Thunder, sahasında Memphis Grizzlies’i 
130-106 yenerek peş peşe 11, bu sezon 
26. galibiyetine ulaştı. Ev sahibi takım-
da Shai Gilgeous-Alexander 35 ve Ajay 
Mitchell, 17 sayıyla galibiyete katkı sağ-
ladı. Desmond Bane’in 22 ve Jay Huff’ın 
17 sayısı, Batı Konferansı ikincisi Grizz-
lies’te sezonun 11. yenilgisini önleyeme-
di. Sonuçlar: Orlando Magic-Brooklyn 
Nets: 102-101 Toronto Raptors-Atlanta 
Hawks: 107-136 Boston Celtics-Indiana 
Pacers: 114-123 Oklahoma City Thun-
der-Memphis Grizzlies: 130-106 Hous-
ton Rockets-Miami Heat: 100-104 Min-
nesota Timberwolves-San Antonio 
Spurs: 112-110. AA

BEŞİKTAŞ Kulübü-
nün yeni başkanı 
Serdal Adalı oldu. 
Sinan Erdem Spor 
Salonu’nda düzen-

lenen olağanüstü genel 
kurulda Hüseyin Yücel’e 
karşı büyük üstünlük kuran 
Adalı, başkanlığa seçildi. 

Serdal Adalı, Mayıs 
2025’te gerçekleştirile-
cek olağan kongreye kadar 
siyah-beyazlı kulübün baş-
kanlığını yapacak.

‘’BEŞİKTAŞ KAZANDI’’
Beşiktaş Kulübü’nün ola-

ğanüstü genel kurulunda 
başkanlığa seçilen Serdal 
Adalı, son sandığın açıl-
masının ardından teşekkür 
konuşması yaptı. 

Sinan Erdem Spor Salo-
nu’nda seçim sonucunun 
belli olmasının ardından 
kürsüye çıkan Adalı, sorum-

luluklarının farkında oldu-
ğunu söyleyerek, “Aldığı-
mız görevin ve üzerimizdeki 
sorumluluğun farkında-
yız. İnşallah Beşiktaş’ı güzel 
günlere hep birlikte taşıya-
cağız. Biz önce bu büyük 
camiayı tekrar bir araya geti-
receğiz. Artık Beşiktaş’ımız 
için yeni bir dönem başlı-
yor. 

Büyük Beşiktaş camiası-
nın tümünün desteğini yanı-
mızda görmek istiyorum. 

Beşiktaş layık olduğu 
günlere ancak böyle ula-
şacaktır. Beşiktaşlıların içi 
rahat olsun. Kazanan Beşik-
taş olmuştur.” değerlendir-
mesinde bulundu.

RAKİBİNİ TEBRİK ETTİ
Ailesine ve rakibi Hüse-

yin Yücel’e de teşekkür 
eden Adalı, şunları söyle-
di, Buradan Sayın Hüseyin 

Yücel’i de verdiği mücade-
leden dolayı kutluyor, ken-
disiyle birlikte sevgili eşine 
ve ailesine de teşekkür edi-
yorum. 

7’den 70’e bütün taraf-
tarlarımıza ve tüm Beşiktaş 
camiasına en içten teşekkür-
lerimi sunarım. 

Beşiktaş hayatımın son 
15 yılında benimle yol 
yürüyen tüm arkadaşları-
ma da ayrıca teşekkür ede-
rim. Çok özel bir teşekkürü 
de 3 Temmuz 2011 tarihin-
de hain terör örgütü tara-
fından düzenlenen kumpas 
nedeniyle benimle beraber 
cezaevinde bulunan Tayfur 
Havutçu kardeşim ile Ahmet 
Ateş kardeşime ve ailelerine 
etmek istiyorum. 

Türkiye Jokey Kulübüne 
ve atçılık camiasına da anla-
yışları için teşekkür etmek 
istiyorum.” AA

Aynı zamanda
TJK Başkanı

Trabzon ezeli rakiplerine
bu sene galip gelemedi

SPOR
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Gaziantep FK’de
Kasımpaşa idmanı

Milli tenisçi Öz
ana tabloya girdi

Alperen’in 18 sayısı
galibiyete yetmedi

Beşiktaş Genel Kurulu’nda rakibi Hüseyin Yücel’i yenerek başkanlığa 
seçilen Serdal Adalı kongre üyelerine yaptığı teşekkür konuşmasında 
“BİZ ÖNCE BU BÜYÜK CAMİAYI TEKRAR BİR ARAYA GETİRECEĞİZ’’ dedi

ADALI’DAN CAMİAYI
KUCAKLAMA SÖZÜ

Bu sezon Süper Lig’de istediği performansı sergilemeyen bordo 
mavili ekip ezeli rakiplerine karşı da üstünlük kuramadı. Trabzonspor, 
Türkiye Kupası’nı ise Beşiktaş’a karşı son dakika golüyle kaybetti

SERDAL Adalı, Beşiktaş’ta olağanüstü genel 
kurul sonucunda seçilen üst üste 5. başkan 
oldu. Siyah-beyazlı kulüpte Yıldırım Demi-
rören (2004-2012), Fikret Orman (2012-2019), 
Ahmet Nur Çebi (2019-2023) ve Hasan Arat 
(2023-2024) olağanüstü kongrenin ardından 
başkanlık koltuğuna oturmuştu. Beşiktaş’ın 
yeni başkanı Serdal Adalı, 1964 yılında Ada-
na’da doğdu. Üniversite eğitimini ABD’nin 
California eyaletinde alan Adalı, 1984’te iş 
hayatına atıldı ve ailesinin de desteğiyle Adalı 
Holding’i kurdu. İnşaat, servis, lojistik, catering 
ve enerji sektörlerinde 6 bini aşkın personeliyle 
uluslararası alanda çalışmalarına devam eden 
Serdal Adalı, çocuklarıyla beraber şirketleri-
ni yönetmektedir. Türkiye Jokey Kulübünün 
(TJK) 2012’den bu yana başkanlığını da üstle-
nen Adalı, evli ve 2 çocuk babasıdır. AA
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ADANA 6’LI GANYAN TAHMİNİ
 1. Ayak 2. Ayak 3. Ayak 4. Ayak 5. Ayak 6. Ayak
 1 2 2 1 4 2
 3 4 3 5  3
 6 7 6 8  5
 7  8   7
 10

 1. Ayak 2. Ayak 3. Ayak 4. Ayak 5. Ayak 6. Ayak
 1 3 1 3 1 4
 2 5 2 6 3 5
 7 10 7  6 7
      9

ANTALYA 6’LI GANYAN TAHMİNİ

Beşiktaş’ın kaynağı 
Küçükçekmece’de

Şaban Kıran: Ocak 
ayını beklemekteyiz

KÜÇÜKÇEKMECE Beşiktaş 
Futbol Okulu geleceğin yıl-
dızlarını yetiştirmeye devam 

ediyor. Çalışmalarını Yeşilova 
Esnaf Halısaha Tesisleri’nde sür-
düren K.Çekmece Beşiktaş Fut-
bol Okulu geniş bir antrenör kadro-
suyla Türk futboluna ve Beşiktaş’a 
yeni yıldızlar kazandırmak için 
21 yıllık tecrübesiyle ve ilk günkü 
heyecanıyla kapılarını bölgedeki 
yeteneklere açmış durumda. 

Antrenmanlarını hem hafta 
sonunda hem de hafta arasın-
da Salı ve Perşembe günleri 4 gün 
boyunca sürdüren K.Çekmece 
Beşiktaş Futbol Okulu’nun 5 ile 
14 yaş arasındaki öğrencileri kabul 
ettiği belirtildi. Genel koordinatör-
lüğünü Berkay Öçal’ın yaptığı fut-

bol okulunun antrenör kadrosunda 
ise Tekin Öçal, Yiğit Çilesiz, Oktay 
Ünlütürk ve Serdar Köylü gibi 
isimlerin yer aldığı, antrenmanla-
rın hafta sonunda 14.00 ile 19.00, 
hafta içinde ise 16.00 ile 18.00 saat-
leri arasında yapıldığı ifade edildi.

BEŞİKTAŞ KAZANÇLI
 K.Çekmece Beşiktaş Futbol 

Okulu Genel Koordinatörü Berkay 
Öçal yaptığı açıklamada bu sezon 
Beşiktaş’a bir oyuncu daha kazan-
dırdıklarını, en az 4 tane daha 
oyuncunun Beşiktaş yolunda oldu-
ğunu söyledi. Öçal “Bu sene Beşik-
taş’a bir oyuncu daha kazandırdık. 
Beşiktaş’ın takip ettiği 4 tae oyun-
cumuz var. Gelişimlerini yakından 
takip ediyorlar” ifadesini kullandı.

REDOKS Avcılar Tahtakale 
Kartalları Teknik Direktörü 
Şaban Kıran 6-1 kaybettikleri 

Gültepe maçının ardından yaptığı 
değerlendirmede toparlanmak için 
Ocak ayını beklediklerini, trans-
ferlerle ve yapacakları çalışmalarla 
takımı toparlayacaklarını söyledi. 

Kıran “Yılmaz Başkanla konu-
şup anlaştığımızda Ocak ayında 
transfer yapılma kaydıyla anlaşma 
sağladık. Ocak ayını bekliyoruz. 

Maalesef oyuncu grubu heyecanı-
nı kaybetmiş, bir takım bütünlüğü 
kalmamış. 

Bunu toparlamaya çalışıyoruz. 
Çok hata yapılmış oyuncu transfe-
rinde. Amacımız transfer dönemin-
de hızlıca kadroya yeni transferle-
ri katmak.

Çalışmalarımıza devam ediyo-
ruz. İstediğimiz transferleri yapar-
sak son 7 maç bizim için bir mace-
ra başlayacak” diye konuştu.

MEHMET 
FATİH 

ERDOĞDU

MÜRŞİT 
ARSLAN



-

Avrupa Türk Futbol Federasyonu 
(ATFF), yönetim kurulu dışında yapı-
lan hiçbir toplantı veya kararın geçerli 
olmayacağını belirten açıklama yayım-
ladı. Avrupa Türk Futbol Federasyonu, 
son dönemde usulsüz işlemlerle sahte 
toplantılar yapıldığına dikkat çekerek 
kamuoyunun bunları dikkate almama-
sını istedi. ATFF, bildirisinde “Usul-
süzce hareket eden şahıslar hakkında 
yasal süreç başlatılmıştır” ifadelerine 
yer verildi. İHA

İSTANBUL’DA bir türlü alt yapı yağ-
mur yağdığında trafiğin kilitlenmesi-
ne engel olamıyor. Yine son günler-
de yağan yağmurun ardından yollar su 
deryasına dönerken, trafikte sıkışıklık 
oranları da yüzde 80-90 arasında deği-
şiyor. Vatandaşlar, “Yeter artık” Bıktık 
usandık, yetkililer buna bir an evvel 
çare bulsun” dedi. AA

MİLLİ Şair Mehmet Akif Ersoy, vefatı-
nın 88. yıl dönümü nedeniyle anılma-
ya devam ediyor…  İstiklal Marşımızın 
büyük yazarı, Esenler’de ’Şiirlerle Şar-
kılarla Mehmet Akif Ersoy’ adlı özel 
bir programla anıldı. Dr. Kadir Top-
baş Kültür Sanat Merkezi’nde düzenle-
nen programa katılan AK Parti İstanbul 
Milletvekili Yücel Arzen ile AK Parti 
Grup Başkan Vekili, Manisa Milletve-
kili Bahadır Yenişehirlioğlu şarkılarla 
şiirlerle Ersoy’u andı. Programda Yeni-
şehirlioğlu, Mehmet Akif Ersoy’un şiir-
lerini okurken Arzen ise çeşitli eserleri 
seslendirdi. İHA

ATFF usulsüz işlere 
yasal süreç başlattı

Yağmur yağınca 
İstanbul’da trafik felç

Mehmet Akif Ersoy’u 
anmaya devam
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SANATÇININ, 2024 sonbaharın-
da yayımlanan ilk müzik albü-
mü “Intra Muros Istanbul”, kara 

sınırları Doğu Roma İmparatoru II. 
Theodosius döneminde inşa edilen 
surlarla çizilen Suriçi İstanbul’un-
dan Osmanlı dönemine ait müzik-
ler sunuyor. Tarihçi Reşat Ekrem 
Koçu’nun en önemli eserlerinden 
İstanbul Ansiklopedisi’nin müzikal 
içeriğini derleyip “İstanbul Ansiklo-
pedisi’nin Müziği” başlıklı bir kon-
ser serisi de düzenleyen Fidan, yeni 
albümüne ve müzik yolculuğuna 
daha iyi şeyler yapmak üzere devam 
edeceğini bildirdi. AA

HİÇ PES ETMEYEN
MELİS ÖĞRETMEN
✔

Engelli Kamu Personeli Seçme Sınavı (EKPSS) müzik alanı Türkiye birincisi Melis 
Aracı, çocukluğunda başlayan sağlık sorunlarına rağmen azimle sürdürdüğü hayat 

mücadelesini öğrencilerine ilham kaynağı olabilecek bir başarı hikayesine dönüştürdü

KUMAŞLAR EN BÜYÜK 
EGZAMA NEDENİ
KIŞ aylarının en zorlayıcı durumla-

rı arasında cilt sorunları yer almak-
tadır. Özellikle de dışarıdan kapa-

lı ortama girilmesi cildin kurumasına ya 
da çatlamasına sebep olabilmektedir. Bu 
durum en fazla egzamaya yatkın ciltle-
ri etkilemektedir. Uzm. Dr. Nilsu Salih, 
“Egzamaya karşı doğrudan cilde temas 
edecek kumaşlar konusunda seçici olun” 
diyerek egzama ve egzamanın etkileri-
ni azaltmanın yolunun kışın kumaş seçi-
minden de geçtiğini söyledi. İHA

İKİ yaşında beyin tümörü teşhisi 
konulan ve bu hastalık sebebiyle bir-
çok ameliyat geçiren Aracı, son ame-
liyatında beyinde sıvı birikmesi sonu-
cu felç kaldı. Yürüyebilmek için 5 yıl 
fizik tedavi gören Aracı, bu süreçte org 
çalmayı öğrenip müzik öğretmeninin 
yardımı ve ailesinin desteğiyle haya-
ta tutundu. Trakya Üniversitesi Güzel 
Sanatlar Eğitimi Bölümü Müzik Eği-
timi Bölümünden mezun olan Aracı, 
2022 yılı EKPSS’de müzik alanında 
Türkiye birincisi oldu. Tekirdağ’da-
ki Fevzi Çakmak Ortaokulu’nda müzik 
öğretmeni olarak görev yapan 24 yaşın-
daki Aracı, öğrencileriyle çocuk ruhlu 
bir bağ kurduğunu ifade ediyor.

“MÜZİKLE HASTALIĞIM 
SAYESİNDE TANIŞTIM”

ARACI, öğretmenliği ve öğrenciliği çok 
sevdiğini ve öğrencilerle çok iyi anlaş-
tığını söyledi. Hastalığı sırasında müzi-
ğe olan yeteneği keşfetmesinin hayata 
yeniden tutunmasına vesile olduğu-
nu ifade eden Aracı, “Müzikle hastalı-
ğım sayesinde tanıştım. Öğretmenlerim 
eve ders vermeye geliyordu. Org dersi 
almaya başladıktan sonra müzikten 
çok keyif aldığımı ve müziğin bana iyi 
geldiğini anladım. Bu yüzden müzik 
alanında ilerlemeye karar verdim.” 
diye konuştu. Müziğin iyileştirici gücü 
olduğunu dile getiren Aracı, herkesin 
özellikle çocuklarını müziğe yöneltme-
sini istedi. AA

İSTANBUL Havalimanı’nda Nijerya’dan 
Bangkok’a gönderilen bir kargoda ele geçi-
rilen ve Tarım ve Orman Bakanlığına bağlı 

Doğa Koruma ve Milli Parklar (DKMP) Genel 
Müdürlüğü ekiplerine teslim edilen yavru 
gorilin bakım ve rehabilitasyonu devam edi-

yor. 
Bakıcıları ve görevli veterinerler, yavru ile 

bir bebek gibi yakından ilgileniyor, beslenme-
sine ayrı bir özen gösteriyor. Yavru goril, bu 
bakım sayesinde ele geçirildiğinden bu yana 1 
kilo alarak 10 kilograma ulaştı. İHA

Geç Osmanlı ve 
erken Cumhuri-
yet İstanbul’unun 
müziğiyle ilgile-
nen ses ve kanun 
sanatçısı Çağlar 
Fidan, çalışmala-
rında şehrin me-
kan ve karakter 
portrelerinden 
esinleniyor.

Yavru gorile büyük ilgi sürüyor

ÇAĞLAR FİDAN’DAN 
MÜZİKLE TARİHE 
MUHTEŞEM YOLCULUK
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